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I. Wprowadzenie 

„Ruda Śląska – miasto dzielnic, które nie dzielą, dobre do 

zamieszkania, pracy i wypoczynku”, takie brzmienie ma wypracowana 

w 2013 r. podczas warsztatów strategicznych wizja rozwoju miasta. 

Sentencja ta znajduje się również w znowelizowanym dokumencie z 

2018 r. Można stwierdzić, że wszystkie zapisy, a szczególnie cele 

strategiczne i operacyjne we wspomnianych dokumentach 

podporządkowane są jej realizacji.  

Miasto jest organizmem, w którym występują złożone procesy 

społeczno–gospodarcze przebiegające w naturalnym środowisku i w 

określonej przestrzeni. Zaspokajanie potrzeb mieszkańców, rozwijanie 

infrastruktury technicznej, społecznej, rozwój społeczny i gospodar czy 

Miasta warunkowane są wieloma czynnikami zewnętrznymi i 

wewnętrznymi.  

Przypomnieć należy, że przy formułowaniu celów strategicznych 

uwzględnione zostały występujące uwarunkowania, zawarte m.in. w 

Diagnozie społeczno-gospodarczej Miasta Ruda Śląska, wynikach badań 

ankietowych i prac warsztatowych. Miasto nieustannie ewoluuje i w 

wielu aspektach realizowana jest wizja miasta do 2030 r.  

Należy jednak stwierdzić, że od określenia celów operacyjnych 

znacząco zmieniło się otoczenie ekonomiczne, geopolityczne , 

strategiczne i prawne. 

 

1. Wstęp  

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta za 2023 r. zostało 

opracowane na podstawie Zarządzenia Nr SP.0050.1.6.2019 Prezydenta 

Miasta Ruda Śląska z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia 

zasad wdrażania, realizacji, monitorowania i aktualizacji „Strategii 

Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 2030 roku –  aktualizacja 2018 rok” oraz 
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powołania Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Strategii Rozwoju 

Miasta do 2030 roku. 

Jest to szóste sprawozdanie opracowane po aktualizacji  Strategii 

przeprowadzonej w większości w 2017 roku, a uchwalonej przez Radę 

Miasta Ruda Śląska 24 maja 2018 r. - Uchwała nr PR.0007.76.2018 Rady 

Miasta Ruda Śląska z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia 

„Strategii Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 2030 roku – aktualizacja 

2018 rok”.  

Sprawozdanie sporządzono w oparciu o:  

 informacje przygotowane przez komórki organizacyjne Urzędu 

Miasta, miejskie jednostki administracji publicznej, spółki z 

udziałem Miasta;  

 dane pozyskane ze sprawozdań z realizacji miejskich  programów 

i polityk; 

 informacje ze sprawozdań z działalności miejskich jednostek 

administracji publicznej i służb  (m.in. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny, Komenda Miejska Policji, Komenda Miejska 

Państwowej Straży Pożarnej);  

 dane przekazane przez inne organy i instytucje (m.in. 

Ministerstwo Cyfryzacji, Śląskie Centrum Społeczeństwa 

Informacyjnego);  

 dane Głównego Urzędu Statystycznego, Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej w Jaworznie i statystyk publicznych 

prowadzonych przez inne jednostki;  

 analizy i opracowania własne.  

Warto przypomnieć, że podstawową jednostką sprawozdawczą są cele 

operacyjne, do których odnoszą się dane statystyczne, i lościowe i 

jakościowe. Opracowanie stara się odpowiedzieć na pytanie, czy cele 

operacyjne są realizowane. Należy zwróc ić uwagę, że są sformułowane 

często w trybie niedokonanym, nie wskazują one często stanu 

docelowego.  
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W związku z tym, w sprawozdaniu znajdują się opisy podjętych 

działań, dane liczbowe.  

Strategia Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 2030 roku –  aktualizacja 2018 

rok jest kontynuacją Strategii Rozwoju Miasta Ruda Śląska na lata 2014 

- 2030 –  Uchwała nr PR.0007.49.2014 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 27 

marca 2014 r. w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Miasta Ruda 

Śląska na lata 2014 - 2030". Nie przekreśla jej postanowień, zawiera 

te same cele strategiczne i operacyjne, jednakże wprowadza nowe 

idee oraz bardziej podkreśla znaczące przedsięwzięcia, nie dość 

zarysowane w poprzednim dokumencie.  

Proces sprawozdawczy jest prowadzony systematycznie od 2015 r. 

(sprawozdanie za 2014 r.) i stale jest doskonalony. Informacje, opisy 

podjętych działań i wie le danych nie jest powtarzanych  co roku, stąd 

dokumentacja realizacji poszczególnych celów operacyjnych jest 

znacznie bogatsza niż zawiera niniejsze opracowanie. Zebrane razem 

wszystkie sprawozdania mogłyby stworzyć swoistą kronikę rozwoju 

Rudy Śląskiej.  

Sprawozdanie zostało przygotowane tak, aby zapewnić dostępność 

cyfrową. Wymóg dostępności dokumentów jest zapisany w Ustawie z 

dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowe j stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.  

Raport stosuje się do dobrych praktyk związanych z przygotowaniem 

dokumentu i wewnętrznych regulacji obowiązujących w Urzędzie 

Miasta Ruda Śląska.  Dlatego tekst nie jest wyjustowany, zastosowano 

„dużą” czcionkę (12 pkt.) i krój czcionki „bezszeryfowy”. Zastosowano 

rozsunięte znaki i odstępy między wierszami wynoszące 1,5 interlinii.  

Wszystkie zdjęcia, wykresy i tabele posiadają tekst alternatywny.  

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 

powiązała m.in. planowanie strategiczne z planowaniem 

przestrzennym, wprowadziła też zmiany w procedurze przygotowania 

strategii rozwoju, dlatego należy poczynić przygotowania do 
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opracowania nowych dokumentów strategicznych. W związku z tym 

sprawozdanie to, jak i poprzednie mogą stanowić przyczynek do 

diagnoz poprzedzających planowanie strategiczne.  

Warto też nadmienić, że od 2021 r. rozpoczął się nowy okres 

programowania UE. Z nowymi politykami i priorytetami.  
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II. Sytuacja społeczno-ekonomiczna miasta 

I .  Otoczenie zewnętrzne  

Miasto podlegało i podlega procesom, jakie mają miejsce w otoczeniu 

zewnętrznym. Wpływ na funkcjonowanie ma np. wysoka inflacja, 

zmiany w otoczeniu prawnym. W 2021 r. rozpoczął się nowy unijny 

okres programowania wspólnotowego budżetu wraz z nowymi 

priorytetami i mechanizmami wsparc ia.  

 

Punktem wyjścia do planowania nowego okresu polityki spójności są –  

zidentyfikowane w dokumentach strategicznych – potrzeby i wyzwania. 

Dotyczą one kształtowania rozwoju gospodarczego i społecznego w 

kontekście zmian związanych z demografią, klimatem, cyfryzacją i 

rozwojem nowych technologii, które nie szkodzą środowisku 

naturalnemu. 

W nowych mechanizmach wsparcia pojawiły się nowe, powiązane ze 

sobą, idee, które powinny być uwzględnione we właściwych projektach 

realizowanych przy wsparciu funduszy UE: 

 Polityka włączeniowa - dostępność (dla wszystkich grup)  

 Work-life balance 

 Nowy europejski Bauhaus: (aby zrównoważony rozwój miał swój 

styl i zapewniał włączenie społeczne)  

 Gospodarka obiegu zamkniętego,  

 Sprawiedliwa transformacja- Transformacja energetyczna 

 Dostosowanie do zmian klimatu i zielona gospodarka  

Szczególnie ważna dla Rudy Śląskiej jest transformacja energetyczne i 

nowy zielony ład.  

6 celów polityki spójności  

na lata 2021-2027 

Cel 1: Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa  

Cel 2: Bardziej przyjazna dla środowiska niskoemisyjna Europa  
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Cel 3: Lepiej połączona Europa  

Cel 4: Europa o silniejszym wymiarze społecznym  

Cel 5: Europa bliżej obywateli  

Cel 6: Łagodzenie skutków transformacji w kierunku gospodarki 

neutralnej dla klimatu. (za 

https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-

funduszach/fundusze-2021-2027/umowa-partnerstwa/) 

 

Ponadto Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 

zmieniła sposób planowania strategicznego ściśle wiążąc je z 

planowaniem przestrzennym. W związku z tym zachodzi konieczność 

przemyślenia na nowo zapisów zawartych w strategii i dostosowania 

ich do nowych ram prawnych. 

Ekonomiści oceniają, że był to generalnie rok  (2023) kryzysowy, 

bardzo wysokiej inflacji i bardzo wysokich stóp procentowych. 

Niestety nadal trwała wojna w Ukrainie, co wpływa niekorzystnie na 

ceny nośników energii i wielu materiałów.  

Aktywność w polskiej gospodarce , czyli wzrost produktu krajowego 

brutto wzrosła w 2023 r. o zaledwie 0,2%, a więc tylko symbolicznie  

Dotkliwą dla przedsiębiorców zmianą był zakaz uwzględniania składki 

zdrowotnej w kosztach uzyskania przychodów, co może mieć wpływ na 

przedsiębiorczość.  

Nadal utrzymywała  się stosunkowo duża inf lacja. GUS podaje, że ceny 

towarów i usług konsumpcyjnych w grudniu 2023 r. w porównaniu z 

analogicznym miesiącem ub. roku wzrosły o 6,2%  Jednocześnie inflacja 

średnioroczna uplasowała się na poziomie 11,4%.  
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Rysunek 1. Zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego (w %) 

źródło: https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-

handel/wskazniki-cen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-

w-grudniu-2023-roku,2,146.html 

 

I I .  Podstawowe dane społeczno -ekonomiczne 

 

Ministerstwo Finansów opublikowało wskaźniki dochodów podatkowych 

w przeliczeniu na jednego mieszkańca dla poszczególnych gmin 

(wskaźniki G), powiatów (wskaźniki P) stanowiące podstawę do 

wyliczenia rocznych kwot części wyrównawczej subwencji ogólnej i 

wpłat na 2024 r. odpowiednio dla gmin, powiatów (wg zasad 

określonych w ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego - Dz.U. z 2022 r. poz. 2267, z 

późn. zm.).  

źródło: https://www.gov.pl/web/finanse/wielkosc -udzialu-gmin-we-

wplywach-z-podatku-pit-w-2024-r-wyniesie-3846 

Zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 

wskaźnik G dla każdej gminy oblicza się dzieląc kwotę dochodów 

podatkowych (z tytułu podatku od nieruchomości; podatku rolnego; 

podatku leśnego; podatku od środków transportowych podatku od 
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czynności cywilnoprawnych; podatku od osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej; wpływów z opłaty skarbowej; wpływów z 

opłaty eksploatacyjnej; udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób fizycznych oraz udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych) za rok poprzedzający rok bazowy przez liczbę 

mieszkańców gminy.  Dla powiatów dochodami podatkowymi jest udział 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz podatku 

dochodowego od osób prawnych.  Subwencja lub ewentualna wpłata do 

budżetu państwa jest wynikiem różnicy wpływów podatkowych na 

jednego mieszkańca w danej jednostce oraz średniej dla danego typu 

jednostek (gmin, powiatów) w całej Polsce - tzw. wskaźniki Gg, Pp.  

https://www.gov.pl/web/finanse/wskazniki -dochodow-podatkowych-

gmin-powiatow-i-wojewodztw-na-2024-r 

 

Gmin a  Wsk aźn ik  G   
 na  20 24 r .  w z ł  

Chorz ów  2776 ,5 9  

Dąbro wa Górn i cza  4154 ,5 7  

Gl iwice  3655 ,6 8  

Kato wice  4215 ,7 8  

Mys ło wice  2733 ,0 4  

Piek ary  Ś lą sk ie  2199 ,4 5  

Ruda  Ś l ąsk a  2422 ,4 7  

Rybni k  2830 ,1 6  

S iemi an owic e  Ś l ąs k ie  2349 ,8 9  

Sosn o wiec  2630 ,5 4  

Święt och ło wice  2043 ,0 2  

Tyc hy  3631 ,0 2  

Zabrze  2329 ,7 2  

Źródł o:  Min i s t erst wo  F ina nsó w  
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Po wiat  Wsk aźn ik  P  na  20 24 r .  

Byto m  336 ,90  

Chorz ów  421 ,85  

Dąbro wa Górn i cza  526 ,62  

Gl iwice  563 ,74  

Kato wice  711 ,10  

Mys ło wice  470 ,93  

Piek ary  Ś lą sk ie  387 ,31  

Ruda  Ś l ąsk a  398 ,95  

S iemi an owic e  Ś l ąs k ie  415 ,29  

Sosn o wiec  423 ,56  

Święt och ło wice  345 ,21  

Tyc hy  550 ,47  

Zabrze  394 ,30  

Źródł o:  Min i s t erst wo  F ina nsó w  

 

Co roku Urząd Skarbowy  w Rudzie Śląskiej przygotowuje informacje 

statystyczne dotyczące liczby podatników poszczególnych podatków. 

Dzięki temu istnieje możliwość śledzenia trendów w tym zakresie od 

2013 roku. Podatek PIT - Podatek dochodowy od osób fizycznych  

For mu lar z  Ro k  
Pod sta wa 

op od at kow an ia  
Pod ate k  n a leżny  

L i czb a 
po da tn ik ów  

PIT -37  ( I )  2013  1  38 8 2 43 878  163 001  51 7  70  7 59  

P IT -37  ( I I )  2013  99  3 29 007  19  3 41 791  1  12 8  

Raze m PI T - 37   2013  1  48 7 5 72 885  182 343  30 8  71  8 87  

PIT -37  ( I )  2014  1  40 6 9 91 009  164 907  91 5  70  3 10  

P IT -37  ( I I )  2014  96  3 31 013  18  6 92 971  1  13 6  

Raze m PI T - 37  2014  1  50 3 3 22 022  183 600  88 6  71  4 46  

PIT -37  ( I )  2015  1  40 5 5 74 366  164 401  31 9  67  8 35  

P IT -37  ( I I )  2015  107 356  78 9  20  6 26 376  1  28 5  

Raze m PI T - 37   2015  1  51 2 9 31 155  185 027  69 5  69  1 20  

PIT -37( I )  2016  1  66 7 4 96 800  209 072  62 0  68  8 11  

P IT -37( I I )  2016  128 482  98 5  25  1 18 801  1  56 6  

Raze m PI T - 37   2016  1  79 5 9 79 785  234 191  42 1  70  3 77  

PIT -37( I )  2017  1  55 0 8 70 931  181 593  60 2  67  7 95  

P IT -37( I I )  2017  143 449  64 3  27  6 38 868  1  69 7  

Raze m PI T - 37   2017  1  69 4 3 20 574  209 232  47 0  69  4 92  
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For mu lar z  Ro k  
Pod sta wa 

op od at kow an ia  
Pod ate k  n a leżny  

L i czb a 
po da tn ik ów  

PIT -37( I )  2018  1  44 2 3 82 007  156 036  87 2  64  5 11  

P IT -37( I I )  2018  440 440  23 9  73  5 99 801  6  71 1  

Raze m PI T - 37   2018  1  88 2 8 22 246  229 636  67 3  71  2 22  

PIT -37( I )  2019  1  70 1 5 68 446  189 784  85 8  67  8 40  

P IT -37( I I )  2019  272  064  20 2  47  9 63 572  3  15 4  

Raze m PI T - 37   2019  1  97 3 6 32 648  237 748  43 0  70  9 94  

PIT -37( I )  2020  1  97 2 2 65 852  194 752  04 1  73  7 91  

P IT -37( I I )  2020  294 563  73 3  49  5 57 899  3  38 8  

Raze m PI T - 37   2020  2  26 6 8 29 585  244 309  94 0  77  1 79  

PIT -37( I )  2021  1  83 7 3 11 885  128 928  99 0  56  3 10  

P IT -37( I I )  2021  1  55 2 4 10 489  148 859  42 5  21  6 20  

Raze m PI T - 37   2021  3  38 9 7 22 373  277 788  41 5  77  9 30  

PIT -37( I )  2022  2  24 8 7 05 298  126 984  45 2  72  3 51  

P IT -37( I I )  2022  698 642  65 2  94  8 90 460  8  18 9  

Raze m PI T - 37   2022  2  94 7 3 47 950  221 874  91 2  80  5 40  

Źró dło :  Urzą d Sk ar bowy w  Ru dz i e  Ś lą sk ie j  
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Podatek CIT - podatek od dochodów osób prawnych  

For mu lar z  Ro k  
Pod sta wa 

op od at kow an ia  
Pod ate k  
na leż ny  

L i czb a 
po da tn ik ów  

CIT -8  2013  34  5 34 940  6  56 1 1 68  808  

C IT -8  2014  34  7 43 649  6  60 1 3 11  847  

C IT -8   2015  26  6 61 747  5  06 5 7 09  800  

C IT -8  2016  25  0 12 480  4  75 2 3 77  847  

C IT -8  2017  35  7 23 149  6  27 1 5 35  925  

C IT -8  2018  77  5 18 936  13  9 56 271  942  

C IT -8  2019  63  3 74 481  9  39 0 9 23  972  

C IT -8  2020  65  2 66 642  8  72 2 2 10  1  09 6  

C IT -8  2021  105 193  13 5  13  2 83 023  1  18 9  

C IT -8  2022  133 913  41 0  18  4 26 182  1  23 0  

Źró dło :  Urzą d Sk ar bowy w  Ru dz i e  Ś lą sk ie j  

 

 

 

 

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CIT-8, Podstawa opodatkowania/podatek należny

Podstawa opodatkowania Podatek należny

847 800 847
925 942 972

1 096
1 189 1 230

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

L i c z b a  p o d a t n i k ó w  C I T



Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Ruda Śląska za 2023 rok 
 

 

 
_______________________ 

Sytuacja społeczno-ekonomiczna miasta 
 

Podstawowe dane społeczno-ekonomiczne 
____________________ 

17 

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach przygotowała zestawienie 

w zakresie branż największych płatników podatku PIT dla osób 

zamieszkujących Rudę Śląską. Zestawienie powstało na podstawie 

złożonych informacji o dochodach oraz pobranych zaliczkach na 

podatek dochodowy PIT-11 za rok 2021 i zawiera: rok podatkowy, za 

który została złożona informacja, kod PKD, nazwę PKD, liczbę 

złożonych informacji, sumę dochodów oraz sumę zaliczki pobranej na 

podatek dochodowy.Za 2022 r. urząd nie otrzymał odpowiedzi.  

 

Rok _p od  Kod _PKD  I l_z loz _d ek l  Sum a _do cho d  Sum a _zal _po br ane  

2018  B05 10Z  5177  4031 173 31 ,4  3584 014 2  

2019  B05 10Z  5141  4231 971 61 ,6  3855 446 5  

2020  B05 10Z  4899  3797 293 32 ,3  3335 902 6  

2021  B05 10Z  4632  3743 350 43 ,3  3319 974 4  

Izba  A dmin i s t r ac j i  Sk arb o we j  w K ato wic ach  

 

 

Liczba podmiotów we właściwości Pierwszego Mazowieckiego Urzędu 

Skarbowego w Warszawie prowadzących działalność w Rudzie Śląskiej 

oraz mających siedzibę na terenie Ruda Śląska:  

 2021 rok – 111 podmiotów  

 2022 rok – 116 podmiotów  

 

 

Od 1 kwietnia 2021 r. do 30 września 2021 r. prowadzony był Narodowy 

Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021.  Dane ze spisu Główny Urząd 

Statystyczny zaczął publikować w 2022 r.  

Liczba mieszkańców Rudy Śląskiej badana w spisach powszechnych 

systematycznie spada, na wykresie podano dane zgromadzone podc zas 

spisów przeprowadzonych w 1998 (167 858 osób) , 2002 r. (150 595 

osób), 2011 r. (142 510 osób), 2021 r. (133 793) (źródło 

www.stat.gov.pl). 
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Na te dane warto spojrzeć w kontekście prognozy demograficznej 

przygotowanej przez Główny Urząd Statystyczny  

(https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/prognoza-

ludnosci/prognoza-ludnosci-na-lata-2023-2060,11,1.html). 

Przygotowano trzy scenariusze wysoki, średni i niski. Ze względu na 

wykorzystanie prognozy w oficjalnych analizach, scenariusz średni, 

uznany przez ekspertów z Rządowej Rady Ludnościowej za najbardziej 

prawdopodobny, został wskazany jako główny.  
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Lektura opracowań demograficznych nie pozostawia złudzeń jeżeli 

chodzi o szanse na odwrócenie tych tendencji.  

 

 

Aktualna liczba mieszkańców dane za 1 półrocze wynosi 131062 

(Liczba ludności pierwsze półrocze  źródło: https://bdl.stat.gov.pl) 

Danych za koniec 2023 r. do 23 kwietnia 2024 r. nie opublikowano stąd 

wszystkie dane na grafice podano wg. stanu na 1 półrocze.  
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III. Realizacja celów strategicznych i operacyjnych  

1. Cel strategiczny I .   

Ruda Śląska nowoczesnym, atrakcyjnym i  przyjaznym miejscem do 

życia i  rozwoju, miastem o zintegrowanej przestrzeni społecznej  

 

K l u c zo w e  
w s k a źn i k i  c e l u  
s t r a t e g i c zn e go  

za  2 0 1 8  za  2 0 1 9  za  2 0 2 0  za  2 0 2 1  za  2 0 2 2  za  2 0 2 3  

U d z i a ł  
p r a c u ją c y c h  w  
l i c zb i e  o s ó b  w  
w i e k u  
p r o d u k c y jn y m  w  
w i e k u  
p r o d u k c y jn y m :  
1 5 - 5 9  l a t  k o b i e t y ,  
1 5 - 6 4  l a t a  
m ę żc zy źn i  

6 4 ,1 5 %  6 3 ,4 1 %  b r a k  
d a n y c h *  

b r a k  
d a n y c h *  

b r a k  d a n y c h *  b r a k  
d a n y c h *  

*  G U S  d a n e  d o t .  a k t y w n o ś c i  e k o n o m i c zn y c h  p u b l i k u je  o b e c n i e  d a n e  d o  p o z i o m u  N U TS  2  ( w o j e w ó d z t w o )  

P r a c u ją c y  n a  
1 0 0 0  l u d n o ś c i  w  
w i e k u  
p r o d u k c y jn y m *  

3 8 9 ,4  3 8 6 ,0  3 8 8 ,0  3 8 9 ,0  3 8 9  

D a n e  n a  
k o n i e c  2 0 2 1  

r .  
a k t u a l i za c ja  
2 5 .1 0 .2 0 2 2   

b r a k  
w s k a źn i k a  w  

B a n k u  
D a n y c h  

L o k a l n y c h  

 

W s k a źn i k  s p o za  zb i o r u  w s k a ź n i k ó w  za p r o p o n o w a n y c h  w  T a b e l i  5 .  W s k a źn i k i  d o  m o n i t o r i n gu  r e a l i za c j i  c e l ó w  
o p e r a c y jn y c h  S t r a t e g i i  R o zw o ju  M i a s t a  R u d a  Ś l ą s k a  d o  2 0 3 0  r . -  a k t u a l i za c ja  2 0 1 8  r o k  m o n i t o r u ją c y  

a k t y w n o ś ć  za w o d o w ą  

K a t e go r i a :  R YN E K  P R A C Y;  G r u p a :  P R A C U J Ą C Y  W E D Ł U G  IN N E G O  P O D Z IA Ł U  N IŻ  P K D ;  P o d gr u p a :
 P r a c u ją c y  n a  1 0 0 0  l u d n o ś c i  

L i c zb a  
u c ze s t n i k ó w  
k o n s u l t a c j i  
s p o ł e c zn y c h  

1 5 2 6  5 2 3 9  0  0  0  ~4 0  

K o n s u l t a c je  
p o ś w i ę c o n e  

k o n c e p c j i  
za go s p o d a r o
w a n i a  p l a c u  

J a n a  P a w ł a  
I I  w  N o w y m  

B y t o m i u  

L i c zb a  p r o je k t ó w  
zg ł o s zo n y c h  d o  
b u d że t u  
p a r t y c y p a c y jn e go  

6 0  

G ł o s o w a n i e  
w  2 0 1 8  n a  

b u d że t  
2 0 1 9  

4 9  

G ł o s o w a n i e  
w  2 0 1 9  n a  

b u d że t  
2 0 2 0  

3 9  

G ł o s o w a n i e  
w  2 0 2 0  n a  

b u d że t  
2 0 2 1  

5 1  

G ł o s o w a n i e  
w  2 0 2 1  n a  

b u d że t  
2 0 2 2  

4 9  

G ł o s o w a n i e  w  
2 0 2 2  n a  

b u d że t  2 0 2 3  

5 9  

G l o s o w a n i e  
w  2 0 2 3  n a  

b u d że t  2 0 2 4  

P r ze c i ę t n a  
p o w i e r zc h n i a  
u ży t k o w a  
m i e s zk a n i a  
n a  1  o s o b ę  

2 3 ,2  m 2  2 3 ,4  m 2  2 3 ,7  m 2  2 6 ,1  m 2  | *  2 6 ,6 | *  

 d a n e  n a  
3 1 .1 2 .2 0 2 2  r .  

U zu p e ł n i o n o  
0 4 .0 4 .2 0 2 4  r  

b .d .   

b .d .  
0 4 .0 4 .2 0 2 4  
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K l u c zo w e  
w s k a źn i k i  c e l u  
s t r a t e g i c zn e go  

za  2 0 1 8  za  2 0 1 9  za  2 0 2 0  za  2 0 2 1  za  2 0 2 2  za  2 0 2 3  

d o s t ę p  
0 4 .0 4 .2 0 2 3  r .  

P r ze c i ę t n a  
p o w i e r zc h n i a  
u ży t k o w a  1  
m i e s zk a n i a  

5 5 ,1  m 2  5 5 ,3  m 2  5 5 ,5  m 2  5 7 ,1  m 2   | *  5 7 ,4 .   

 d a n e  n a  
3 1 .1 2 .2 0 2 2  r .  

U zu p e ł n i o n o  
0 4 .0 4 .2 0 2 4  r  

 

b .d .   

d o s t ę p  
0 4 .0 4 .2 0 2 3  r .  

b .d .  
0 4 .0 4 .2 0 2 4  

L i c zb a  m i e s zk a ń  
o d d a n y c h  d o  
u ży t k u  

2 6 0  1 4 2  1 9 3  2 6 8   | *  256 

U zu p e ł n i o n o  
0 4 .0 4 .2 0 2 4  r  

b .d .   

d o s t ę p  
0 4 .0 4 .2 0 2 3  r .  

2 9 4  

W y p o s a że n i e  
m i e s zk a ń  w  
d o s t ę p  d o :  

ł a z i e n k i   

u b i k a c j i   

C O  

5 3  6 6 0  

5 3  9 7 2  

4 5  7 4 8  

5 3  7 8 6  

5 4  0 9 8  

4 5  9 3 7  

5 3  9 7 0  

5 4  2 8 2  

4 6  1 2 1  

5 5  9 4 7  

5 6  6 8 3  

50 675 

U zu p e ł n i o n
o  

0 4 .0 4 .2 0 2 4  

b .d .   

d o s t ę p  
0 4 .0 4 .2 0 2 3  

r .  

5 6  1 7 2  

5 6  9 0 8  

5 0  9 0 5  

 

U zu p e ł n i o n o  
0 4 .0 4 .2 0 2 4  

 

b .d .   

d o s t ę p  
0 4 .0 4 .2 0 2 3  r .  

b .d .  

0 4 .0 4 .2 0 2 4  

L i c zb a  i m p r e z  
o r ga n i zo w a n y c h  
w  M i e ś c i e  

3  4 0 7  3 3 4 5  5 2 1  8 0 2  1 0 0 8  M O Si R  8 9  

M B P  9 4 7  

o ś r o d k i  
K u l t u r y  1 4 2  

M u ze u m 1 2 2  

Z b i ó r  w s k a źn i k ó w  za p r o p o n o w a n y c h  w  Ta b e l i  5 .  W s k a źn i k i  d o  m o n i t o r i n gu  r e a l i za c j i  c e l ó w  o p e r a c y jn y c h  
S t r a t e g i i  R o zw o ju  M i a s t a  R u d a  Ś l ą s k a  d o  2 0 3 0  r . -  a k t u a l i za c ja  2 0 1 8  r o k  

|  *   u zu p e ł n i o n o  w  2 0 2 3  r .   

 

1.1.  Optymalna opieka medyczna dla mieszkańców Miasta  

1.1.1. Prowadzenie szeroko rozumianej profilaktyki.  

1.1.2. Zapewnienie odpowiednich warunków dla świadczenia usług 

zdrowotnych przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej.  

1.1.3. Wspieranie rozwoju szpitala miejskiego.  

1.1.4. Zapewnienie specjalistycznej opieki medycznej dla 

seniorów.  
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1.1.5. Wspieranie działań na rzecz opieki nad osobami terminalnie 

chorymi oraz wymagającymi opieki długoterminowej.  

1.1.6.  Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego.  

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia wydatki  

2018 r.    8 486 829,93 zł  

2019 r.    9 620 003,23 zł  

2020 r.    7 196 562,10 zł  

2018 r.     2 524 000,00 zł  

2019 r.    3 694 000,00 zł  

2020 r.    1 694 331,83 zł  

2021 r.   10 305.714,03 zł  

2022 r.    15 913.007,28 zł.  

2023 r.   15 161.707,78 zł  

 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

2018 r.      643 772,44 zł  

2019 r.    2 664 181,59 zł  

2020 r.    2 440 306,84 zł  

2021 r.    2 267 800,00 zł  

2022 r.    4 552 329,74 zł  

2023 r.   4 342 998,26 zł  

 

Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii  

2018 r.     60 000,00 zł  

2019 r.   101 669,26 zł  

2020 r.    00,0  zł  

2021 r.      40 000,00 zł  

2022 r.     84 624,97 zł  

2023 r.     79 985,93 zł  
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2018 r. Liczba programów profilaktycznych i promocji zdrowia   

(z udziałem funduszy miejskich)       14 

2019 r. Liczba programów profilaktycznych i promocji zdrowia  

(z udziałem funduszy miejskich)       14 

2020 r. Liczba programów profilaktycznych i promocji zdrowia  

(z udziałem funduszy miejskich)       6 

2021 r. Liczba programów profilaktycznych i promocji zdrowia  

(z udziałem funduszy miejskich)       19 

2022 r. Liczba programów profilaktycznych i promocji zdrowia  

(z udziałem funduszy miejskich)       20 

2023 r.  Liczba programów profilaktycznych i promocji zdrowia  

(z udziałem funduszy miejskich)       15 

 

2018 r. Wartość programów profilaktyki i promocji zdrowia  

  881 504,00 zł  

2019 r. Wartość programów profilaktyki i  promocji zdrowia 

  720 000,00 zł  

2020 r. Wartość programów profilaktyki i promocji zdrowia  

  2 170 422,00 zł  

2021 r. Wartość programów profilaktyki i promocji zdrowia  

  3 483549,85 zł  

2022 r. Wartość programów profilaktyki i promocji zdrowia  

  2 728700,00 zł  

2023 r. Wartość programów profilaktyki i promocji zdrowia  

  2 861595,69 zł  

 

2018 r. Zakładana liczba beneficjentów programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia  (z udziałem funduszy 

miejskich)   ok. 12 000 osób  
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2019 r. Zakładana liczba beneficjentów programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia  (z udziałem funduszy 

miejskich)   6 620 osób  

2020 r. Zakładana liczba beneficjentów programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia  (z udziałem funduszy 

miejskich)   12 853 osób  

2021 r. Zakładana liczba beneficjentów programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia  (z udziałem funduszy 

miejskich)   12 500 osób  

2022 r. Zakładana liczba beneficjentów programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia (z udziałem funduszy 

miejskich)   14 393 osób  

2023 r. Zakładana liczba beneficjentów programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia (z udziałem funduszy 

miejskich)  78 967 osób  

 

 

2018 r. Programy wsparcia i projekty wsparcia nad osobami 

terminalnie chorymi oraz wymagającymi opieki 

długoterminowej  1 

2019 r.  Programy wsparcia i projekty wsparcia nad osobami 

terminalnie chorymi oraz wymagającymi opieki 

długoterminowej  1 

2020 r.  Programy wsparcia i projekty wsparcia nad osobami 

terminalnie chorymi oraz wymagającymi opieki 

długoterminowej  1 

2021 r. Programy wsparcia i projekty wsparcia nad osobami 

terminalnie chorymi oraz wymagającymi opieki 

długoterm inowej 1 
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2022 r. Programy wsparcia i projekty wsparcia nad osobami 

terminalnie chorymi oraz wymagającymi opieki 

długoterminowej  1 

2023 r. Programy wsparcia i projekty wsparcia nad osobami 

terminalnie chorymi oraz wymagającymi opieki 

długoterminowej  1 

 

Biała sobota” w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej  

Bezpłatne badania profilaktyczne, porady specjalistów i 

fizjoterapeutów, a także edukacyjne atrakcje dla dzieci. Tak 

przedstawia ł  się program „Białej soboty” 15 kwietnia . Podczas niej 

przeprowadzona zosta ł także honorowa zbiórka krwi.  

Pacjenci mog li skorzystać z badań i konsultacji w poniższych 

punktach: 

 punkt kardiologiczny –  wywiad kardiologiczny oraz określenie 

ryzyka wystąpienia  choroby wieńcowej;  

 punkt dermatologiczny – ocena znamion; 

 punkt ginekologiczny –  USG jajników;  

 punkt neonatologiczny – porada laktacyjna;  

 punkt okulistyczny – wczesne wykrywanie jaskry;  

 punkt rehabilitacyjny –  porady rehabilitacyjne dla dzieci i 

dorosłych  (rodzice rejestrują swoje dzieci);  

 mobilny punkt badań densytometrycznych – badanie gęstości 

kości przeznaczone dla kobiet po 50 r.ż.;  

 

https://szpitalruda.pl/2023/04/20/podsumowanie -bialej-soboty/ 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/biala-sobota-w-

rudzkim-szpitalu 

 

Profilaktyka 

Bezpłatna mammografia 2023 r.  
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23 lutego, Lux Med Diagnostyka, Plac Jana Pawła II 6  przy Urzędzie 

Miasta mobilna pracownia mammograficzna dla kobiet w wieku 50 -69 

lat. Badania finansowane przez NFZ w ramach programu Profilaktyka 

Raka Piersi.  

10 marca Lux Med, badania finansowane przez NFZ w ramach Progr amu 

Profilaktyki Raka Piersi. Pacjentki w wieku od 50 do 69 lat. Mobilna 

pracownia mammograficzna. Jana Pawła II.  

Od 17 do 27 maja przy Urzędzie Miasta na Placu Jana Pawła II w 

ramach programu NFZ dla pań w wieku od 50 do 69.  

1 października w godz. od 10.00 do 16.00 przy Centrum Handlowym 

Plaza. Dla kobiet w wieku 50-69 lat. Badania finansowane przez NFZ w 

ramach programu Profilaktyka Raka Piersi . 

 

Podniesienie kapitału zakładowego Szpitala:  

1.  Uchwała NR PR.0007.8.2023 Rady Miasta Ruda Śląska  z dnia 26 

stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie 

kapitału zakładowego spółki pod firmą Szpital Miejski w Rudzie 

Śląskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Rudzie Śląskiej o kwotę 6.000.000,00 zł. Dokapitalizowanie 

pozwoliło utrzymać płynność finansową spółki. Związane było z 

koniecznością uregulowania pozostałej części zobowiązania 

względem banku udzielającego szpitalowi kredytu w rachunku 

bieżącym oraz zabezpieczenia płatności wobec Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych i pracowników  z tytułu wynagrodzeń  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaskaa/aktualnosci/miasto-

przekaze-6-mln-zl-rudzkiemu-szpitalowi 

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=76853&idmp

=3122&r=o 

2.  Uchwała Nr PR.0007.198.2023 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 

14.12.2023 r.  w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie 

kapitału zakładowego spółki pod firmą Szpital Miejski w Rudzie 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaskaa/aktualnosci/miasto-przekaze-6-mln-zl-rudzkiemu-szpitalowi
https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaskaa/aktualnosci/miasto-przekaze-6-mln-zl-rudzkiemu-szpitalowi
https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=76853&idmp=3122&r=o
https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=76853&idmp=3122&r=o
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Śląskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Rudzie Śląskiej  Podniesienie kapitału zostało przeprowadzone 

poprzez: 

 wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa 

własności monitora rzutu serca Pulsioflex z modułem 

PICCO; Monitor hemodynamiczny pozwoli rozszerzyć zakres 

świadczeń dla pacjentów poprzez umożliwienie 

prowadzenia ciągłego monitorowania rzutu serca, 

prowadzenia ciągłego bilansu tlenowego oraz ocenę 

obrzęku płuc. Dzięki rozszerzeniu realizacji świadczeń 

Szpital może otrzymać dodatkowe finansowanie z NFZ. 

Wartość zakupionego sprzętu wynosi 83.340,00 złotych 

netto 

 wniesienie wkładu pieniężnego w wysokości 2.000.000,00 

zł, pośrednio zabezpieczy środki finansowe na realizację 

części zobowiązań wobec dostawców oraz pozwoli na 

uregulowanie części zobowiązań wobec ZUS. Dodatkowo, 

zgodnie z wnioskiem Zarządu, część środków finansowych 

może zostać przeznaczona na sfinansowanie rozpoczętych 

inwestycji.  

 

Szpital Miejski z nowym tomografem komputerowym (21.02.2023)  

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej zyskał nowoczesne wyposażenie – 

tomograf komputerowy. Koszt urządzenia wyniósł ponad 3,6 mln zł, 

natomiast wkład własny szpitala to 178 605,85 zł.  

Szpital Miejski zakupił tomograf komputerowy całego ciała firmy 

Siemens. Całkowity koszt wyposażenia obejmuje również adaptację 

pomieszczeń pracowni oraz instalację. Środki na zakup uzyskano z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID -19. 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/szpital-miejski-z-

nowym-tomografem-komputerowym 
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Rysunek 2.  Tomografem komputerowy  szp itala  

 

Otwarcie nowych poradni  Kardiologicznej oraz Chorób Płuc  w Szpitalu 

Miejskim. 

Rejestracja na wizyty ruszyła już 9.03.2023 r. Oferta skierowana jest 

do pacjentów przyjmowanych w ramach NFZ  

https://szpitalruda.pl/2023/03/10/otwarcie -nowych-poradni-w-

szpitalu-miejskim/ 

 

Otwarcie Poradni Logopedycznej. 17.8.2023r.  

https://szpitalruda.pl/2023/08/17/otwarcie -poradni-logopedycznej/ 

 

Parada motocyklowa, występy sceniczne i artystyczne – towarzyszyły 

piętnastej ogólnopolskiej akcji krwiodawstwa „Motoserce”. 

Wydarzenie odbyło się 27 maja 2023 r. na placu Jana Pawła II w 

Nowym Bytomiu. W ten sposób przeprowadzona została zbiórka krwi 

dla najbardziej potrzebujących dzieci. Organizatorem akcji jest klub 

motocyklowy Road Runners MC Poland Chapter Ruda Śląska oraz 

Stowarzyszenie Motocyklistów.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/motoserce-na-

rynku 
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Biała sobota 27 maja 2023 r.  

Odbyła się w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach oraz 

Przychodni Brackiej w Bielszowicach 

W Szpitalu Miejskim przy ul. Głównej 11 będzie można było skorzystać 

m.in. z porad kardiologicznych, dietetycznych oraz rehabilitacyjnych, 

dermokonsultacji, USG jajników i jamy brzusznej, spirometrii. Nie 

zabraknie też punktu ortopedycznego, profilaktyki udarowej, zdrowia 

psychicznego oraz logopedycznego.  

Bezpłatne badania i konsultacje lekarskie oferuje także  

Przychodnia Bracka przy ul. Kokota 172, należąca do Fundacji Unia 

Bracka. Osoby zainteresowane mog ły skorzystać m.in. z: USG tarczycy, 

Dopplera kończyn dolnych, spirometrii, badania  słuchu, badań 

laboratoryjnych i bezpłatnych badaniach w kriokomorze.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/majowa-biala-

sobota 

 

Rudzcy seniorzy nadal będą korzystać z opasek bezpieczeństwa, które 

są formą „opieki na odległość”. Ma ona na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób w wieku 65 i więcej lat.  

Program skierowany jest do seniorów, którzy mają problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z 

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. Opaska bezpieczeństwa jest wyposażona w przycisk nadający 

sygnał SOS, lokalizator GPS oraz funkcje monitorujące podstawowe 

czynności życiowe, takie jak puls i saturacja. Jest również połączona z 

usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 

zagrożenia, wciśnięcie guzika alarmowego opaski umożliwi połączenie 

się ze stale gotową do interwencji centralą.  
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https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/opieka-na-

odleglosc 

Dotyczy także:  

1.2.  Wysoki  poziom bezpieczeństwa w Mieście  

4.3. Tworzenie warunków dla integracji  społecznej i  rozwoju społecznego Miasta  

 

„Biała sobota” 18 listopada 2023 r. w Przychodni Brackiej Polska –  

Wirek 

Dostępne były bezpłatne badania profilaktyczne, porady specjalistów i 

fizjoterapeutów, a także edukacyjne atrakcje dla dzieci.  

https://uniabracka.pl/18-listopada-biala-sobota-w-przychodni-

brackiej-polska-wirek/ 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/biala-sobota-18-

listopada-br-w-przychodni-brackiej-polska-wirek 

 

 

Podstawowe dane liczbowe dot. Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej 

Sp. z o.o. 

 2019  2020  2021  2022  2023  

L iczb a O ddz ia łó w  

( ł ączn ie  
w jed nost ka ch  

Godul a  
i  B ie l szo wic e)  

18  18  19  19  19*  

L iczb a ł óżek  445 łóże k  

25  mie jsc  
dz ienny ch  

445 łóże k  460 łóże k   

40  mie jsc  
dz ienny ch  

458 łóże k  

40  mie jsc  
dz ienny ch  

445 łóże k  

40  mie jsc  
dz ienny ch  

Jed no stk a  G odul a  339 łóże k  

10  mie jsc  
dz ienny ch  

339 łóże k  

10  mie jsc  
dz ienny ch  

354 łóżk a  345  341 łóżk a  

Jed no stk a  
B ie l szo wic e  

106 łóże k   

15  mie jsc  
dz ienny ch  

106 łóże k   

15  mie jsc  
dz ienny ch  

106 łóże k   

40  mie jsc  
dz ienny ch  

104 łóżk a  

40  mie jsc  
dz ienny ch  

104 łóżk a  

40  mie jsc  
dz ienny ch  

Ź r ó d ł o  Szp i t a l  M i e j s k i  w  R u d z i e  Ś l ą s k i e j  Sp .  z  o .o .  

* Z dniem 01.11.2023 Oddział Otolaryngologiczny został zamknięty  

Liczba lekarzy i pielęgniarek (łącznie w jednostkach Godula 

i Bielszowice): 
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Lekarze: 

2019 r.: 238 

2020 r.: 237 

2021 r.: 243 

2022 r.: 233 

2023 r.: 252 

 

Pielęgniarki:  

2019 r.: 325 

2020 r.: 330 

2021 r.: 327 

2022 r.: 327 

2023 r.: 342 

 

Położne:  

2019 r.: 107 

2020 r.: 120 

2021 r.: 127 

2022 r.: 127 

2023 r.: 131 

Liczba realizowanych zakresów świadczeń:  

 

Rodza j  ko mó rk i  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Oddz ia ły  17  17  17  16  18  18  19  19  19  

Por adni e  22  23  23  24  29  29  32  33  33  

Prac o wnie  15  15  15  15  15  15  15  16  16  

 

Liczba realizowanych świadczeń:  

Rodza j  ko mó rk i  2015  r .  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Oddz ia ły  1 9  3 7 9  1 8  8 7 2  1 9  6 1 0  1 7  5 3 0  1 8  0 4 3  1 5  9 1 8  1 7 2 6 1  1 7 6 5 0  1 7 3 9 0  

Por adni e  4 2  8 1 1  4 1  1 6 0  3 5  4 9 9  4 5  0 4 6  5 4  6 0 7  5 6  6 9 9  5 0 3 8 7  7 3 7 9 1  8 3 8 1 6  

I zba  Prz y j ęć  
i  Pun kt  Prz y j ęć  

2 5  5 1 6  2 4  5 1 4  2 3  2 4 9  3 7  6 9 3  3 6  5 4 0  2 9  8 9 7  3 3 1 7  3 4 9 6 7  3 4 2 6 9  
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W przypadku oddziałów świadczenie jest tożsame z hospitalizacją, 

w przypadku poradni i pracowni oznacza udzieloną poradę (poradnie), 

w przypadku Izby Przyjęć i Punktu Przyjęć oznacza udzieloną poradę.  

 

Wykaz komórek organizacyjnych Szpital Miejskiego Sp. z o.o.  

Oddziały-lokalizacja, ul. Wincentego Lipa 2: 

Chorób Wewnętrznych   Kardiologiczny z Pododdziałem Intensywnego 

Nadzoru Kardiologicznego  Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej  

Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej    Okulistyczny  Perinatologii, 

Ginekologii i Położnictwa  Neonatologiczny   Neurologiczny  

Udarowy   Anestezjologii i Intensywnej Terapii  

Oddziały- lokalizacja, ul. Główna:  

Psychiatrii Dziennej  Pediatryczny   Psychiatryczny Ogólny  Chorób 

Płuc z Pododdziałem Chemioterapii Medycyny Paliatywnej 

 

Poradnie-lokalizacja ul. Wincentego Lipa 2:  

Chirurgii Ogólnej   Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej   

Kardiologiczna   Dermatologiczna   Leczenia Jaskry   

Ginekologiczno-Położnicza   Kontroli Rozruszników   Laktacyjna   

Leczenia Bólu   Neonatologiczna  Neurologiczna   Nocnej i 

Świątecznej Opieki Zdrowotnej    Okulistyczna   Okulistyczna dla 

Dzieci   Otolaryngologiczna   Patologii Ciąży, Kardiologii Prenatalnej 

i Diagnostyki Wad Płodu   Medycyny Pracy   Reumatologiczna   POZ 

Onkologiczna  Anestezjologiczna   Chorób Wewnętrznych  

Logopedyczna. 

 

Poradnie-lokalizacja ul. Główna:  

Psychologiczna dla Dzieci   Zdrowia Psychicznego  Chorób płuc   

Pediatryczna  Rehabilitacji Dziennej  Dzienny Dom Opieki 

Medycznej. 
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Pracownie-lokalizacja ul. Wincentego Lipa 2:  

RTG   USG  Tomografii Komputerowej  Endoskopii  USG o Profilu 

Ginekologiczno-Położniczym   Elektrofizjologii   Kontroli 

Stymulatorów i Kardiowerterów-Stymulatorów Serca  EEG i EMG   

Audiometrii  Doboru Aparatów Słuchowych  Otologiczna  

Rynologiczna   Onkologiczna. 

 

Pracownie-lokalizacja ul. Główna:  

RTG   Badań Czynnościowych Płuc  Bronchoskopii. 

 

Szpital pozyskał: 

Nowe łóżeczka na Oddziale Pediatrycznym  

Przekazane przez firmę Antra sp. z o.o. pięć łóżeczek na Oddział 

Pediatryczny. Łóżeczka przeznaczone są dla pacjentów do 3 roku 

życia. Łóżeczka spełniają warunki środowiskowe -2 wg normy PN-EN 

50637, zapewniają małym pacjentom możliwość ułożenia w 

odpowiedniej pozycji.  

https://szpitalruda.pl/2023/02/09/nowe-lozeczka-na-oddziale-

pediatrycznym/ 

 

Specjalistyczne urządzenie do przesiewowego badania słuchu. 

14.03.2023 r.  

Oddział Neonatologiczny Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej, dzięki 

uprzejmości Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, otrzymał 

specjalistyczne urządzenie do przesiewowego badania słuchu u 

wszystkich noworodków. To kolejny taki sprzęt uzyskany dzięki WOŚP –  

poprzednie urządzenie oddane w ręce personelu Oddziału Neonatologii 

do dziś sprawdza się niezawodnie. Serdecznie dziękujemy! Data 

publikacji. 
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Otrzymał w ramach darowizny sprzęt pochodzący z zasobów Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych za pośrednictwem Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach. W skład otrzymanych urządzeń 

wchodzą: – dwa ssaki elektryczne; –  dwa respiratory; –  cztery 

kardiomonitory; –  jedna pompa infuzyjna. Wartość przekazanego 

sprzętu to 183 tys. zł. 90 (4.04.2023 r.)  

 

Sprzęt RARS  

W ramach projektu Unii Europejskiej „Realizacja przez Rządową 

Agencję Rezerw Strategicznych działań w celu zapobiegania, 

przeciwdziałania i zwalczania COVID -19 przez podmioty lecznicze z 

terenu województwa śląskiego” Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 

pozyskał diatermię chirurgiczną o wartości 76 tys. zł. Sprzęt będzie 

wykorzystywany na bloku operacyjnym 

26.04.2023 r.  

https://szpitalruda.pl/2023/04/26/sprzet -rars/ 

 

Respiratory nieinwazyjne z nawilżaczem dla noworodków od WOŚP  

W ramach akcji WOŚP Szpital otrzymał respiratory nieinwazyjne z 

nawilżaczem zaprojektowane specjalnie z myślą o wentylacji 

noworodków. Urządzenia te wyposażone są w kompleksowe tryby NIV, 

które zapewniają n iezawodne oraz nieinwazyjne wspomaganie 

oddychania, aby sprostać różnym potrzebom związanym z oddychaniem 

noworodków. 25.05.2023 r.  
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Rysunek 3.  Respiratory nieinwazyjne z nawi lżaczem dla noworodków  

https://szpitalruda.pl/2023/05/25/respiratory -nieinwazyjne-z-

nawilzaczem-dla-noworodkow-od-wosp/ 

 

Nowy defibrylator z funkcją kardiomonitora  

Darowizna Fundacji Gram, Kibicuję. Defibrylator dwufazowy DefiMax 

biphasic z funkcją kardiomonitora. Sprzęt przeznaczony jest zarówno 

dla dzieci, jak i dorosłych. Sprzęt dla Oddziału Pediatrii.  

https://szpitalruda.pl/2023/06/01/nowy-defibrylator-z-funkcja-

kardiomonitora/ 

 

Pompa infuzyjna 

W ramach darowizny otrzymał od firmy Roche Polska Sp. z o. o. pompę 

infuzyjną Infusomat Space firmy Braun. 

Pompa będzie wspomagać podawanie leków pacjentom chorym na 

Stwardnienie Rozsiane. (11.08.2023 r.)  
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https://szpitalruda.pl/2023/08/11/pompa-infuzyjna/ 

 

Nowe inkubatory transportowe 

Dzięki WOŚP nowe inkubatory transportowe trafiły na Oddział 

Neonatologiczny. Są to w pełni wyposażone, nowoczesne zestawy 

transportowe dla noworodków i wcześniaków. Zapewniają optymalne 

wsparcie oddechowe, umożliwiają pełne monitorowanie i pozwalają na 

podaż niezbędnych leków już w trakcie transportu noworodka z sali 

porodowej na Oddział. (21.08.2023 r.).  

https://szpitalruda.pl/2023/08/21/nowe-inkubatory-transportowe/ 

 

Pionizator w ramach projektu „Szpital bezpieczny dla Pracowników”  

Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu Szpital zakupi ł  nowy podnośnik 

jezdny pionizator, który trafił na Oddział Neurologiczny z 

Pododdziałem Udarowym. Jest to sprzęt, którego celem jest 

pionizowanie pacjentów wiotkich i nieumiejących utrzymać stale 

wyprostu stawów kolanowych oraz z zaburzeniami stabilizacji 

centralnej tułowia. U pacjentów, którzy samodzielnie nie potrafią 

wstać z łóżka ani utrzymać pozycji siedzącej i/lub stojącej, jest on 

bardzo pomocy w odtwarzaniu funkcji stania. Z perspektywy Personelu 

jest to duże odciążenie kręgosłupa i stawów oraz pomoc przy 

czynnościach pielęgnacyjnych Pacjenta wiotkiego.  

Urządzenie to dobierane jest na podstawie indywidualnych zaleceń 

fizjoterapeuty i lekarza, dlatego też nie powinno być stosowane w 

przypadku każdego Pacjenta.  

Dzięki pionizatorowi zwiększona zostanie skuteczność rehabilitac ji 

oraz szybkość powrotu do zdrowia Pacjentów na Oddziale 

Neurologicznym, przy czym skorzysta z niego również Personel, dla 

których podnoszenie Pacjentów będzie teraz o wiele łatwiejsze.  

https://szpitalruda.pl/2023/11/30/pionizator -w-ramach-projektu-

szpital-bezpieczny-dla-pracownikow/ 
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https://szpitalruda.pl/szpital-bezpieczny-dla-pracownikow/ 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny u Rudzie Śląskiej , Stan 

Sanitarny Miasta Ruda Śląska w Roku 2023 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Rudzie Śląskiej sprawuje 

nadzór nad 2020 (w 2022 było 2286)  obiektami celem realizacji zadań 

z zakresu zdrowia publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie 

nadzoru nad warunkami: higieny środowiska, higieny pracy w 

zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowan ia, higieny 

wypoczynku i rekreacji,  zdrowotnymi żywności, żywienia i 

przedmiotów użytku,  higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać 

personel medyczny, sprzęt  oraz pomieszczenia, w których są udzielane 

świadczenia zdrowotne.  W związku ze zmianą podejścia do izolacji 

osób zakażonych SARS-CoV-2 i kwarantanny osób z kontaktu oraz 

zmniejszeniem liczby osób chorujących, a tym samym mniejszego 

zaangażowania w tym zakresie pracowników, w pełni powrócono do 

wszystkich zadań przewidzianych dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 

W roku sprawozdawczym 2023 zarejestrowano 4010 zachorowań na 

choroby zakaźne, z czego 773 osoby były hospitalizowane.  

W 2022 roku zarejestrowano 11763 zachorowania na choroby zakaźne, 

spośród wszystkich chorych 905 osób było hospitalizowanych. 

Na terenie Miasta Ruda Śląska w 2023 r. nadzorem epidemiologicznym 

objęto 50 placówek lecznictwa otwartego, z czego 41 stanowiły 

placówki niepubliczne, a 9 placówki publiczne.  

W 2023 r. pod nadzorem Sekcji Epidemiologii znajdowało się 26 

praktyk lekarskich w tym 20 indywidualnych praktyk lekarzy 

dentystów.   

W roku 2023 pod nadzorem PPIS w Rudzie Śląskiej znajdowało się 27 

punktów szczepień.  

W 2023 roku przeprowadzono 14 akcji.  
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W 2023 r. w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie jak dla 

monitoringu kontrolnego (parametry grupy A) pobrano z sieci 

wodociągowej 59 próbek wody (zaplanowano do poboru 58 próbek). 

Przekroczenia stwierdzono w 2 próbkach wody: mętność (w 1próbce),  

bakterie grupy coli (w 1próbce). W ramach kontroli wewnętrznej 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej 

oraz GPW S.A. w Katowicach pobrały 195 próbek wody do badań 

laboratoryjnych (zaplanowano do poboru 203 próbki). Przekroczenia 

stwierdzono w 14 próbkach wody: chloroform (w 12 próbkach), 

mętność (w  2 próbkach).  

W ramach bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie jak dla 

monitoringu przeglądowego  (parametry grupy B) pobrano z sieci 

wodociągowej 21 próbek wody (zaplanowano do poboru  20 próbek). W 

2 pobranych próbkach wody stwierdzono następujące przekroczenia 

badanych parametrów: bakterie grupy coli (w 2 próbkach). W ramach 

kontroli wewnętrznej Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o. w Rudzie Śląskiej oraz GPW S.A. w Katowicach pobrały 32 próbki 

wody do badań laboratoryjnych (zaplanowano do poboru 31 próbek). W 

2 pobranych próbkach wody  stwierdzono następujące przekroczenia 

badanych parametrów:  chloroform (w 2 próbkach).  

Informacja dotycząca realizacji interwencji programowych i 

nieprogramowych na terenie miasta Ruda Śląska w 2023 roku  

Krajowe: 

liczba podmiotów realizujących:   152, 

liczba odbiorców:     33526 

nieprogramowe realizowane na terenie miasta Ruda Śląska  

liczba podmiotów realizujących:   351, 

liczba odbiorców:     133799 

źródło: https://www.gov.pl/web/psse-ruda-slaska/raport---stan-

sanitarny-miasta-ruda-slaska 
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1.2.   Wysoki poziom bezpieczeństwa w Mieście  

1.2.1. Stałe monitorowanie stanu bezpieczeństwa i zagrożeń 

Miasta. 

1.2.2. Utrzymywanie służb porządkowych, ratowniczych i inspekcji 

na poziomie, adekwatnym do potrzeb oraz doskonalenie ich 

współpracy.  

1.2.3. Wspieranie i realizacja działań profilaktycznych 

(informacyjnych, edukacyjnych innych), wpływających na 

wzrost bezpieczeństwa w Mieście.  

1.2.4. Dostosowanie infrastruktury technicznej i wyposażenia 

służb ratowniczych do aktualnych potrzeb.  

1.2.5. Poprawa stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

Miasta, w tym tworzenie terenów zalewowych.  

1.2.6. Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego.  

1.2.7. Realizacja działań zmierzających do ograniczenia problemu 

bezdomnych zwierząt.  

 

„Poprawa bezpieczeństwa Seniora w 2023 r.”  

Program jest realizowany na podstawie Uchwały NR PR.0007.12.2023 

Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 26 stycznia 2023 r.  

W pierwszej kolejności skorzystały z programu osoby  objęte były nim 

w 2022 r. W 2022 r. miasto dokonało zakupu stu opasek 

bezpieczeństwa oraz zapewniało seniorom świadczenie ich obsługi, a 

także wsparcie pracownika socjalnego. Ocena funkcjonowania 

programu, dokonana na podstawie zebranych od jego uczestników 

anonimowych ankiet, które wypełniło 95 użytkowników opasek, 

wykazuje, że u 80% ankietowanych wzrosło poczucie bezpieczeństwa 

oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania. Program koordynuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
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https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaskaa/aktualnosci/bezpieczni -

seniorzy 

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=76857&idmp=3122

&r=o 

 

Po raz 18. w przeprowadzona została akcja „Bezpieczne wakacje - 

Mandat zaufania”. Rudzcy strażnicy miejscy w czasie wakac ji 

kontrolują tzw. „dzikie” kąpieliska, aby uświadamiać mieszkańcom, 

jak niebezpieczne jest korzystanie z tego typu zbiorników wodnych. 

Przy okazji wręczają „mandaty zaufania”, które uprawniają do 

jednorazowego wstępu na basen letni Miejskiego Ośrodka Spor tu i 

Rekreacji.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/mandat-ratujacy-

zycie-2  

 

Nowa siedziba rudzkich strażaków  

7 grudnia 2023 r. uroczyście otwarta została nowa siedziba 

Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej.  

Strażnica zlokalizowana jest przy ulicy Piotra Niedurnego na terenie o 

powierzchni ponad 1,2 ha. Działka pozyskana została od Spółki 

Restrukturyzacji Kopalń. Wielkość działki i jej usytuowanie pozwala na 

zastąpienie dotychczas funkcjonujących dwóch jednostek ratowniczo-

gaśniczych jedną – nowoczesną, a lokalizacja w tym miejscu zapewni 

dojazd do każdego miejsca w mieście w możliwie najkrótszym czasie.  

Budynek ma powierzchnię użytkową około 3400 m2 i wyposażony jest w 

pomieszczenia administracyjno-biurowe, pomieszczenie stanowiska 

kierowania komendanta miejskiego, zaplecze magazynowo-techniczne, 

pomieszczenia socjalno-bytowe jednostki ratowniczo-gaśniczej, salę 

szkoleniową „Ognik”, a także 18 stanowisk garażowych dla 

samochodów pożarniczych, co zapewni możliwość garażowania 

niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania komendy samochodów i 
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sprzętu. W nowej strażnicy służbę pełnić będzie 95 funkcjonariuszy 

PSP oraz 3 pracowników cywilnych.  

 

Rysunek 4. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej 

Budynek jest nowoczesnym obiektem, spełniającym wymagania 

ekologiczne i energetyczne, wyposażonym między innymi w instalację 

fotowoltaiczną pozwalającą obniżyć koszty energii elektrycznej. Jego 

budowa w całości została sfinansowana  ze środków pochodzących z 

budżetu państwa, a jej koszt wyniósł 40 milionów złotych.  

/źródło: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie 

Śląskiej/  

https://www.gov.pl/web/kmpsp-ruda-slaska/uroczyste-otwarcie-

komendy-miejskiej-psp-w-rudzie-slaskiej 

 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 

wydatki 

2018 r.  15.260.116,13 zł  

2019 r. 14.732.667,70 zł  

2022 r. 18.000.677,12 zł  

2021 r.  17.504.120,59 zł  

2022 r.  20.515.733,93 zł  

2023 r.  60 336 563,26 zł  

Państwowa Straż Pożarna* 
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Ź r ó d ł o :  O c e n a  s t a n u  o c h r o n y  p r z e c i w p o ża r o w e j  m i a s t a  R u d a  Ś l ą s k a  o r a z  w y p o s a że n i a  t e c h n i c zn e go  

j e d n o s t e k  r a t o w n i c zo - ga ś n i c z y c h  K M  P SP  R u d a  Ś l ą s k a .  K o m e n d a n t  M i e j s k i  P a ń s t w o w e j  S t r a ży  P o ża r n e j  w  

R u d z i e  Ś l ą s k i e j  

 

W Komendzie Miejskiej PSP jest 97 etatów funkc jonariuszy PSP i 3 

etaty pracowników cywilnych. Wskaźnik zawodowych strażaków na 

1000 miasta wynosi około 0,7 przy optymalnym 1  

Ich rozkład przedstawia się następująco:  

Komenda: 20 osób w tym 17 funkcjonariuszy i 3 pracowników 

cywilnych, 

JRG Wirek:  40 funkcjonariuszy, 

JRG Orzegów  40 funkcjonariuszy. 
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  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Poża ry  612  622  643  540  423  406  409  336  

Mie jsc owe 
zagr ożeni a  

779  1054  1045  1245  1328  1107  1102  1013  

Alar my  fa ł szy we  135  199  182  170  139  129  124  107  

Sum a  1526  1875  1870  1955  1890  1642  1635  1456  

 

 

 

 

Grupy obiektów w Rudzie Śląskiej, w których prowadzone były 

działania ratowniczo-gaśnicze (P, MZ, AF)  

  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Obiekt y  użyt eczno śc i  
publ i czne j  

45  57  33  54  63  346  142  77  68  

Obiekt y  miesz ka ln e  326  382  498  572  675  573  608  602  537  

Obiekt y  p rod ukc y j ne  12  4  1  10  12  15  5  13  3  

Obiekt y  ma g azyn owe  6  6  5  4  7  4  2  5  7  

Środ k i  T ra nsp ortu  91  94  182  219  178  204  203  164  185  

La sy  6  7  3  3  17  4  7  5  2  

Upra wy  ro ln e  7  0  3  4  6  4  5  3  6  

Inn e  902  841  951  822  827  601  541  642  610  

Fałszy we  al ar my  67  135  199  182  170  139  129  214  107  

Raze m  1462  1526  1875  1870  1955  1890  1642  1725  1525  
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Zdarzenia związane z t lenkiem węgla  

  I loś ć  
zdarze ń  

Śmiert e ln i  Ranni  Doroś l i  Dz iec i  

2015  61  0  26  13  13  

2016  102  0  63  35  28  

2017  135  1  71  41  31  

2018  164  2  53  34  19  

2019  152  0  44  25  19  

2020  103  0  15  10  5  

2021  141  0  20  16  4  

2022  146  0  24  15  11  

2023  150  0  21  9  12  

 

 

Budżet PSP  

2018 r. (plan po zmianach) na 31.12   8 311 623 zł  

2019 r. (plan po zmianach) na 31.12   8 656 659 zł  

2020 r. (plan po zmianach) na 31.12  9 852 731 zł  

2021 r. (plan po zmianach) na 31.12  10 103.282 zł  

2022 r. (plan po zmianach) na 31.12  21 120 324 zł  

2023 r. (plan po zmianach) na 31.12  50 086 927 zł  

W 2022 r. w budżecie Miejskiej Komendy Straży Pożarnej w Rudzie 

Śląskiej przeznaczono 1 020 000,00 zł na sfinansowanie inwestycji 

„Budowa strażnicy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Rudzie Śląskiej”  

W 2023 r. w budżecie Miejskiej Komendy Straży Pożarnej w Rudzie 

Śląskiej przeznaczono 8  444 751,13 zł na sfinansowanie inwestycji  

„Budowa strażnicy".  

 

Funkcjonariusze PSP przeprowadzili 120 kontroli, przeprowadzono 30 

pokazów oraz pogadanek dla dzieci i młodzieży.  
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Policja 

Na terenie miasta Ruda Śląska funkcjonuje  Komenda Miejska Policji  

oraz 5 komisariatów  

Jednostka 
 

Stan etatowy jednostki na 
dzień 31.12.2022 

Stan etatowy jednostki na 
dzień 31.12.2023 

KMP 129 131 

Komisariat Policji I 53 53 

Komisariat Policji II 43 43 

Komisariat Policji III 38 38 

Komisariat Policji IV 34 34 

Komisariat Policji V 34 34 

Razem  331 333 

 

Wakaty: 39 

 

Przestępstwa ogółem  

Rok  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

I lość  2710  2522  2400  2826  2823  2537  

% wykryc ia  78 ,60%  78,80%  95,30%  82%  74,90%  76,00  

Sprawozdania z  dz ia ła lnośc i  Komendy Mie jsk ie j  Po l ic j i  w Rudz ie Ś ląsk iej  

38
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Ilość interwencji zgłaszanych do CZK dotyczących powstania zalewisk w Rudzie Śląskiej  latach 
2020-2023

źródło: Informacja o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Ruda Śląska za rok 2023

2020 2021 2022 2023
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Przest ępst wa kr y minal ne  

Rok  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

I loś ć  1842  2043  1837  1768  1986  2060  1747  

% 
wy kryc i a  

65, 80%  67, 50%  70, 20%  77, 00%  75, 50%  67, 00%  72, 40%  

Ź r ó d ł o :  Sp r a w o zd a n i a  z  d z i a ł a l n o ś c i  K o m e n d y  M i e j s k i e j  P o l i c j i  w  R u d z i e  Ś l ą s k i e j  
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Wybrane kategorie przestępstw występujących w Mieście 

Najczęściej na terenie 
miasta Ruda Śląska 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Przestępstwa 
rozbójnicze 

26 19 10 15 9 18 

Bójka/ pobicie 33 28 20 21 12 13 

Uszkodzenie ciała 112 103 99 71 84 65 

Kradzież z włamaniem 247 174 160 182 224 173 

Kradzież mienia 380 379 318 388 423 397 

Kradzież samochodu 35 36 31 23 20 22 

Zniszczenie mienia 130 159 155 145 36,1 143 

Źródło: Sprawozdania z działalności Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej 

 

 

Ilość ujawnianych przez Policję 
wykroczeń przeciwko 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Porządkowi publicznemu 1322 1401 4692 1238 1102 1194 

Bezpieczeństwu osób i mienia 52 95 118 74 120 1007 

Porządkowi w ruchu na drogach / 
bezpieczeństwu i porządkowi w 
komunikacji 

2375 2563 1971 1537 1333 1259 

Obyczajności 1324 1484 1326 1211 1380 1867 

Mieniu 1595 1910 1245 1270 1609 1598 

Urządzeniom użytku publicznego 874 927 609 524 781 667 

Przepisom o wychowaniu w 
trzeźwości 

4336 5747 4323 3720 3859 4794 

Źródło: Sprawozdania z działalności Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej 
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Bezpieczeństwo 
w ruchu 
drogowym 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Wypadki 121 125 86 73 93 78 72 

Zdarzenia 
drogowe 

-  - 1477 1164 1383 1235 1411 

Zabici 2 2 1 2 1 1 2 

Ranni 149 148 97 79 107 91 85 

Kolizje 1315 1362 1391 1091 1290 1157 1339 

Źródło: Sprawozdania z działalności Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej 

 

 

 

 

Nietrzeźwi kierujący w ujęciu całej KMP 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

przestępstwa art. 178a § 1 kk 141 179 115 131 118 170 

wykroczenia art. 87 kw (§1 ; §1a; §2) 140 254 69 70 76 141 

Razem 281 433 184 201 194 311 

  
 

Ilość przeprowadzonych badań na zawartość 
alkoholu 

89 699 91 123 10 402 36 648 65 307 105 727 

Źródło: Sprawozdania z działalności Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej 
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Straż Miejska wydatki majątkowe:  

2018 r. 161 941,00 zł, zakup samochodu służbowego  

2019 r.  281 387,13  zł, (wyposażenie specjalistyczne do pojazdów 

służbowych, indywidualne wyposażenia specjalistyczne)  

2021 r.  556 622,00 zł  zakup sprzętu łączności 173281 zł, zakup 

2 samochodów elektrycznych 383 341 zł  

2022 r.  499409,99 zł,  w tym monitoring wizyjny 162 360 zł  

2023 r. 482156,55 zł  

 

Straż  Mie js ka  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

I loś ć  fun kc j on ar iu szy  St raż y  Mi e j sk ie j  p e łn i ąc ych  
s łużbę  w  ter en ie  (wyzna czonyc h d o p rac y  w te ren i e)  

41  42  37  36  35  36  

L iczb a b ezwz ględn a fu nkc j ona r iuszy  pr ewenc j i  
pe łn i ący ch  s łużb ę p atr o lo wą /o bch odo wą ( I l ość  
s łużb )  

6  27 5  5  59 6  4  32 8  b .d .  b .d .  b .d .  

Straż  Mie js ka  u j a wnio ne wykro czeni a  p rzec i wk o:        

Porz ądk owi  pu bl i czne mu  1  19 8  973  1  79 4  684  613  537  

Bezpie czeńst wu  o sób  i  mi e n ia  364  229  163  151  161  147  

Bezpie czeńst wu  i  p orzą dk o wi  w k om unik ac j i  3  82 9  4  49 5  2  29 6  2977  3527  3965  

Obycz aj no śc i  694  744  596  664  579  712  

Mieniu  11  17  0  2  3  1  

Urządze nio m użyt ku  publ i c znego  1  11 2  1  31 4  702  769  571  712  

Przepis o m o  wych owani u  w t rzeź wośc i  3  16 1  2  51 4  1  23 8  1568  1289  1096  

 

Liczba zgłoszonych interwencji do Straży Miejskiej przez mieszkańców:  

2018 r. 16 329   2019 r.: 15 236   2020 r.: 27 607  2022 r.:  11 557 

Strażnicy Miejscy ujawnili  w 2022 r. 13 przestępstw.  

 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

I loś ć  
koor dy no wa nyc h 
zdarze ń 
in ter wenc y j nyc h  

1077  1  49 3  1578  1399  1139  1438  

An al i za  ma p 
zagr ożeni a  
powodz io weg o i  
ma p ryz yk a 
powodz io weg o 
KZ  

 An al i za  
odby wa s i ę  
na bieżą co  

 An al i za  
odby wa s i ę  
na bieżą co  

 An al i za  
odby wa s i ę  
na bieżą co  

 An al i za  
odby wa s i ę  
na bieżą co  

 An al i za  
odby wa s i ę  
na bieżą co .  

 An al i za  
odby wa s i ę  
na bieżą co .  

Moni t oro wanie  
zagr ożeń w 

 5  14  23  8  15  17  
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teren i e  KZ  

L i czb a pr e le kc j i  
w sz koł ach  
i  przed szko l ach  
dot .  Ws pier an i a  
i  rea l i z ac j a  
dz ia ł ań  
pro f i l a ktyczn ych  
( in for m acy jn ych ,  
eduk ac y j nyc h  i  
innych ) ,  
wpł ywa ją cych  
na wzro st  
bezp iecz eńst wa 
w mieś c ie  K S  

55  46  14  7  15  26  

I loś ć  prz y j ętyc h  
in ter wenc j i  i  
zg łosz eń wg  
apl i k ac j i  e - CZK  

2  97 4  3  12 3  3148  3297  2  90 1  3036  

I loś ć  
zaku pion ego  
sprzętu  

1   1  1  1  1  1  

I loś ć  
zorg anizo wa nyc h 
ćwicze ń i  
szko le ń  

1  3  5  1  0  9  

L i czb a 
prog ra mó w i  
przeds i ęwz i ęć  
dot .  Ws pier an i a  
i  pro mo wania  
akty wn ych  
post aw 
miesz kań có w 
i  spo łeczn ośc i  
loka l nyc h  n a 
rzecz  wsp ólne go 
bezp iecz eńst wa 
KS  

6  10  10  10  10  10  

I loś ć  zwi erząt  
przy j mo wan ych 
do s chr onisk a  
z  teren u R udy  
Ś ląs k ie j  

576  

(w  ty m 3 55 
psó w  oraz  
221 kot ów  

784  590  538  440 (2 76 
psó w;  164  

kotó w)  

419  
psy  -  2 72 ,  

 kot y  -  147  

L iczb a z wierz ąt  
w s chr onisk u  
/ l i czba  
ut rzym y wan ych  
zwierz ąt/  

95   
(  w ty m 68 
psó w oraz  

27  k otó w)   

202  82  152  194 (p sy  
110;  kot y  

84)  

psy-  44 2,  
koty :  26 9  

I loś ć  
ozna ko wa nyc h 
zwierz ąt  

68  42  51  10  9  1  
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Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco analizuje zgłoszenia. 

Jednostka codziennie sporządza raporty służby dyżurnej CZK, a 

informacja o istotnych zdarzeniach przesyłana jest do Prezydenta 

Miasta. 

Zagrożenie powodziowe.  

Co roku przygotowywane jest opracowanie „Informacja o stanie 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Ruda Śląska”.  

Na przestrzeni ostatnich lat zaobserwowano, że tereny sąsiadujące z 

Potokiem Bielszowickim sukcesywnie ulegają przekształceniom na 

skutek ujawniających się na powierzchni wpływów eksploatacji 

górniczej. W związku z powyższym dochodzi do utrudnień w spływie 

grawitacyjnym wód płynących korytem, tworzą się zastoiny oraz 

rozlewiska na terenach przyległych do koryta. W ubiegłym roku doszło 

do znacznego pogorszenia bezpieczeństwa powodziowego w 

odniesieniu do niżej wymienionych obszarów:  

 rejon osiedli budynków wielorodz innych zlokalizowanych 

przy ul. Jana Karskiego i Henryka Sławika,  

 rejon ul. 1 Maja i Gabora,  

 rejon rowu melioracyjnego biegnącego w  jarze zlokalizowanym 

pomiędzy ul. Gwiżdża i Brata Alberta i odprowadzającego wody 

opadowe do Potoku Bielszowickiego.  

Analizując liczbę interwencji wpływających w ostatnich latach do 

Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego zauważyć można, że 

zdecydowana większość z nich dotyczyła zalewisk spowodowanych 

niekorzystnymi warunkami meteorologicznymi, głównie intensywnymi 

opadami deszczu. W latach 2020-2023 nie odnotowano interwencji 

spowodowanych wystąpieniem rzek czy potoków z koryt.  

W 2023 roku na terenie M iasta Ruda Śląska nie doszło do zjawisk 

mających znamiona powodzi bądź podtopień. (na podstawie 

"Informacji o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Ruda 

Śląska za rok 2023").  
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Kolejna edycja bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet rozpoczęła 

się 6 marca 2023 r. Rudzianki wzięły udział w szkoleniu składającym 

się z sześciu spotkań, dzięki którym nauczyły się podstawowych 

technik samoobrony, a także jak poradzić sobie w sytuacji zagrożenia 

oraz wzmocniły pewność siebie. Zajęcia poprowadzili trzej 

instruktorzy Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate: Roman Dymek, Marek 

Partuś i Piotr Muc, którzy na co dzień pracują w służbach miejskich.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/samoobrona-dla-

bezpieczenstwa 

 

Działalność Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok  

W 2023 roku odbyło się pięć posiedzeń Komisji. Przedmiotem obrad 

były zagadnienia dotyczące następującej problematyki:  

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli ze szczególnym uwzględnieniem:  

a. Czynności podejmowanych przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej na rzecz 

poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie 

miasta Ruda Śląska w zakresie ograniczenia liczby wypadków 

drogowych, w tym z udziałem pieszych uczestników ruchu 

drogowego w okresie styczeń – grudzień 2022 roku w porównaniu 

do analogicznego okresu 2021.  

b. Czynności podejmowanych przez funkcjonariuszy Komendy 

Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w okresie styczeń – grudzień 2022 roku w 

porównaniu do analogicznego okresu 2021 roku.  

c. Funkcjonowanie Komisariatu Policji IV w kontekście skuteczności 

działań w zakresie ochrony spokoju i porządku publicznego  

 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/samoobrona-dla-bezpieczenstwa
https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/samoobrona-dla-bezpieczenstwa
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2. Zaopiniowanie pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Straży 

Miejskiej oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.  

3. Przyjęcie informacji o realizacji programów, projektów i innych 

opracowań dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli w szczególności:  

a. Bezpieczeństwo pożarowe w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych w związku z wnioskiem Najwyższej Izby Kontroli 

zlecającym przeprowadzenie kontroli doraźnej z zakresu  ochrony 

przeciwpożarowej.  

b. Wymagania dotyczące przeprowadzania praktycznego 

sprawdzenia warunków i organizacji ewakuacji w placówkach 

oświatowych.  

c. Działania Straży Miejskiej w zakresie realizacji postanowień tzw. 

uchwały antysmogowej, wprowadzanie kolejnych etapów 

realizacji przepisów.  

d. Program „Czyste powietrze” – działalność punktu konsultacyjno – 

informacyjnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie 

Śląskiej.  

e. Asystentura rodzinna i piecza zastępcza –  funkcjonowanie rodzin 

wieloproblemowych w Mieście Ruda Śląska.  

f. Przestępstwa seksualne z udziałem małoletnich ( w roli sprawcy  

i pokrzywdzonego) na tle praktyki Prokuratury Rejonowej 

w Rudzie Śląskiej.  

g. Szczepienia ochronne dzieci i młodzieży w mieście Ruda Śląska.  

h. Ocena stanu sanitarnego Miasta Ruda Śląska.  

i. Reorganizacja procedur związanych z działaniami 

interwencyjnymi polegającymi na zapobieganiu narażeniu lub 

zmniejszaniu narażenia ludzi w wyniku zdarzenia radiacyjnego.  

j. Realizacja zadań Centrum Zarządzania Kryzysowego w ramach 

Krajowego Systemu Cyberbezpieczeństwa.  
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Mając na uwadze sytuację międzynarodową członkowie Komisji 

podsumowali i ocenili pozytywnie rozwiązania formalno -prawne oraz 

przedsięwzięcia organizacyjne podjęte przez samorząd Rudy Śląskiej w 

celu zabezpieczenia warunków dla przyjęcia, pobytu i opieki nad 

obywatelami Ukrainy, którzy przybyli do Miasta jako uchodźcy w 

związku z konfliktem zbrojnym.  Komisja wysłuchała również 

cząstkowego sprawozdania z realizacji Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli Miasta Ruda Śląska na lata 2020 – 2023, dotyczącego 2022 

roku. Przedmiotem obrad Komisji były także założenia do projektu 

budżetu w zakresie bezpieczeństwa biorąc pod uwagę potrzeby służb i 

możliwości finansowe Miasta.  

Bardzo istotnym zadaniem Komisji było przygotowanie projektu 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Miasta Ruda Śląska na lata 

2024 – 2027. 

 

1.3.   Wyższy poziom zaspokojenia p otrzeb mieszkaniowych i  tworzenie 

warunków sprzyjających integracji  wspólnot sąsiedzkich  

1.3.1. Przygotowana oferta terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe. 

1.3.2. Wspieranie budownictwa jednorodzinnego.  

1.3.3. Wspieranie przez Miasto budownictwa wielorodzinnego 

prowadzonego przez Towarzystwa Budownictwa Społecznego  

1.3.4. Rozwój budownictwa komunalnego i socjalnego z 

uwzględnieniem niezbędnej infrastruktury społecznej.  

1.3.5. Efektywne wykorzystywanie zasobu mieszkań socjalnych i 

komunalnych. 

1.3.6. Poprawa stanu technicznego istniejących zasobów 

mieszkaniowych, /termomodernizacja, ograniczanie niskiej 
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emisji, wykorzystanie odnawialnych i ekologicznych źródeł 

energii/ 

1.3.7. Zapewnienie podstaw prawnych i organizacyjnych 

umożliwiających lepsze zagospodarowanie  przestrzeni 

wspólnej przy zaangażowaniu mieszkańców (lokatorów).  

1.3.8. Wpieranie inicjatyw wspólnot sąsiedzkich  

 

Budy nk i  mie szk a lne  w g mi n ie  

2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

8  38 3  8  50 3  9  04 3  9  67 2  9  79 0  9  93 4*  b.d *  

U z u p e ł n i o n o  1 0 . 0 4 . 2 0 2 4  r .  O s t a t n i a  a k t u a l i z a c j a  B D L  0 4 . 0 7 . 2 0 2 3  

U z u p e ł n i o n o  2 0 . 0 2 . 2 0 2 4  r .  |  ź r ó d ł o   h t t p s : / / b d l . s t a t . g o v . p l /  P 2 9 0 9  B u d y n k i  m i e s z k a l n e  w  
g m i n i e  

 

 2018   2019  2020  2021  2022  2023  

L i c zb a  l o k a l i  
m i e s zk a l n y c h  
p r zy d z i e l o n y c h  w  
d a n y m  r o k u  

173  175  111  158  193  34  

L i c zb a  l o k a l i  
m i e s zk a l n y c h  
p r zy d z i e l o n y c h  w  
d a n y m  r o k u  w  
s t o s u n k u  d o  l i c zb y  
go s p o d a r s t w  
d o m o w y c h  
o c ze k u ją c y c h  n a  
p r zy d z i a ł  m i e s zk a n i a  

13, 55%  16, 22  %  15, 16%  18, 29%  18, 98%  13%  

L i c zb a  z r e a l i zo w a n y c h  
w  d a n y m  r o k u  
w y r o k ó w  z  i n n y c h  n i ż  
gm i n n e  za s o b ó w  
m i e s zk a n i o w y c h  w  
s t o s u n k u  d o  l i c zb y  
w s zy s t k i c h  w y r o k ó w  z  
i n n y c h  n i ż  gm i n n e  
za s o b ó w  
m i e s zk a n i o w y c h  
/ l o k a l e  s o c ja l n e / .  

21, 49%  41, 54%  31, 82%  21, 48%  10, 71%  24%  

L i c zb a  z r e a l i zo w a n y c h  
w  d a n y m  r o k u  
w y r o k ó w  w  s t o s u n k u  
d o  l i c zb y  w s zy s t k i c h  
w y r o k ó w  / l o k a l e  
s o c ja l n e /  

16, 46%  15, 06%  14, 54%  10, 72%  10, 71%  11%  

L u k a  r e m o n t o w a  -  
r ó żn i c a  p o m i ę d zy  
s u m ą  w s zy s t k i c h  
p o t r ze b  r e m o n t o w y c h  
a  k w o t ą  p r ze zn a c zo n ą  
w  b u d że c i e  n a  

15 8 30 
547 ,17  

14  8 84 
901 ,33  

14  3 24  37
9,4 7  

13  6 31 
005 ,70  

1303 808 1,
65  

1303 808 1,
65  



Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Ruda Śląska za 2023 rok 
 

 

 
_______________________ 

Cel strategiczny I.  
Ruda Śląska nowoczesnym, atrakcyjnym i przyjaznym miejscem do życia i rozwoju, miastem o zintegrowanej przestrzeni 

społecznej 
 

1.4. Promowanie aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców 
____________________ 

57 

 

Na podstawie Uchwały nr PR.0007.43.2022 Rady Miasta Ruda Śląska  

z dnia 24.03.2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie 

kapitału zakładowego spółki Regionalne Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Chorzowie podniesiono kapitał zakładowy o 1  000 000,- zł na 

inwestycję wiązana z budową budynku mieszkalnego wielorodzinnego  

prowadzoną przy ul. Tomanka w Rudzie Śląskiej w dzielnicy Orzegów . 

https://regionalnetbs.pl/budynek-mieszkalny-wielorodzinny-przy-ul-

piotra-tomanka-w-rudzie-slaskiej/ 

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument,iddok,73077,idmp,3019,r,o  

 

1.4.  Promowanie aktywności f izycznej i  zdrowego stylu życia wśród 

mieszkańców  

1.4.1. Wzbogacanie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej Miasta 

umożliwiającej aktywny wypoczynek mieszkańców.  

1.4.2. Wspieranie różnorodnych form rekreacji dla całych rodzin.  

1.4.3. Upowszechnianie sportu masowego i aktywnego stylu życia.  

1.4.4. Rozwijanie współpracy pomiędzy placówkami oświatowymi  

i klubami sportowymi w ramach działań sportowo -

rekreacyjnych. 

1.4.5. Wspieranie klubów i stowarzyszeń sportowych służące 

osiąganiu sukcesów we współzawodnictwie sportowym.  

w y k o n a n i e  r e m o n t ó w  
w  d a n y m  r o k u  

K w o t a  p r ze zn a c zo n a  w  
b u d że c i e  n a  
w y k o n a n i e  r e m o n t ó w  
w  d a n y m  r o k u  w  
p r ze l i c ze n i u  n a  1  m 2  
p o w i e r zc h n i  za s o b u  

5,8 9  4 ,7 5  2 ,8 2  3 ,6 0  5 ,6 1  8 ,2 2  

L i c zb a  d o f i n a n s o w a ń  -  
i l o ś ć  
zm o d e r n i zo w a n y c h  
p a l e n i s k  

 44  249  209  411  ~  4 00  ~13 7  

L i c zb a  d o f i n a n s o w a ń  
O Z E  b u d o w n i c t w o  
i n d y w i d u a l n a  

 51  
urządz eń  

0  172  134  172  0  
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1.4.6. Doskonalenie i rozszerzanie systemu sportowego szkolenia 

dzieci i młodzieży.  

1.4.7. Tworzenie systemu stypendiów dla uzdolnionych 

sportowców.  

1.4.8. Rozbudowa i podnoszenie standardu infrastruktury 

sportowej. 

1.4.9. Utworzenie centralnego ośrodka szkolenia zapasów w 

Rudzie Śląskiej.  

 

17 stycznia. 2023 r. ogłoszono wyniki otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego pn. „Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej w Rudzie Śląskiej w 2023 roku poprzez uczestnictwo 

w zorganizowanych formach szkolenia i współzawodnictwa 

sportowego”.  Blisko 3,4 mln zł z budżetu miasta trafiło do rudzkich 

klubów i stowarzyszeń sportowych . 

Na sportowe szkolenie grup seniorskich wsparcie otrzymało 18 

podmiotów, sportowe szkolenie dzieci i młodzieży -30. Na organizację i 

udział w imprezach sportowych o zasięgu lokalnym, krajowym i 

międzynarodowym w różnych dyscyplinach sportu także w ramach 

sportu osób niepełnosprawnych posiadających istotne znaczenie 

merytoryczne i promocyjne dla miasta Ruda Śląska wsparcie otrzymało 

13 podmiotów.  

https://rudaslaska.bip. info.pl/dokument.php?iddok=76667&idmp=4008&r=r  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/miejskie-wsparcie-dla-

rudzkiego-sportu 

 

Kolejny cykl „Biegu Wiewiórki” terminy:  

•25.03.2023 r. •22.04.2023 r. •20.05.2023 r. • 17.06.2023 r. 

•15.07.2023 r. • 19.08.2023 r. • 23.09.2023 r. • 07.10.2023 r. 

• 04.11.2023 r.  
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Memoriał. 16 kwietnia na Burloch Arenie im. Grażyny Dziedzic odbył 

się po raz 18. memoriał Jana Koniecznego, połączony z biegami o 

Paterę Śląskiego TKKF. Tradycyjnie zawodnicy biegali na dystansie 5 

km. Trasa biegu wynosi cztery crossowe pętle o długości 1250 m.  

Kategorie wiekowe (roczniki) i  dystanse:  

 kategoria I dziewczęta - rocznik 2010 młodsze - 800 m, 

 kategoria II chłopcy - rocznik 2010 młodsi - 800 m, 

 kategoria III dziewczęta - rocznik 2009 - 2007 - 1200 m, 

 kategoria IV chłopcy - rocznik 2009 - 2007 - 1200 m, 

 kategoria V kobiety - rocznik 2006 - 1988 - 3000 m, 

 kategoria VI kobiety - rocznik 1987 - 1974 - 3000 m, 

 kategoria VII kobiety –  rocznik 1973 i starsze - 3000 m, 

 kategoria VIII mężczyźni - rocznik 2006 - 1988 - 5000 m, 

 kategoria IX mężczyźni - rocznik 1987 - 1974 - 5000 m, 

 kategoria X mężczyźni - rocznik 1973 - 1964 - 5000 m, 

 kategoria XI mężczyźni – rocznik 1963 i starsi - 3000 m, 

 bieg przedszkolaka - rocznik 2016 i młodsi - 200 m. 

Ciekawym elementem zawodów była  rywalizacja drużynowa, w której 

sumowane są wyniki ze wszystkich dystansów. Każdy zawodnik zbiera 

punkty dla drużyny, którą reprezentuje w dniu biegu.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/memorial-

koniecznego-juz-w-najblizsza-niedziele 

 

Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie. Odbyły się 26 maja 2023 r. na 

stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej . Celem imprezy jest 

m.in. popularyzacja lekkiej atletyki wśród najmłodszych dzieci, 

dlatego aby wystartować w zawodach nie jest wymagana licencja 

zawodnika PZLA oraz przynależność do programu „Lekkoatletyka dla 

każdego!”. Wydarzenie miało charakter otwarty, a prawo startu miały 

dziewczynki i chłopcy kategorii U12 (roczniki 2012 -2013) posiadający 
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jedynie stosowną zgodę rodziców/ prawnych opiekunów na udział w 

zawodach. Zawody rozegrane były w formie dwuboju 

lekkoatletycznego, składającego się z jednej konkurencji biegowej i 

jednej technicznej wybranych spośród:  

konkurencje biegowe: 60m, 300m, 600m,  

konkurencie techn iczne: w dal ze strefy, skok wzwyż, rzut piłeczką 

palantową.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/lekkoatletyczne-

nadzieje-olimpijskie 

https://www.lekkoatletykadlakazdego.pl/  

 

Dwunastogodzinny bieg na stadionie lekkoatletycznym 

3.06.2024 r. na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej w 

odbył się 25 Międzynarodowy Rudzki Bieg Dwunastogodzinny, który 

tradycyjnie połączony został z XIV Mistrzostwami Śląska w Biegu 

Dwunastogodzinnym. Rudę Śląską reprezentowało dziesięciu 

zawodników, w tym po raz pierwszy trzy panie.  Ogółem udział wzięło 

ponad 50. zawodników.  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid0wy8Y1kJHiAbWg8E

B8GzBnJ43KySiVnbDo5T88bddRNRpYnMCatJgso7aCucjHHaZl  

 

Aktywność dla zdrowia psychicznego  

IX Bieg –  marsz dla zdrowia psychicznego odbył się 9 września na 

Burloch Arenie. Zapaleni biegacze i miłośnicy marszu z kijami 

sprawdzili  swoje siły na dystansie 5 km. W biegowej rywalizacji, która 

zorganizowana została w ramach wojewódzkich obchodów Światowego 

Dnia Zdrowia Psychicznego, wzięło udział około 150 osób.  

 

7. PKO Bieg Charytatywny 
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23 września na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej 

odbyła się kolejna edycja PKO Biegu Charytatywnego. Wszyscy chętni 

mogli kibicować i bawić się podczas pikniku rodzinnego.  

https://bankomania.pkobp.pl/bieg-charytatywny/aktualnosci/pko-

bank-polski-dream-team-na-medal/ 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/pko-bieg-

charytatywny-juz-w-sobote 

 

 2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  

L i c zb a  i m p r e z  / 6 .3  D Z IA Ł  
SP O R TO W O R E K R E A C YJ N A /  

=  L i c zb a  i m p r e z  M O Si R  

1 2 0  1 0 8  4 1  7 3  6 8  8 9  

L i c zb a  u c ze s t n i k ó w  i m p r e z  / 6 .3  D Z IA Ł  
SP O R TO W O R E K R E A C YJ N A /  

=  i l o ś ć  u c ze s t n i k ó w  i m p r e z  

3 8  9 3 5  3 0  4 7 5  1 5  0 6 0  2 8  9 7 0  2 3 8 9 5  1 9 1 3 2  

L i c zb a  o s ó b  k o r zy s t a ją c y c h  z  k r y t y c h  
b a s e n ó w  k ą p i e l o w y c h  

1 7 5  0 7 0  1 9 8  5 6 0  1 0 4  4 5 1  1 7 6  0 0 0  1 9 5 6 9 2  1 8 0 0 0 0  

L i c zb a  o s ó b  k o r zy s t a ją c y c h  z  h a l  
s p o r t o w y c h  

1 4 8  7 0 0  1 1  3 7 6 0  6 5  3 0 4  1 1 5  0 0 0  9 7 7 4 5  1 1 5  0 0 0  

L i c zb a  o s ó b  k o r zy s t a ją c y c h  
z  o t w a r t y c h  o b i e k t ó w  s p o r t o w y c h  

2 9 7  4 8 0  2 6 3  4 4 0  1 2 2  0 8 3  2 6 5  0 0 0  2 1 9 2 9 5  2 6 5  0 0 0  

L i c zb a  d o t o w a n y c h  p o d m i o t ó w  4 1  3 9  3 1  3 1  3 1  3 7  

L i c zb a  u c ze s t n i k ó w  za d a n i a  
p n .  W s p i e r a n i e  i  u p o w s z e c h n i a n i e  
k u l t u r y  f i zy c zn e j  

1 0  3 0 0  9  4 3 1  5  1 0 0  5  6 0 5  3 4 5 9  7 7 0 0  

6 .2  SP O R T .  O r ga n i za c ja  za w o d ó w  i  
i m p r e z  r e k r e a c y jn y c h  

8 7  
1 1 3 ,7 7  

6 3  
6 9 2 ,9 5  

4  2 5 0 ,0 0  2 4  2 3 9 ,5 2  9 6  8 0 4 ,2 6  3  3 0 0  

L i c zb a  o s ó b  b i o r ą c y c h  u d z i a ł  w  
r o z gr y w k a c h  o r ga n i zo w a n y c h  p r z e z  
M i a s t o  / n p .  a m a t o r s k i e  l i g i /  

3 8  9 3 5  1 7  4 5 0  1 4  5 1 0  -  1 6 8 8 0  1 0 9 7 0  

I l o ś ć  i m p r e z ,  w  k t ó r y c h  w z i ę ł y  u d z i a ł  
s zk o ł y  

1 2 4 8 *  9 8 7 ,0 0   
+  5 0  

M O Si R )  
=  1 0 3 7 *  

1 6 2  3 7 1  2 9 3  6 9 7  

 

1.5.  Upowszechnianie i  wspieranie edukacj i  i  aktywizacji  kulturalnej 

mieszkańców oraz rozwój instytucji  kultury  

1.5.1. Zapewnienie oferty programowej, ułatwiającej 

mieszkańcom kontakt z różnymi formami sztuki i  trendami 

w kulturze. 
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1.5.2. Niwelowanie barier utrudniających uczestnictwo w kulturze 

osobom o niższym  statusie ekonomicznym (systemy ulg i 

promocji).  

1.5.3. Rozwój edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży, między 

innymi poprzez współpracę placówek oświatowych z 

instytucjami kultury, uczelniami i środowiskami 

artystycznymi.  

1.5.4. Promocja czytelnictwa wsp ierająca jego rozwój.  

1.5.5. Wzbogacanie zbiorów e-booków i audiobooków oraz 

zwiększenie ich dostępności, zwłaszcza dla seniorów i 

niepełnosprawnych.  

1.5.6. Wspieranie działalności i rozwoju rudzkich instytucji 

kultury, organizacji pozarządowych i prywatnych inicjatyw, 

zajmujących się kulturą i edukacją kulturalną w Rudzie 

Śląskiej.  

1.5.7. Wspieranie rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej, w tym 

przystosowanie miejskich bibliotek do nowoczesnych 

standardów i pełnienie przez nie funkcji dzielnicowych 

centrów kultury.  

1.5.8. Wdrażanie nowoczesnych technologii komunikacyjno -

informacyjnych w instytucjach kultury.  

1.5.9. Promocja rudzkich artystów i umożliwianie im prezentacji 

własnych dokonań.  

1.5.10. Stworzenie systemu stypendiów artystycznych.  

1.5.11. Wspieranie i kreowanie rudzkich wydarzeń kulturalnych, 

stanowiących wizytówkę Miasta (np. Dni Rudy Śląskiej, 

Rudzka Jesień Kulturalna, Festiwal Orkiestr Dętych, 

KakauSzale – Fest Literacki itp.).  

1.5.12. Opracowanie i promocja wydawnictw upowszechniających 

osiągnięcia kultury Rudy Śląskiej.  
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Wernisaż wystawy "W świecie geometrii". 7 lutego 2023 o godz. 17:00 

w Miejskim Centrum Kultury im. H. Bisty odbył się wernisaż wystawy 

obrazów namalowanych przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 35 

Specjalnej z Rudy Śląskiej pt. "W świecie geometrii". Wystawę będzie 

można zwiedzać w terminie: 7 lutego - 6 marca 2023. 

To już drugi projekt realizowany przez SP nr 35 we współpracy z 

Fundacją ING Dzieciom, podczas którego uczniowie malują własne 

obrazy. Pierwsza edycja miała miejsce w 2022 roku i nosiła nazwę "W 

świecie kolorów".  

Uczniowie wzięli udział w warsztatach malarskich osadzonych w nurcie 

abstrakcji geometrycznej. Abstrakcja geometryczna to kierunek w 

sztuce polegający na operowaniu różnymi formami geometrii w 

kompozycjach plastycznych. Warsztaty, podobnie jak rok temu, 

zostały poprowadzone przez panią Bożenę Seweryn - założycielkę 

Fundacji PasjoNacja - Twoja przestrzeń kreacji.  

Projekt jest finansowany ze środków Fundacji ING Dzieciom w ramach 

konkursu wolontariackiego "Dobry Pomysł". Liderem projektu 

wolontariackiego jest pani Barbara Wyrwa.  

 

W żeglarskim klimacie przebieg  29. edycja Festiwalu Piosenki 

Harcerskiej i Turystycznej „Cmok Song”. W weekend 17 -19 marca 2023 

r. prawie 400 uczestników zaprezentowało swoje wokalne i muzyczne 

talenty. Festiwalowi tradycyjnie towarzyszyły liczne warsztaty 

artystyczne i profilaktyczne. W wydarzeniu wzięli udział 

przedstawiciele wszystkich środowisk harcerskich, dziecięce i 

młodzieżowe grupy wokalne i wokalno -instrumentalne, soliści, zespoły 

i duety. Koncert finałowy odbył się w niedzielę (19.03.2023 r.) w 

Domu Kultury w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach. 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/harcerski -cmok-

song-po-raz-29 

https://www.facebook.com/cmoksong.rudaslaska/?locale=pl_PL 
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W edycji 2023 r. Konkursu Recytatorskiego „O Laur Zielonej Róży” 

(3.04.2023 r.)wzięło udział prawie stu uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. Wręczone zostały również nominacje do 68.  

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego oraz Małego OKR. 

Organizatorem wydarzenia był Młodzieżowy Dom Kultury oraz Muzeum 

Miejskie im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej.  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02iBFf8RjivGwTm65

nZSt1mresN17vQ4LGiTiEkSuhpg2CTN6nvCihaKxaKfaPfjXwl  

 

KL Ravensbrück w poezji i prozie (27.04.2023 r.)  

Emilia Marzec z III  Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Lubelskiej w 

Lublinie i  Wiktoria Bochniak z Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim laureatkami IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL 

Ravensbrück”. Do finału zakwalifikowało się 28 uczestników, spośród 

304 uczestników konkursu. Wśród nich znalazła się Daria Białobrzeska 

z I I Liceum Ogólnokształcącego im. G. Morcinka w Rudzie Śląskiej. 

Wydarzenie zaszczyciły obecnością by łe więźniarki obozów w 

Ravensbrück i Auschwitz – Krystyna Paradysz i Irena Cyrankiewicz.  

Podczas gali finałowej można było obejrzeć etiudy muzyczne w 

wykonaniu Amatorskiego Teatru „Pierro” pod kierunkiem Anny 

Morajko-Fornal, działającego w II Liceum Ogólnokształcącym im. G. 

Morcinka  w Rudzie Śląskiej.  Nie zabrakło także materiału fi lmowego 

o byłych więźniarkach obozów koncentracyjnych.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/kl-ravensbruck-w-

poezji-i-prozie 

 

Muzeum Historii  Polski Ludowej rozpoczyna sezon 

Muzeum Historii  Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach 

(dawniej Muzeum PRL-u) już w sobotę (29.04) o godz. 10.00 otworzyło 
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swoje podwoje dla zwiedzających. W trzynastym sezonie działalności 

placówki na gości czekało  wiele nowych atrakcji. Można  się m.in. 

zapoznać się z Galerią Malarstwa Socrealistycznego w nowo 

wyremontowanym budynku dawnej obory, wystawą zabawek oraz 

obrazów o tematyce religijnej, ekspozycją przedstawiającą walkę 

władzy ludowej z kościołem, a także Kapsułą Czasu.  Osoby 

zwiedzające muzeum mogły skorzystać z wiedzy przewodników, którzy 

będą do dyspozycji przez całą majówkę.  

Nowy sezon to również zmiana nazwy muzeum z Muzeum PRL -u na 

Muzeum Historii  Polski Ludowej. Zmiana ta wyniknęła z kilku 

powodów. Po pierwsze osobom urodzonym w latach 90. ubiegłego 

wieku i później skrót PRL niewiele już mówi. Po drugie, przez ostatnie 

kilka lat powstało w Polsce kilka muzeów z PRL - em w nazwie, a po 

trzecie PRL coraz częściej kojarzy się bardziej z filmami Barei, a 

przecież to jednak 45 lat skomplikowanej historii naszego kraju – 

tłumaczy Monika Nizioł. -  Po czwarte przez trzynaście lat naszej 

działalności mocno się rozbudowaliśmy.  Dzisiaj to już ponad dwa 

tysiące metrów kwadratowych powierzchni wystawienniczej w czterech 

budynkach XIX-wiecznego Dworu Nowa Ruda. To również kilka tysięcy 

metrów powierzchni zewnętrznej z kilkoma wystawami - rolniczą, 

kioskiem ruchu, Parkiem Pomników Socrealistycznych, pojazdami. 

Warto dodać, że jesteśmy też najstarszym i największym muzeum w 

Polsce, pokazującym życie społeczne w latach 1945 – 1989.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/muzeum-historii-

polski-ludowej-rozpoczyna-sezon 

https://minionaepoka.pl/ 

 

23 maja 2023 r. odbyło się spotkanie autorskie z Filipem Springerem 

znanym i cen ionym pisarzem, fotografem oraz autorem książek i cykli 

reporterskich, który w Stacji Biblioteka opowiedział o swojej 

najnowszej książce „Mein Gott, jak pięknie”. Wstęp był bezpłatny.  
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https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/filip-springer-w-

stacji-biblioteka 

 

19 zespołów, 8 miejsc koncertowych, 35 koncertów i w sumie 13 

godzin muzyki – to Międzynarodowy Festiwal IV Nocy Chórów w Rudzie 

Śląskiej. Wydarzenie odbyło się 27 maja 2023 r. Artystów z różnych 

krajów można było posłuchać nie tylko na nowobytomskim rynku, ale 

także m.in. w „ajnfarcie”, wieży wodnej, ogrodzie Miejskiego 

Przedszkola nr 17 czy na parkingu przy Zespole Szkół Muzycznych. 

Koncerty odbył się  w Stacji Biblioteka w Chebziu.  Organizatorem było  

Stowarzyszenie “Artifices Artificibus”, a  współorganizatorzy to: Śląski 

Związek Chórów i Orkiestr oraz Fundacja “Chórtownia”.  

https://www.nocchorow.pl/ 

https://www.facebook.com/nocchorowwrs  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/noc-chorow-2023-

rozspiewajmy-miasto 

 

Młodzieżowa Rada Miasta organizowała VI edycję konkursu „O Rudzki 

Mikrofon”. Główną nagrodą dla laureata był występ podczas 

tegorocznych Dni Rudy Śląskiej, 4 czerwca 2023 r. na terenach 

targowych. 

W konkursie mogli brać udział zarówno grupy, jak i artyści 

indywidualni, którzy zaprezentują utwór własnego autorstwa bądź 

cover. Konkurs skierowany jest do młodzieży w wieku 13 - 25 lat 

mieszkającej w Rudzie Śląskiej.  

Zwycięzcą edycji 2023 konkursu "O Rudzki Mikrofon" jest Martin 

Rangosz. Jury przyznało również jedno wyróżnienie . Otrzymała je 

Marta Mansfeld.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/o-rudzki-mikrofon 

https://www.facebook.com/mrm.rudasl/posts/pfbid02wUqtxoHPzHKoJ

oTGsvJbUrRMsyFMSPSLRRqEKR7uT59VZVae9gjGJYFRZbrCHECQl  
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https://www.facebook.com/mrm.rudasl/posts/pfbid02pYQPtjSo79VLM2

WRQPHRvGzDFimUiiTLMEXxxtzcD4mAfBqQ9BKEz6e9qSLZEaNQl  

 

Wernisaż fotografii "Echa kadru"  

30 maja w Młodzieżowym Domu Kultury odbył się wernisaż fotografii  

autorstwa Marka Kawęckiego pt. "Echa kadru".  

Jest to pierwsza wystawa rudzkiego fotografa i pasjonata przyrody. 

Obejmuje ona 21 artystycznych fotosów wybranych z kilkuset zdjęć 

ukazujących maestrię i szlachetne piękno przyrody. Podczas 

planowanych spotkań z rudzką młodzieżą, zakładane jest zachęcenie 

młodych ludzi do kontaktu z przyrodą , bacznego jej obserwowania 

oraz doceniania jej piękna.  

Wernisaż uatrakcyjnił swoim występem Krzysztof Kasprzyk - rudzki 

muzyk i poeta. Wystawę można było oglądać do 23 czerwca 2023 r.  

 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/wernisaz-

fotografii-echa-kadru 

Dotyczy również:  

2.4. Zachowane w dobrym stanie zasoby naturalne  

 

27.08.2023 r.  odbył się Festiwal Orkiestr Dętych im. Augustyna 

Kozioła. Zagrały rudzkie orkiestry dęte: KWK „Bielszowice”, KWK 

„Pokój” oraz KWK „Halemba”. Wystąpi ła także Orkiestra „Chorzowski 

Brass Band”. Wydarzenie uświetni ł występ mażoretek „Akcent”, a 

gwiazdą wieczoru bł zespół Electric Girls. 22. edycja imprezy miała 

miejsce na placu Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej – Nowym Bytomiu. 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/orkiestry-dete-i-

electric-girls-na-rudzkim-rynku 

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid022bnyobuHFf8EUA

ctgMbWPx1PYLA4VwQk1Y4tgfSzuWxG73hzP58TgNuAqPMNMnJFl  
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Rysunek 5.  Fest iwal Ork iestr Dętych im. Augustyna Koz io ła  

 

Miedzianka Po Drodze - przystanek Ruda Śląska  

28 sierpnia 2023 r. odbyła  się rudzka odsłona Festiwalu Miedzianka Po 

Drodze. W programie wydarzenia zaplanowano m.in. spotkania 

autorskie, lekcje poezji, kino letnie oraz festiwalową telewizję 

śniadaniową on-line. 

Główne wydarzenia zostały poprzedzone preludium.  

Preludium - 26 sierpnia.  

 Węglowa Atlantyda, czyli wyprawa śladami najstarszej kopalni na 

Górnym Śląsku - „Brandenburg” w Rudzie  

 Historia przekształceń terenu  Koksowni "Orzegów" - od zakładu 

przemysłowego do parku  

 Podróż w czasie po Muzeum Historii Polski Ludowej  

Preludium - 27 sierpnia 

 Spacer w Dolinie Kochłówki „Kiedy niemożliwe staje się 

rzeczywistością  
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Edycja 2023  Festiwalu Miedzianka Po Drodze odbyła  się w ośmiu 

miastach, a tematem przewodnim festiwalowej podróży jest oikos.  

 

Program: 

07:00 – 09:00 –  spacer po czwartej przyrodzie ze Stanisławem 

Łubieńskim – wydarzenie we współpracy z 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią  

10:00 – 10:30 –  (wydarzenie online) festiwalowa telewizja 

śniadaniowa na żywo z Rudy (Sylwia Chutnik, 

Weronika Wawrzkowicz, Mariusz Szczygieł, Filip 

Springer) 

11:00 – 13:00 –  Spacerem przez Rudę – Piekarok, kolonia 

Staszica/Wolności, Muzeum –prowadzi Andrzej Godoj  

13:00 – 15:00 –  Spacerem przez Rudę – Trakt Rudzki + Góra Antonia –  

prowadzi Michał Adamczyk  

16:00 – 17:00 –  spotkanie z Sylwią Chutnik prowadzi Mateusz Łysiak  

16:00 – 17:30 –  lekcja poezji z Julią Fiedorczuk  

17:00 – 18:00 –  spotkanie z Anną Goc prowadzi Mateusz Łysiak  

18:00 – 19:00 –  spotkanie ze Stanisławem Łubieńskim prowadzi Filip 

Springer 

19:00 – 20:00 –  „Art Thinking” –  kino letnie fundacji  Deloitte 

i dyskusja o filmie 

20:00 – 21:00 –  Spektakl Teatru Improwizowanego Klancyk!  

21:15 – 22:00 –  Latarnicy i Latarniczki – wydarzenie plenerowe, 

autorki i autorzy festiwalu czytają publiczności 

ulubione teksty 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/miedzianka-po-

drodze-przystanek-ruda-slaska 

https://instytutr.pl/miedzianka-2023/ 

 

Selfpublishing w Rudzie Śląskiej  
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Ogólnopolskie Targi Książki Wydawców Niezależnych po raz pierwszy  

odbyły się  w Rudzie Śląskiej  - 7 lipca w Stacji Biblioteka  

Organizatorem wydarzenia jest Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie 

Śląskiej oraz Polskie Stowarzyszenie Autorów Niezależnych 

„Samowydawcy”.  

To pierwsze w Polsce targi książki, w których wystawcami będą 

wyłącznie autorzy samodzielnie organizujący proces wydawn iczy 

swoich książek  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/selfpublishing-w-

rudzie-slaskiej 

https://m.facebook.com/events/2252262481626291/  

 

9 września 2023 r. w Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów” 

Miejskiej Biblioteki Publicznej odbyła się rudzka odsłona Narodowego 

Czytania. Lekturą tej edycji wydarzenia było „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej. Do wspólnej lektury zapros i li  m.in. aktorzy amatorskiego 

teatru „Pierro” z II  Liceum Ogólnokształcącego na czele ze swoim 

pedagogiem Anną Morajko-Fornal. 

 

IX Fest Literacki Kakauszale  

Impreza organizowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną podzielona 

została na pięć części: finał Konkursu Poetyckiego im. ks. Norberta 

Bonczyka, galę wręczenia „Tabulki”, targi śląskiej książki połączone z 

prezentacjami autorskimi, wieczór czytelniczy oraz gyburstag Karola 

Goduli. Wszystkie wydarzenia w ramach „Kakauszali” odbyły się w 

Stacji Biblioteka, a pierwsze z nich 4 października 2023 r.  

Szczegółowy program Festu Literackiego „Kakauszale” 2023  

 4.10.2023 

o 17:00 Wernisaż wystawy fotografii artystycznej Aleksandra 

Orszulika 

o 17:30 Finał XIX Konkursu poetyckiego im. Ks. Norberta Bonczyka  
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 11.10.2023 

o 12:00 Otwarcie IX Targów Śląskiej Książki  

o 12:05 - 17:45 Spotkania autorskie  

o 18:00 Uroczyste zamknięcie VIII  Targów Śląskiej Książki  

W czasie targów 22 śląskich wydawców proponuje swoje najnowsze 

książki, które podpisywane będą przez 18 autorów wybranych przez 

wydawnictwa. W trakcie targów odbędą się działania animacyjne 

dedykowane dzieciom. 

 18.10.2023 

o 17:30 Otwarcie Gali i recital Joli Literskiej  

o 18:30 Optimus Auctor Silesianus Anno Domini MMXXIII - wręczenie 

statuetki Laureatowi  

o 19:00 Wieczór autorski Zbigniewa Rokity  

 25.10.2023 

o 17.30 „Śląsk czyta” - impreza promująca czytelnictwo w 

regionie, kontynuacja idei Krystyny Bochenek. Na wieczorze 

zostaną zaprezentowane ulubione fragmenty książek Krystyny 

Bochenek. 

 8.11.2023 

o 17:30-19:00  Gyburstag Karola Goduli  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/rusza-ix-fest-

literacki-kakauszale 

https://www.facebook.com/KakauSzale/?locale=pl_PL 

https://kakauszale.r-sl.pl/ 

 

26 września 2023 roku w Muzeum odbyło się otwarcie wystawy "Marek 

Wacław Judycki. Artysta. Pro Memoria".  

 

53. Rudzka Jesień Kulturalna  

Prapremiera spektaklu „Mało szcziga z Karmańskiego” 28 października 

2023 r. zainaugurowała Rudzką Jesień Kulturalną. To bajka dla dzieci i 
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dorosłych, osadzona w realiach śląskich. Scenariusz i reżyseria: 

Zbigniew Stryj.  

 

Rysunek 6.  Mało szcziga z  Karmańskiego -  afi sz  

https://slaskiteatrimpresaryjny.pl/index.php/na-afiszu/malo-szcziga-

z-karmanskiego 

 

Rudzka Jesień Kulturalna to szereg atrakcji przygotowanych przez 

rudzkie instytucje kultury: przedstawienia, koncerty, wystawy i 

warsztaty. Wydarzenie trwało od października  do grudnia. Podczas 

oficjalnego rozpoczęcia Rudzkiej Jesieni Kulturalnej w Śląskim Teatrze 

Impresaryjnym 28 października o godz. 17:00 odbędzie się prapremiera 

spektaklu „Mało szcziga z Karmańskiego ".  

Podczas tego wieczoru zostały również wręczone „Kamraty Rudzkie ”.  

W jej programie znalazło się wiele pozycji skierowanych do dorosłych 

oraz dzieci. W organizację wydarzenia włączyły się rudzkie instytucje 

kulturalne: Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty, Dom Kultury w 

Bielszowicach, Miejska Biblioteka Publiczna, Muzeum Miejskie, a także 

Stowarzyszenie In-nI.   

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/malo-szcziga-z-

karmanskiego 

https://muzeum.rsl.pl/wystawy/wystawa-czasowa/rudzka-jesien 
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https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/muzeum-zaprasza-

na-wernisaz 

 

53. edycja Konkursu Twórczości Nieprofesjonalnej „Rudzka Jesień” . 

W 2023 roku w Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka w Rudzie 

Śląskiej odbyła się jubileuszowa 53. edycja konkursu dla twórców 

intuicyjnych zatytułowanego „Rudzka Jesień”. Konkurs ten na trwale 

wrósł w tradycje kulturalne Miasta, stając się szczególnym 

wydarzeniem artystycznym, nie tylko w Rudzie Śląskiej ale i w 

regionie, a swój zasięg rozszerza co roku również o inne regiony 

Polski. Jak żaden inny przegląd nieprofesjonalnej twórczości 

plastycznej odbywa się on każdego roku o tej samej porze (listopad) 

już od pół wieku. 53. edycja „Rudzkiej Jesieni” zgromadziła wokół 

siebie 93 twórców pochodzących z różnych miejscowości, którzy 

zgłosili 225 prac wykonanych w technikach malarskich, g rafice, 

rysunku i rzeźbie oraz technikach mieszanych. Większość uczestników 

konkursu zrzeszona jest w różnego rodzaju stowarzyszeniach i grupach 

plastycznych. Konkurs zakończony jest wystawą prac uczestników, 

która prezentowana była w rudzkim Muzeum przez miesiąc, począwszy 

od 15 listopada 2023 roku do 10 grudnia 2023 r. Wernisaż uświetniony 

został poprzez występ zespołu Roszak Show. (Frekwencja: 491 osób)  

 

 

XVII Spotkania Górskie Lawiny  

Organizatorem "Lawin" jest  Rudzkie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Niebanalnych In-nI. Wydarzenie odbyło się w Śląskim Teatrze 

Impresaryjnym im. H. Bisty. Impreza trwała 3 dni - od 17 do 19 

listopada 2023 r.  
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https://www.facebook.com/SpotkaniaGorskieLawiny/?locale=pl_PL  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/milosnicy-gor-

spotkaja-sie-w-sti 

 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

L iczb a czyt e ln ik ó w 
bib l iote k  

13  3 62  13  4 60  11  8 51  8  75 4  11  5 83  1091 7  

Odwi edz in  na  ze wn ątrz  
(dot yczy  ks i ąże k)  

125  275  117 848  57  7 97  51  4 31  96  9 64  1042 65  

L iczb a wyp ożycz eń w 
bib l iote kac h  

286 687  30  0 845  1173 55  208 802  2549 47  2785 43  

L iczb a wyp ożycz eń e -
boo kó w i  au d iob ook ó w w 
bib l iote kac h  

e-bo ok  –  
749  
audi obo ok 
–  4 027  

e-bo ok i  -  
924 ,  

aud i obo ok i  
–  3  40 0  

3  88 6  b .d .  1472 1  ebo ok i  -  
1095 5,  

audi obo ok i  
-590 8 

audi obo ok i  

L i czb a za kupi on ych e -
boo kó w i  au d iob ook ó w w 
bib l iote kac h  

e-bo ok  –  
1936  
audi obo ok -  
494  

e-bo ok i  –  
2  09 2,  
audi obo ok i  
-  67 1  

3  11 2  1  02 8  8807  ebo ok i  -  
7783 ,  

audi obo ok i  
-  77 7  

 

 L i czb a i mprez  L iczb a ucz estn i kó w  
imprez  

L i czb a  ucz estn i kó w w 
poszcze gól nych  
dz iedz ina ch  akt ywno śc i  
arty styczn ej ,  
eduk ac y j ne j  i  
hobb ysty czne j  

Dom K ul tury  
142  46  3 50  11  9 69  Mie jsk i e  C entr um Kul tur y  /  

Ś ląs k i  T eat r  I mp res ar y jn y  

Mie jsk a  B ib l iot ek a P ubl i cz na  947  b .d .  34  3 22  

Muze um  Mie js k ie  122  b .d .  3  16 9  
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2. Cel strategiczny II .   Miasto o wysokim stopniu integracji  

przestrzennej, z  zachowanymi zasobami naturalnymi i  rozwiniętą 

infrastrukturą techniczną  

 

 

K l u c zo w e  
w s k a źn i k i  c e l u  
s t r a t e g i c zn e go  

za  2 0 1 8  za  2 0 1 9  za  2 0 2 0  za  2 0 2 1  za  2 0 2 2  za  2 0 2 3  

P o w i e r zc h n i a  
n o w o  
u d o s t ę p n i o n y c h  
t e r e n ó w  
m i e s zk a n i o w y c h  

5 9  5 3 8  m 2  9  1 3 4  m 2  7  0 0 0  m 2  2 5  3 9 0  m 2  3 4  2 4 6  m 2  6 7 3 1 7  m 2  

P o w i e r zc h n i a  
t e r e n ó w  
zd e g r a d o w a n y c h  
i  p o p r z e m y s ł o w y c h  

3 5 1  h a  3 5 1  h a  3 5 1  h a  3 5 1  h a  3 5 1  h a  3 1 5 ,4  h a  * ** *  

L i c zb a  
p u s t o s t a n ó w  

1 8 7  1 8 9  4 1 1 *  b .d . **  5 1 7 |  
u zu p e ł n i o n o  

0 4 .0 4 .2 0 2 4  r .  
b .d .  d o s t ę p  

1 2 .0 4 .2 0 2 3  r .   

b .d .  
d o s t ę p  

0 4 .0 4 .2 0 2 4  r .   

P o w i e r zc h n i a  
z r e w i t a l i zo w a n y c h  
t e r e n ó w  

1 2 ,6 1  h  1 0 ,9 2  h  1 2 ,7  h  5  h a  0 ,7  1 ,2  

W i e l k o ś ć  
za n i e c zy s zc ze ń  
p y ł o w y c h   
i  ga zo w y c h  n a  1  h a  

0 ,0 2 2 9  
 

2 5 ,5 9 4 1  

0 ,0 2 0 3 2  
 

2 3 ,3 2 7  

0 ,0 1 7 3  
 

2 2 ,1 3 5 3   
a k t u a l i za c ja  

2 0 2 3  

0 ,0 1 5 4  
 

2  4 ,7 7 6 5   
a k t u a l i za c ja  

2 0 2 3  

0 ,0 1 1 8  
 

2 2 , 0 2 1 8  
a k t u a l i za c ja  

10.04.2024 r 

b .d .   
d o s t ę p  d o  

h t t p s : / / s t a t . g o v . p l
/  

10.04.2024 r.  

L i c zb a  l i n i i  
k o m u n i k a c j i  
p u b l i c zn e j  

3 5  3 5  3 2  3 2  3 2  3 4  

 

 

* Wzrost liczby pustostanów wynika ze zmiany metodologii GUS 

** Od 2016 r. GUS podaje dane co 2 lata  

*** dane uaktualniono wg. ostatniej aktualizacji GUS  

**** zaktualizowano na podstawie danych z systemu OPI TPP 2.0 Mapa 
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Rysunek 7. Tereny pogórnicze i poprzemysłowe 
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2.1.  Zagospodarowane przestrzenie publiczne  

2.1.1. Dbałość o zachowanie ładu urbanistycznego i powiązanie 

przestrzenne dzielnic Miasta.  

2.1.2. Kreowanie przestrzeni publicznych przyjaznych dla 

mieszkańców, sprzyjających integracji społecznej. 

Dostosowanie infrastruktury miejskiej do wszystkich 

uczestników (np. niepełnosprawni, rodzice z małymi 

dziećmi, seniorzy).  

2.1.3. Zagospodarowane tereny i obiekty poprzemysłowe.  

2.1.4. Przystosowywanie wybranych przestrzeni publicznych do 

pełnienia funkcji rekreacyjnych.  

2.1.5. Pielęgnowanie i utrzymanie terenów zieleni w Mieście, w 

tym rewitalizacja i pielęgnacja istniejących parków 

miejskich. 

2.1.6. Utrzymywanie estetyki przestrzeni publicznych.  

 

 

 za  2 0 1 8  za  2 0 1 9  za  2 0 2 0  za  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  

P o w i e r zc h n i a  
M i a s t a  o b ję t y c h  
m i e js c o w y m  
p l a n e m  
za go s p o d a r o w a n i a  
p r ze s t r z e n n e g o  w  
%  

O k o ł o  1 0 0  O k o ł o  1 0 0  O k o ł o  1 0 0  O k o ł o  1 0 0  O k o ł o  1 0 0  O k o ł o  1 0 0  

K w o t a  
p r ze zn a c zo n a  n a  
r e a l i za c ję  za d a n i a  
TE R E N Y  Z IE L E N I  -  
b u d że t  za d a n i o w y  
w y k o n a n i e  

7  1 6 6  1 5 1 ,8 6  5  1 5 0  5 4 5 ,0 8  
8  2 7 9  

3 6 8 ,3 7  
4  5 4 9 1 0 8 ,5 7   1 3  0 5 0  8 8 6 , 0 2  5  7 1 8  7 7 3 ,  3 8  

P o w i e r zc h n i a  
u t r zy m y w a n y c h  
t e r e n ó w  z i e l o n y c h  

2 0 7  h a  2 0 7  h a  2 0 7  h a  2 1 5  2 1 5  1 7 6 ,3  

L i c zb a  n a s a d ze ń  
3 2 1  s z t .  d r ze w a  

3 .6 0 0  s z t .  k r ze w y  
2 .6 0 0  s z t .  b y l i n y  

5 0 0  s z t .  3 0 0  s z t .   5 9  s z t .  0  0  
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Park Młodzieży oraz planty znajdujące się pomiędzy ul. Hlonda a 

Burloch Areną w Orzegowie zostały odnowione. W sumie 

zagospodarowane zostało ponad 6,2 ha przestrzeni parkowych, a 

całkowity koszt tej inwestycji to ponad 2,6 mln zł. Zadanie to jest 

jednocześnie ostatnią częścią realizacji Traktu Rudzkiego, którego 

poszczególne etapy powstawały w mieście od 2018 r. Na jego 

realizację miasto pozyskało ponad 8 mln zł ze środków unijnych  

W przypadku obu lokalizacji prace polegały przede wszystkim na 

nasadzeniach nowych roślin, których posadzono łącznie blisko 90 tys. 

Pracowano także nad odnowieniem części alejek, zainstalowane 

zostały ławki oraz oświetlenie.  

Większa część prac dotyczyła Parku Młodzieży, gdzie podczas 

modernizacji m.in. na nowo zagospodarowana została centralna część 

parku. W miejscu starego suchego strumienia znajdującego się właśnie 

w centrum parku utworzona została rabata z wielokolorowych bylin. 

Wykorzystane zostały tam gatunki roślin, które kwitną w różnym 

czasie, dzięki czemu rabata będzie wyg lądała atrakcyjnie przez cały 

okres wegetacyjny.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/park-i-planty-w-

orzegowie-zyskaly-blask 

https://wiadomoscirudzkie.pl/wiadomosci/aktualnosci/park -i-planty-

w-orzegowie-zyskaly-blask,11382 
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2.2.  Dobrze skomunikowane Miasto  

2.2.1. Dokończenie budowy trasy N-S i budowa obwodnic 

dzielnicowych. 

2.2.2. Dostosowywanie sieci dróg do aktualnych potrzeb, w tym 

kontynuacja programu likwidacji dróg gruntowych.  

2.2.3. Budowa centrum przesiadkowego.  

2.2.4. Doskonalen ie systemu komunikacji publicznej i współpraca 

z organizatorami komunikacji publicznej.  

2.2.5. Likwidowanie barier technicznych w komunikacji publicznej 

(np. niepełnosprawni, rodzice z małymi dziećmi, seniorzy).  

2.2.6. Rozbudowywanie sieci dróg rowerowych i szlaków pieszo -

rowerowych - tworzenie spójnego systemu ścieżek 

rowerowych połączonego ze ścieżkami w sąsiednich 

miastach. 

2.2.7. Stworzenie systemu parkingowego oraz budowa 

nowoczesnych parkingów i garaży, i  modernizowanie 

istniejących  

 

Dział 600 – Transport i łączność wydatki  

2018 r.   91 655 768,75 zł,  

2019 r.   65 396 364,72 zł.  

2020 r.   47 516 596,97 zł  

2021 r.    51.942.467,89 zł  

2022 r.    135 450 355,59 zł  

2023 r.    197 521 084,05 zł  

Dział 600 – Transport i łączność wydatki majątkowe  

2018 r.   62 688 423,75 zł  

2019 r.    37 675 251,98 zł  

2020 r.     9 881 184,60 zł  

2021 r.   17 946 744,15 zł  
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2022 r.   12.365.910,47 zł. 

2023 r.    145 967 633,34 zł  

Drogi  zarządzanie przez UM  

źródło: dane o sieci dróg publicznych dla GDDiA  

 

 

 
 

GP-d ro g i  
głó wn e ru chu  
przysp i eszo ne go  

G-dr og i  
głó wn e  

Z -dro g i  
zb iorcze  

L-d rog i  
loka l ne  

D-dro g i  
do j azd owe  

SUM A  

2023  2 ,9 9  16, 75  57, 41  62, 01  128 ,65  267 ,81  

2022  2 ,2 9  15, 54  57, 1  61, 88  127 ,44  264 ,25  

2021  2 ,9 9  15, 56  57, 1  63, 14  125 ,9  264 ,69  

Źródł o:  d an e o  s ie c i  dr óg  publ i czny ch  d la  GDDiA  
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M21 

23 września na ulice Rudy Śląskiej  wyjechała nowa Metrolinia. M21 

łączy Bytom z Rudą Śląską i Mikołowem  oraz pomiędzy dzielnicami 

Rudy Śląskiej (Halemba, Wirek, Nowy Bytom, Chebzie i Godula) . To 

ostatnia z 32-ch linii oznaczonych literą M, których zadaniem było 

zwiększenie dostępności oferty komunikacyjnej i usprawnienie podróży 

pasażerów.  

W dni robocze w godzinach szczytu linia M21 kursuje co 30 minut. Poza 

szczytem oraz w weekendy – co 60 minut. 

Lista przystanków w Rudzie Śląskiej w kolejności "do Bytomia"  

Halemba Solidarności, Halemba Kościół, Wirek Ratusz, Wirek Stadion  

Wirek Odrodzenia, Wirek Kopalnia Pokój, Nowy Bytom Urząd Miasta  

Nowy Bytom Huta Pokój, Chebzie Rondo, Godula  Plac Niepodległości.  

https://www.metropoliaztm.pl/pl/s/kolejna-i-ostatnia-metrolinia 

Strona rozkładu jazdy: https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1 -m21/ 

 

Trasa N-S - kolejny odcinek 

29 września 2023 r. uroczyście otwarty został kolejny odcinek trasy N -

S, prowadzący od ul. Kokota do ul. Bielszowickiej. Większość kosztów 

budowy została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej.  
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Inwestycja obejmowała odcinek od ul. Kokota do ul. Biels wraz z 

węzłem, przebudowę ul. Bielszowickiej od wspomnianego węzła do ul. 

1 Maja, budowę ronda na skrzyżowaniu tych dwóch ulic oraz odcinek 

ul. 1 Maja od ul. Bielszowickiej do ul. Gabora.  

Węzeł łączący trasę z ul. Bielszowicką jest dwupoziomowy, a rondo na 

skrzyżowaniu ul. 1 Maja i ul. Bielszowickiej ma formę turbinową. 

Przebudowane zostały wloty dróg poprzecznych do ul. 1 Maja, 

powstały drogi dojazdowe do obsługi infrastruktury, chodniki, ścieżki 

rowerowe, system odwodnienia oraz oświetlenie. Wykonane zostały 

także obiekty inżynierskie – wiadukty, mosty, przejścia podziemne, 

przepusty. 

 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/trasa-n-s-dluzsza-

o-kolejny-odcinek 

 

Modernizacja układu drogowego przed dworcem.  

Zakończyła się modernizacja układu drogowego w rejonie dworca w 

Rudzie Śląskiej - Chebziu, gdzie powstały nowe nawie rzchnie jezdni i 

chodników oraz nowe zatoki autobusowe, przed samym budynkiem 

dworca utworzono miejsca parkingowe typu „kiss & ride”. W ramach 

inwestycji przebudowano także kanalizację deszczową oraz 

zainstalowano nowe oświetlenie uliczne. Koszt zadania wyniósł 2,5 mln 

zł, z czego ponad 1,1 mln zł pochodziło z dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Od 23 października w rejon dworca powracają 

także autobusy linii 118 i 147, które nie obsługiwały tamtejszych 

przystanków w czasie remontu. Od skrzyżowania ul. Dworcowej i 

Przedtorze do ul. Zabrzańskiej poprowadzony został ciąg pieszo -

rowerowy wraz z odwodnieniem.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/przed-dworcem-

w-chebziu-po-nowemu 
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28 listopada po przebudowie została oddana do użytku ul.  Bałtycka w 

Kochłowicach. Dzięki modernizacji tej ulicy powstał dojazd do 

terenów inwestycyjnych po byłej kopalni Polska -Wirek. Ul. Bałtycka 

przebudowana została na odcinku od ul. Radoszowskiej do ul. Długiej. 

W ramach inwestycji powstała nowa nawierzchnia  na długości 800 m, 

obok asfaltowa ścieżka rowerowa i chodnik.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/koniec-

przebudowy-ul-baltyckiej 
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Przekazano do Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii kwotę  

38.556.547,00 zł, na dopłaty do organizacji zbiorowej komunikacji 

miejskiej. 

 

Formularze danych o sieci dróg publicznych w granicach 

administracyjnych miast dla Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad  
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 2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2   2 0 2 3   

D ł u go ś ć  z m o d e r n i zo w a n y c h ,  
w y b u d o w a n y c h  c h o d n i k ó w  

2 ,5 8  6 ,3 4  0  0  -  
1 1 5  2 8 0  m 2  

p o w i e r zc h n i a  
k m  

I l o ś ć  
( n o w y c h / zm o d e r n i zo w a n y c h )  
m i e j s c  p o s t o j o w y c h  
d l a  s a m o c h o d ó w  

2 3 7  1 8 2  
1 1  ( Sk w e r  

So l i d a r n o ś c i )  
0  1 7  b .d .  s z t .  

D ł u go ś ć  ś c i e że k  r o w e r o w y c h  8 0 ,  0 0  8 3 ,7  8 3 ,9  8 3 ,9  8 4 ,4  3 6 ,6 9  k m  

D ł u go ś ć  w y b u d o w a n y c h  
i  zm o d e r n i zo w a n y c h  ś c i e że k  
r o w e r o w y c h  

1 ,9 7  3 ,7  0  0  0 ,5  b .d .  k m  

D ł u go ś ć  w y b u d o w a n y c h  
i  zm o d e r n i zo w a n y c h  d r ó g  

2 ,2 1  5 ,0 2  0 ,4 4  0 ,4 4  1 ,3 2 6  4 ,0 9 4  k m  
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Bezpieczeństwo na drogach zarządzanych przez Miasto  
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2.3.  Dostępne tereny pod budownictwo mieszkaniowe i inwestycje  

2.3.1. Przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe i 

inwestycje 

2.3.2. Współpraca z przedsiębiorcami górniczymi, Spółką 

Restrukturyzacji Kopalń i innymi podmiotami w zakresie 

zagospodarowania i przejmowania zgodnie z interesem i 

potrzebami Miasta terenów i obiektów.  

2.3.3. Tworzenie stref gospodarczych.  

 

 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

P o w i e r zc h n i a  t e r e n ó w  p o d  

b u d o w n i c t w o  m i e s zk a n i o w e  

p r ze zn a c zo n y c h  d o  zb y c i a  

w  m 2  

63 3 56  22  2 64  7  00 0  25  3 90  4  53 41  6731 7  

L i c zb a  p r ze t a r gó w  
( p o s t ę p o w a ń )  d o t .  T e r e n ó w  
p o d  b u d o w n i c t w o  
m i e s zk a n i o w e  

50  24  6  30  82  65  

L i c zb a  zb y t y c h  t e r e n ó w  p o d  
b u d o w n i c t w o  m i e s zk a n i o w e  

47  11  7  27  3 ,4 246  h a  9  

P o w i e r zc h n i a  t e r e n ó w  
k o m e r c y jn y c h  
p r ze zn a c zo n y c h  d o  zb y c i a  
w  m 2  

156 361  150 677  6  50 0  2596 3  2360 10  9200 6  

L i c zb a  t e r e n ó w  
k o m e r c y jn y c h  
p r ze zn a c zo n y c h  d o  zb y c i a  

7 9  6  5  30 dz i a łe k  13  

L i c zb a  p r ze t a r gó w  
( p o s t ę p o w a ń )  d o t .  t e r e n ó w  
k o m e r c y jn y c h  

17  14  10  5  17  12  

P o w i e r zc h n i a  zb y t y c h  
t e r e n ó w  k o m e r c y jn y c h  w  
m 2  

7 94 8  125 727  5  56 8  25  9 63  132 711  53  0 84  

L i c zb a  zb y t y c h  t e r e n ó w  
k o m e r c y jn y c h  

2 4  4  5  6 dz ia łek  7  

L i c zb a  p o s i e d ze ń  Z e s p o ł u  
p o r o zu m i e w a w c z e go  d s .  
o c e n y  e k s p l o a t a c j i  
gó r n i c z e j  p o d  t e r e n a m i  
m i a s t a  R u d a  Ś l ą s k a  

2 2  0  2  2  2  
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2.4.  Zachowane w dobrym stanie zasoby naturalne  

2.4.1. Wysoki poziom świadomości ekologicznej mieszkańców.  

2.4.2. Zagospodarowywanie i oczyszczanie na cele rekreacji 

cieków i zbiorników wodnych, obszarów leśnych oraz 

terenów zielonych lub renaturyzacja w zależności od 

uwarunkowań (przy współpracy z ich właścicielami lub 

administratorami).  

2.4.3. Utrzymywanie dużej powierzchni terenów zielonych, w tym 

utrzymanie wysokiego poziomu lesistości.  

2.4.4. Zapobieganie postępującej synatropizacji niektórych 

gatunków zwierząt.  

2.4.5. Ścisła współpraca władz Miasta z przedsiębiorcami 

górniczymi w celu zminimalizowania negatywnych  skutków 

eksploatacji węgla.  

2.4.6. Zapobieganie i minimalizowanie zagrożeń ekologicznych i 

zdrowotnych (np. oczyszczanie ścieków, ograniczanie 

niskiej emisji, gospodarka odpadami, zachowane 

dopuszczalne poziomy hałasu, usuwanie azbestu).  

2.4.7. Wdrożenie i promocja proekologicznych i efektywnych 

rozwiązań w zakresie gospodarki energetycznej - wysoki 

stopień wykorzystywania odnawialnych źródeł energii.  

2.4.8. Rozbudowywanie systemu kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej, sieci wodociągowej oraz zagospodarowanie 

wód deszczowych.  

 

Zielone muzeum –  czyli etnołogródek na placu” –  projekt ekologiczno-

kulturalny realizowany przez Muzeum Miejskie w Rudzie Śląskiej  

 

W 2022 r. Muzeum Miejskie im. Maksymiliana Chroboka przystąpiło do 

piątej edycji programu "Moje miejsce na Ziemi" i  otrzymało dotację z 
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Fundacji ORLEN na sfinansowanie projektu "Zielone muzeum, czyli 

etnołogródek na placu". Działania projektowe były realizowane  

od października 2022 r. do 30 czerwca 2023 r. Projekt był skierowany 

do społeczności miasta Rudy Śląskiej, a w szczególności do dzieci i  

młodzieży szkolnej, również ze szkoły przysposabiającej do pracy 

uczniów posiadających orzeczenie o kształceniu specjalnym, oraz 

seniorów. Działania projektowe obejmowały trzy strefy: uprawiam, 

działam i odpoczywam. Pierwsza z nich – „ogrodnicza”, polegała na 

wspólnym stworzeniu ogródka z grządkami warzywno -ziołowymi, 

krzewami owocowymi i rabatami kwiatowymi. Kolejna –  

„wydarzeniowo-warsztatowa”, związana była z organizacją wielu 

ciekawych warsztatów, spotkań proekologicznych, z zakresu 

etnobotaniki oraz dawnych tradycji ogrodniczo -kulinarnych. Ostatnia – 

„relaksacyjna”, polegała na stworzeniu miejsca sprzyjającego 

wypoczynkowi. Zwieńczeniem projektu był zorganizowany 25 czerwca 

2023 r. na terenie nowopowstałego ogródka w Muzeum Miejskim im. 

Maksymiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej odbył się „Piknik rodzinny w 

etnołogródku”. W programie pikniku było m.in.: otwarcie muzealnego 

ogródka, podsumowanie projektu, warsztaty „Zabawy i tańce śląskie 

dlo bajtli” –  prowadzone przez Alicję Cedzidło, oraz liczne atrakcje 

dla najmłodszych. (Frekwencja: 260 osób)  

http://www.gloszabrza24.pl/wywiady/22588-na-podworku-placowki-

kulturalnej-powstal-etnologrodek 

https://muzeum.rsl.pl/aktualnosci/zielone-muzeum-czyli-

etnologrodek-na-placu-cd 

Dotyczy też:  

3.1. Budowanie tożsamości  lokalnej.  

4.3. Tworzenie warunków dla integracji  społecznej i  rozwoju społecznego Miasta  

 

Drugie życie świątecznych choinek. Choinkę w donicy, z systemem 

korzeniowym Choinki można było dostarczać od 5 do 31 stycznia 2023 

r. do Biura Utrzymania Zieleni MPGM TBS Sp. z o. o. przy ul. Janasa 
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13a i do Rejonu Eksploatacji Budynków nr 2 przy ul.  Osiedlowej 6 w 

dzielnicy Wirek. Zostały one zasadzone na terenach miejskich  parków 

i zieleńców. Każda choinka została oznaczona etykietą o treści 

„Choinka przekazana przez Mieszkańca w ramach akcji Świąteczna 

choinka w parku”. https://www.rudaslaska.pl/ruda -

slaskaa/aktualnosci/drugie-zycie-swiatecznych-choinek 

 

Na wniosek Prezydenta Miasta została przyjęta Uchwała Nr 

Pr.0007.33.2023 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 23.02.2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla miasta Ruda 

Śląska na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030”  

Jest on dokumentem strategicznym wykorzystywanym jako instrument 

zarządzania środowiskiem. Kompleksowo odnosi się do zagadnień 

ochrony środowiska i koordynuje działania w tym zakresie. Niniejszy 

dokument określa: cele, kierunki interwencji i harmonogram realizacji 

zadań Miasta i monitorowanych  wraz z ich finansowaniem. Realizacja 

zaproponowanych działań ma na celu poprawę stanu środowiska 

naturalnego oraz zapewnienie skutecznych mechanizmów chroniących 

środowisko przed degradacją.  

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=76854&idmp=3122

&r=o 

 

Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć wspólnie z Miastem Ruda 

Śląska zorganizowało  szkolenie “Klimatyczne i środowiskowe Wyzwania 

Rudy Śląskiej – kroki ku bardziej zielonej i błękitnej przyszłości”, na 

którym poruszone zostały  następujące zagadnienia związane z 

wyzwaniami klimatycznymi.   

• Wartość dolin rzecznych i obszarów podmokłych pod względem 

przyrodniczym, czynniki powodujące wzrost zagrożenia powodzią 

i suszą oraz przykłady rozwiązań ograniczających negatywne 

skutki powodzi i suszy.  

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=76854&idmp=3122&r=o
https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=76854&idmp=3122&r=o
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• Przykłady wdrażania zielono–błękitnej infrastruktury w polskich 

miastach. 

• Wielowymiarowe zalety wdrażania zielono -błękitnej 

infrastruktury. Jak łagodzą one niedobory i nadmiary wody w 

terenach zabudowanych, pochłaniają CO2, redukują hałas i co 

ważne redukują zakres tzw. wysp ciepła.  

• Uniwersalne narzędzia obustronnego dialogu we wspólnocie 

samorządowej.  

Odbyła się 16 marca 2023 r., w godzinach 9.30 - 15.00 na Stacji 

Biblioteka, ul. Dworcowa 33, 41-709 Ruda Śląska.  Została 

zorganizowana przez Wydział Rozwoju Miasta.  
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Dolina Kochłówki z użytkiem ekologicznym  

W Rudzie Śląskiej w dolinie Kochłówki powstał pierwszy w mieście 

użytek ekologiczny.  

Uchwała ukazała się w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 

dnia 2 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz.3661) i weszła w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

Dzięki tej formie ochrony przyrody możliwe będzie zachowanie w 

niezmienionym stanie flory i fauny na obszarze ponad 130 ha  

O unikalnym charakterze tego miejsca świadczy  przede wszystkim 

wysoki poziom jego bioróżnorodności. Dolinę Kochłówki tworzy rzeka 

Kochłówka z dopływami oraz niewielkimi zbiornikami wodnymi różnego 

pochodzenia. Znajdują się tam także obszary podmokłe z zachowanymi 

fragmentami łęgów. Dzięki temu powstały dogodne warunki do rozwoju 

wielu gatunków flory i fauny. Wśród  nich znalazły się także te objęte 

ochroną prawną w Polsce.  

Spośród roślin występuje tam podlegający ochronie częściowej bobrek 

trójlistkowy (Menyanthes trifoliata) i  kukułka szerokolistna 

(Dactylorhiza majalis). Rośliny te obok stwierdzonego również w 

dolinie Kochłówki siedmiopalecznika błotnego (Comarum palustre) 

znajdują się na czerwonej liście roślin naczyniowych województwa 

śląskiego, tym samym zagrożone są wyginięciem.  

W dolinie Kochłówki stwierdzono także 111 gatunków ptaków, spośród 

których 92 to lęgowe lub prawdopodobnie lęgowe. Najcenniejsze 

spośród nich, bo ujęte w Dyrektywie Ptasiej oraz określone mianem 

zagrożonych w województwie śląskim, to podróżniczek (Cyanedula 

svecica), gąsiorek (Lanius collurio), zimorodek (Alcedo attis) i 

kląskawka (Saxicola rubicola). Na obszarze, który został  objęty 

ochroną w ramach użytku ekologicznego, występuje 10 gatunków  

płazów (na 14 nizinnych gatunków występujących w całej Polsce) tej 

prawnie chronionej gromady zwierząt.  
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Początek starań o powstanie użytku ekologicznego w dolinie Kochłówki  

sięga 2019 roku. To wtedy Grupa Inicjatywna złożona z mieszkańców 

Rudy Śląskiej zwróciła się z petycją o utworzenie takiego użytku w 

tym miejscu. Całkowita powierzchnia użytku ekologicznego w dolinie 

Kochłówki ma wynieść 131,69 ha. Obejmować ma on tylko tereny 

należące do miasta i Skarbu Państwa. Z ustanowieniem użytku 

ekologicznego wiążą się także konkretne zakazy, które obowiązywać 

mają na jego obszarze. Podstawą do ich wprowadzenia jest ustawa o 

ochronie przyrody. W ten sposób w obrębie użytku ekologicznego w 

Rudzie Śląskiej zabronione jest niszczenie i uszkadzanie przyrody, 

wszelkie zanieczyszczanie terenu oraz jego przekształcanie. Zakaz 

dotyczy także umieszczania wszelakich tablic reklamowych, a jedyne 

tablice, jakie mogą zostać tam zainstalowane, dotyczyć mają 

informacji o wprowadzonych zakazach. Co istotne, wprowadzone 

zakazy nie dotyczą prac hydrotechnicznych związanych 

zabezpieczeniem przeciwpowodziowym. Użytek ekologiczny ustanawia 

rada gminy, określając w uchwale zakazy, których pełen katalog 

zawarty jest w art. 45 ustawy o ochronie przyrody.  

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=78638&dstr=1&txt

=a29jaMWCw7N3a2k= 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/dolina-kochlowki-

z-uzytkiem-ekologicznym 
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Rysunek 8.  Użytek ekologiczny.  Załącznik do uchwały w sprawie ustanowienia użytku 
ekolog icznego "Dolina Kochłówki " w Rudzie Ś ląskiej  

 

 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych w budownictwie jednorodzinnym 

na terenie miasta Ruda Śląska - etap IV”  

realizowanego w ramach działania 10.06 Rozwój energetyki 

rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii - projekty grantowe i 

parasolowe, programu Fundusze Europejskie  

dla Śląskiego 2021-2027 

18 maja 2023-r. ogłoszono na stronach www informację o 

przygotowaniach do naboru do tego projektu.  

Miasto zobowiązało się do: montażu nowej instalacji PV wraz z 

magazynem energii zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 

wymogami wynikającymi z Projektu; zgłoszenia w imieniu Beneficjenta 

robót nie wymagających pozwolenia na budowę w Wydziale Urbanistyki 
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i Architektury w Urzędzie Miasta Ruda Śląska, kiedy będzie to 

konieczne. 

W wyniku tego projektu powstanie 154 instalacji.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/ogloszenie-o-

naborze-na-dofinansowanie-instalacji-fotowoltaicznych 

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument,iddok,78428,idmp,4114,r,r  

 

Eko-logiczni w MOPS 1 czerwca 2023 

Zakończyła się pierwsza, pilotażowa edycja projektu „Eko -logiczni. 

Podnoszenie świadomości ekologicznej wśród osób korzystających ze 

wsparcia w MOPS w Rudzie Śląskiej”.  

Zajęcia odbywały się w trzech blokach tematycznych, a głównym 

celem projektu, który koordynuje dział Klub Integracji Społecznej, 

było zwiększenie świadomości z zakresu ekologii klientów pomocy 

społecznej. Uczestnicy szkolenia poznali zasady prawidłowej 

segregacji śmieci, oszczędzania energii elektrycznej, prawidłowego 

użytkowania pieca węglowego, przygotowania ekologicznej chemii 

domowej czy przetwarzania żywności w celu uniknięcia jej 

marnotrawienia. Funkcjonariusze Straży Miejskiej przekazali również 

informacje o możliwych konsekwencjach wobec działań 

nieekologicznych. Projekt Eko-logiczni realizowany jest przez 

pracowników socjalnych Ośrodka wpisuje się w podejmowane działania 

proekologiczne, takie jak np. realizacja Programu „Czyste Po wietrze”. 

Zadaniem pomocy społecznej jest nie tylko wsparcie finansowe, ale 

także szeroko rozumiana edukacja i zwiększanie świadomości klientów 

Ośrodka w różnych aspektach życia.  

Zajęcia miały charakter teoretyczny i praktyczny. Uczestnicy 

własnoręcznie robili m.in. środki czyszczące z naturalnych produktów, 
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mogące zastąpić chemię gospodarczą np. mydło, płyn do mycia naczyń 

czy płyn do mycia podłóg.  

Planowane są kolejne edycje projektu, do których uczestnicy będą 

rekrutowani w Lokalnych Punktach Pracowników  Socjalnych. 

Uczestnictwo w zajęciach jest dobrowolne w miarę zapotrzebowania 

zgłaszanego w środowisku.  

Źródło: http://www.mops.rsl.pl/aktualnosci.php  

 

Usuwanie azbestu 

Zarządzeniem nr SP.0050.2.153.2023  Prezydenta Miasta Ruda Śląska z 

dnia 26.05.2023 r. przyjęty został regulamin w sprawie realizacji 

zadania polegającego na usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów 

zawierających azbest z terenu miasta Ruda Śląska w 2023 r. z posesji 

będących własnością osób fizycznych. Wnioski można było składać do 

17.07.2023 r. wpłynęły 4 wnioski.   

 2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  

L i c zb a  t o n  
ze b r a n y c h  

o d p a d ó w  s t a ł y c h  
M g 

5 7  9 8 4 ,2 8  5 9  3 9 7 ,3 0 6   6 2  6 8 7 ,6 7 8 3   6 5  
9 0 8 ,6 9 8 1   

7 4 2 2 1 ,0 9 6 5  6 1 8 5 7 ,1 3 3 2  

O s i ą gn i ę t y  p o z i o m  
r e c y k l i n gu ,  

p r zy go t o w a n i e  d o  
p o n o w n e go  u ży c i a  

n a s t ę p u ją c y c h  
f r a k c j i  o d p a d ó w  

k o m u n a l n y c h :  
p a p i e r u ,  m e t a l i ,  

t w o r zy w  
s z t u c zn y c h  i  s zk ł a  

3 0 %  3 0 %  3 0 %  2 2 ,6 8 %*  2 9 ,4 2 %  2 6 ,7 9  

O s i ą gn i ę t y  p o z i o m  
r e c y k l i n gu ,  

p r zy go t o w a n i e  
d o  p o n o w n e go  

u ży c i a  i  o d zy s k u  
i n n y m i  m e t o d a m i  

n i ż  n i e b e zp i e c zn e  
o d p a d ó w  

b u d o w l a n y c h  
i  r o zb i ó r k o w y c h  

9 0 %  9 5 %  9 7 %  4 5 ,0 2 %  Z go d n i e  z  
U s t a w ą  n i e  

l i c zy  s i ę  
t e r a z   

p o z i o m u  
r e c y k l i n gu  

Z go d n i e  z  
U s t a w ą  n i e  

l i c zy  s i ę  
t e r a z   

p o z i o m u  
r e c y k l i n gu  

O s i ą gn i ę t y  p o z i o m  
s k ł a d o w a n i a  

-  -  -  -  1 9 ,3 2 %  3 6 ,6 9 %  

O s i ą gn i ę t y  p o z i o m  
o gr a n i c ze n i a  m a s y  

o d p a d ó w  
k o m u n a l n y c h  

u l e ga ją c y c h  

0 ,6 8 %  3 %  2 4 %  2 6 ,6 3 %  8 ,1 0 %  2 3 ,1 8  



Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Ruda Śląska za 2023 rok 
 

 

 
_______________________ 

Cel strategiczny II.  Miasto o wysokim stopniu integracji przestrzennej, z zachowanymi zasobami naturalnymi i rozwiniętą 
infrastrukturą techniczną 

 
2.4. Zachowane w dobrym stanie zasoby naturalne 

____________________ 

96 

 

 

b i o d e gr a d a c j i  
k i e r o w a n y c h  

d o  s k ł a d o w a n i a  

I l o ś ć  
p o s e gr e go w a n y c h  

o d p a d ó w ,  
o d e b r a n y c h  

i  ze b r a n y c h  z  
t e r e n u  m i a s t a :  

p a p i e r  i  t e k t u r a   
M g  

7 9 7 ,1 9 2   1  1 3 4 ,7 2 1  1  8 4 4 ,4 1 5 0  2  4 4 3 ,6 5 4  2 5 9 6 ,0 6 2  2 2 8 5 ,6 1 1 0  

I l o ś ć  
p o s e gr e go w a n y c h  

o d p a d ó w ,  
o d e b r a n y c h  

i  ze b r a n y c h  z  
t e r e n u  m i a s t a :  

t w o r zy w a  s z t u c zn e  

1  4 3 6 ,5 8 9  1  1 5 0 ,4 6 9  1  6 1 7 ,3 9 9 0  9 4 6 ,5 6 6  2 5 8 ,4 4 2  2 9 4 4 ,1 0 5 3  

I l o ś ć  
p o s e gr e go w a n y c h  

o d p a d ó w ,  
o d e b r a n y c h  

i  ze b r a n y c h  z  
t e r e n u  m i a s t a :  

s zk ł o  

1  4 7 1 ,6 0 5  1  8 4 1 ,7 5 8  2  2 7 3 ,2 3 5 0  2  6 8 1 ,6 0 7  2 7 0 2 ,5 9 3  2 3 0 2 ,6 3  

I l o ś ć  
p o s e gr e go w a n y c h  

o d p a d ó w ,  
ze b r a n y c h  z  t e r e n u  

m i a s t a :  s p r zę t  
e l e k t r y c zn y  i  

e l e k t r o n i c zn y  

1 5 ,6 3 5  M g  2 1 ,2 5  M g  2 5 ,5 8 5 3  M g  3 4 ,2 4 7  M g  1 3 9 7 ,8 7 2  8 0 ,5 3 8 0  

I l o ś ć  
p o s e gr e go w a n y c h ,  

o d e b r a n y c h  i  
ze b r a n y c h  z  t e r e n u  

m i a s t a  o d p a d ó w :  
b a t e r i e  i  

a k u m u l a t o r y  

0 ,1 5 6  M g  0 ,0 9 2  M g  0 ,0 9 2  M g  0 ,7 5 5  M g  1 ,0 3 7  M g  0 ,8 9 9 4  

L i c zb a  p o j e m n i k ó w  
d o  s e g r e ga c j i  

o d p a d ó w  n a  
t e r e n i e  M i a s t a  

2 9 0 9  s z t .  3 7 6 5  s z t .  3 7 6 5  s z t .  5 0 8 1  s z t .   5 0 8 1  s z t .  5 3 0 0  
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W a r t o ś ć  p a r a m e t r ó w  
ś c i e k ó w  

o c zy s zc zo n y c h  

 Śr e d n i a  w a r t o ś ć  
p a r a m e t r ó w  w  
o c zy s zc zo n y c h  

ś c i e k a c h  -  
O c zy s zc za l n i a  

"Ha l e m b a "  C e n t r u m  

Śr e d n i a  w a r t o ś ć  
p a r a m e t r ó w  w  
o c zy s zc zo n y c h  

ś c i e k a c h  -  
O c zy s zc za l n i a  

"O r ze g ó w "  

Śr e d n i a  w a r t o ś ć  
p a r a m e t r ó w  w  
o c zy s zc zo n y c h  

ś c i e k a c h  -  
O c zy s zc za l n i a  

"B a r b a r a "  

B Z T5  [ m g  O 2 / l ]  -  1 5   

( m a k s y m a l n a  w a r t o ś ć  
d o p u s zc za l n a )  

2 0 1 8  4 ,2 3  3 ,3 3  4 ,7 6  

2 0 1 9  3 ,0 1  2 ,6 9  2 ,4 9  

2 0 2 0  2 ,4 1  2 ,7 9  2 ,8 5  

2 0 2 1  1 ,6 7  1 ,7 9  1 ,9 7  

2 0 2 2  3 ,4 2  2 ,8 4  2 ,7 5  

2 0 2 3  1 ,8 0  1 ,5 1  1 ,7 2  

C h Z T  [ m g  O 2 / l ]  –  1 2 5  

( m a k s y m a l n a  w a r t o ś ć  
d o p u s zc za l n a )  

2 0 1 8  2 2 ,9 2  1 9 ,5 5  1 9 ,9 5  

2 0 1 9  1 9 ,8 3  1 5 ,3 2  1 0 ,9 4  

2 0 2 0  1 2 ,8 9  1 2 ,8 8  1 2 ,3 3  

2 0 2 1  1 0 ,0 9  8 ,1 5  8 ,1 2  

2 0 2 2  1 4 ,4 1  1 3 ,8 3  1 2 ,1  

2 0 2 3  2 0 ,7 4  1 8 ,7 6  1 5 ,3  

Z a w i e s i n a  [ m g / l ]  –  3 5  

( m a k s y m a l n a  w a r t o ś ć  
d o p u s zc za l n a )  

2 0 1 8  5 ,8 3  4 ,2 8  5 ,4 7  

2 0 1 9  5 ,7 2  3 ,8 3  2 ,8 3  

2 0 2 0  3 ,4 3  4 ,1 3  2 ,6 3  

2 0 2 1  2 ,5 1  2 ,6 4  2 ,8  

2 0 2 2  3 ,2 6  3 ,0 5  2 ,3 3  

2 0 2 3  3 ,9 9  3 ,3 5  2 ,7 2  

A zo t  [ m g / l ]  –  1 0  

( m a k s y m a l n a  w a r t o ś ć  
d o p u s zc za l n a )  

2 0 1 8  4 ,0 5  5 ,9 5  9 ,5 6  

2 0 1 9  5 ,1 6  6 ,1 0  7 ,5 0  

2 0 2 0  5 ,2 7  6 ,7 1  7 ,2 1  

2 0 2 1  4 ,0 9  5 ,6 2  7 ,3 0  

2 0 2 2  5 ,0 0  6 ,1 9  7 ,2 2  

2 0 2 3  2 ,4 8  3 ,0 5  6 ,5   

F o s f o r  [ m g / l ]  –  1  

( m a k s y m a l n a  w a r t o ś ć  
d o p u s zc za l n a )  

2 0 1 8  0 ,3 5  0 ,3 1  0 ,7 3  

2 0 1 9  0 ,3 7  0 ,2 9  0 ,4 0  

2 0 2 0  0 ,2 6  0 ,2 4  0 ,4 8  

2 0 2 1  0 ,3  0 ,2 7  0 ,4 6  

2 0 2 2  0 ,2 3  0 ,1 9  0 ,5 3  

2 0 2 3  0 ,2  0 ,1 6  0 ,4 5  

P r o c e n t  m i e s zk a ń c ó w  
p o d ł ą c zo n y c h  
d o  s i e c   w o d o c i ą go w e j  

2 0 1 8  1 0 0 ,0 %  

2 0 1 9  1 0 0 %  

2 0 2 0  1 0 0 %  

2 0 2 1  1 0 0 %  

2 0 2 2  1 0 0 %  

2 0 2 3  1 0 0 %  

P r o c e n t  R L M  
( r ó w n o w a żn e j  l i c zb y  
m i e s zk a ń c ó w )  
o b s ł u g i w a n y c h  p r z e z  
s y s t e m  zb i e r a n i a  
ś c i e k ó w  

2 0 1 8  9 7 ,6 %  

2 0 1 9  9 7 ,2 5 %  

2 0 2 0  9 7 ,7 1 %  

2 0 2 1  9 8 ,9 2  

2 0 2 2  9 8 ,9 9  

2 0 2 3  9 9 ,0 3  
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Wartość parametrów ścieków oczyszczonych: BZT5, ChZT, zawiesina, 

fosfor, azot zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i  

Żeglugi Śródlądowej z dnia 12.07.2019r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków , jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a 

także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub 

do urządzeń wodnych. 

 

2.5.  Rozbudowana i  funkcjonalna infrastruktura miejska  

2.5.2. Rozbudowa infrastruktury społeczne j, utrzymanie dobrego 

stanu technicznego i funkcjonalności placówek 

oświatowych, służby zdrowia, pomocy społecznej, kultury, 

sportu i rekreacji.  

2.5.2. Budowa infrastruktury Smart City.  

2.5.3. Sprawny, funkcjonalny i dostosowany do potrzeb system 

wodociągowo-kanalizacyjny.  

2.5.4. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, z 

uwzględnieniem wymiany i modernizacji źródeł ciepła i 

OZE. 

2.5.5. Racjonalizacja oświetlenia dróg i innych miejsc 

użyteczności publicznej - wymiana oświetlenia na 

energooszczędne. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Kokota 203 A w Rudzie 

Śląskiej to kolejna inwestycja realizowana przez PWiK  Sp. z o.o. w 

Rudzie Śląskiej, która przekłada się na poprawę jakości i standardu 

życia mieszkańców naszego miasta oraz przyczynia się do ochrony 

środowiska.  

 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Kokota 203 A w Rudzie 

Śląskiej – Bielszowicach”  
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Wykonawca zadania – Ekipa PWiK Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej  

Wartość zadania – 62,4 tys. zł  

Rozpoczęcie robót – 11.09.2023 r.  

Zakończenie robót – 30.10.2023 r.  

Nowa sieć kanalizacji sanitarnej umożliwia likwidację osadników 

bezodpływowych, dzięki czemu ograniczeniu ulega proces 

przedostawania się niebezpiecznych substancji, zagrażających życiu i 

zdrowiu ludzi, do wody oraz gleby.  

Remont ok. 60-metrowego odcinka sieci kanalizacji deszczowej w 

rejonie wjazdu do Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów PZMOT przy ul. 

Solidarności. Roboty mają na celu zlikwidowanie rozlewiska, które 

tworzy się w tym miejscu podczas intensywnych opadów deszczu . 

 

 2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  

D ł u go ś ć  
k a n a l i za c j i  
d e s zc zo w e j  

9 5 ,4 7  k m  9 9 ,3 7  k m  1 0 0 ,0 4  
k m  

1 3 6 ,4 1  k m  1 3 6 ,4 1  1 4 3 ,1 4   

Śr o d k i  
p r ze zn a c zo n e  n a  
b u d o w ę  
i  m o d e r n i za c ję  
k a n a l i za c j i  
d e s zc zo w e j  

2  2 5 0  2 4 6 ,0 7   7 8  6 0 9 ,3 3   3 8  5 0 1 ,8 8  

d a n e  
P W i K  

1 4 3 7 7 6 0 ,8 5  0  1 6  6 6 2  
4 3 6 ,1 7  

D ł u go ś ć  
zm o d e r n i zo w a n e j  
i  w y b u d o w a n e j  
s i e c i  k a n a l i za c j i  
d e s zc zo w e j  

1 ,2 5 4 2 5  k m  3 ,9 6  k m  0 ,7 2  k m  1 ,1 7  k m  0  6 ,7 4  

L i c zb a  a w a r i i  
s i e c i  
w o d o c i ą go w e j  
( s z t . / k m / r o k ) .  

0 ,3 2  0 ,4 0  0 ,3 4  0 ,3 1  0 ,2 8  0 ,2 6  

L i c zb a  a w a r i i  
s i e c i  
k a n a l i za c y jn e j  
( s z t . / k m / r o k )  

0 ,7 1  0 ,4 8  0 ,6 1  0 ,8 9  0 ,9 6  1 ,3 7  

Ź r ó d ł o :  P r z e d s i ę b i o r s t w a  W o d o c i ą gó w  i  K a n a l i za c j i  w  R u d z i e  Ś l ą s k i e j  Sp .  z  o .o .  i  d a n e  U M .  
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 za  2 0 1 8  za  2 0 1 9  za  2 0 2 0  za  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  

I l o ś ć  p u n k t ó w  
ś w i e t l n y c h  

1 2 9 2 0  s z t .  1 3 1 3 0  s z t .  1 3  3 7 8  s z t .  1 3  4 3 1  s z t .   1 3  5 9 8  s z t .  1 4 2 7  

L i c zb a  o p r a w  
ś w i e t l n y c h  L E D  

1 5 9 2  s z t .  1 8 6 2  s z t .  3 4 4 8  s z t .  6 0 4 7  s z t .  6 2 4 1  6 7 6 3  

8 .5 .1 .  E N E R G IA  
E L E K TR YC Z N A ,  
D YSTR YB U C J A ,  
B IE Ż Ą C E  
W YD A TK I  
k w o t a  
p r ze zn a c zo n a  n a  
r e a l i za c ję  
za d a n i a  

4  1 4 0  9 0 7 ,4 7  4  9 5 2  0 9 8 ,3 7  5  6 0 6  8 1 7 ,7 7  3  1 8 9  
2 9 6 ,0 2  

4  0 5 7  0 4 1 ,3 9  6  0 3 0  5 7 2 ,6 7  

Z u ży c i e  e n e r g i i  
e l e k t r y c zn e j  d l a  
je d n e go  p u n k t u  
o ś w i e t l e n i o w e go  
( n i e za l e żn i e  o d  
s t r u k t u r y  
w ł a s n o ś c i )  M W h  

0 ,6 4  0 ,5 9  0 ,4 5  b .d .  b . d .  b .d .  

6 .1  
R O Z B U D O W A N IE  
I  U TR Z YM A N IE  
IN F R A STR U K TU R Y  
SP O R TO W O -
R E K R E A C YJ N E J  

1 4  2 3 6  3 7 1 , 8 6  1 6  7 0 2  2 4 1 , 5 8  9  5 6 3  4 7 6 ,1 1  1 2  
4 5 0 4 1 0 , 4 8  

1 0  8 0 6  
0 6 7 ,5 1  

1 2  3 8 5  
1 2 9 ,0 5  
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3. Cel strategiczny II I .  

Wysoki stopień wykorzystania dziedzictwa kulturowego Miasta  

 

Kluczowe wskaźn ik i  ce lu  
strategicznego  

2018  2019  2020  2021  2022  2023  

L iczba obiektów 
zrewita l izowanych  

6  5  7 12  5  5  

L iczba obiektów objętych 
ochroną  

2  177  2 120 *  2 12 1  2  11 5  2088  2088  

Z b i ó r  w s k a źn i k ó w  za p r o p o n o w a n y c h  w  Ta b e l i  5 .  W s k a źn i k i  d o  m o n i t o r i n gu  r e a l i za c j i  c e l ó w  o p e r a c y jn y c h  
S t r a t e g i i  R o zw o ju  M i a s t a  R u d a  Ś l ą s k a  d o  2 0 3 0  r . -  a k t u a l i za c ja  2 0 1 8  r o k  

 

 

3.1.  Budowanie tożsamości lokalnej .  

3.1.1. Pielęgnowanie i kultywowanie tradycji i zwyczajów 

lokalnych i regionalnych.  

3.1.2. Wspieranie działań zmierzających do wzmacniania więzi z 

Miastem, przy poszanowaniu tożsamości dzielnicowej, w 

tym pielęgnowanie i promowanie zwyczajowego 

nazewnictwa. 

3.1.3. Stosowanie nazewnictwa zawierającego nazwę Miasta i 

dzielnicy (np. przy oznakowaniu Miasta).  

3.1.4. Włączanie placówek oświatowych, organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów do działań związanych z 

popularyzacją wiedzy o historii, kulturze i tradycji 

lokalnej.  

3.1.5. Promowanie działań budujących i rozwijających poczucie 

dumy z bycia rudzianinem. 

 

Cykl „Twórczy czwartek na Ficinusie” to inicjatywa miasta oraz 

biblioteki miejskiej. Ma ona na celu promocję kolonii robotniczej przy 

ul. Kubiny, która jest obiektem na Szlaku Zabytków Techniki. - W 

każdy ostatni czwartek miesiąca o godz. 17:00 w budynku Bibl ioteki 
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Ficinus organizowane są spotkania autorskie, warsztaty i prelekcje. Są 

one też okazją do zwiedzenia najstarszej kolonii robotniczej w 

regionie oraz obejrzenia wystawy muzealnej pt. „W dawnej śląskiej 

kuchni”.  

Wydarzenia 2023 r.  

23 luty  

Bronisław Wątroba - fraszkopisarz, animator kultury i popularyzator 

„ślonskij godki”. Zaprezentował swoje fraszki o górnośląskich 

„cigach”, czyli kozach. Legenda o jednej z nich dotyczy osiedla 

Ficinus. 

 

Rysunek 9.  Plakat o górnośląskich „c i gach” 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/o-gornoslaskich-

cigach 

29 marca 2023 r. odbyły się warsztaty przygotowywania palm 

wielkanocnych, połączone z prelekcją na temat zwyczajów 

wielkanocnych. Warsztaty poprowadziła Ewelina Pieczka, etnolog 

Muzeum Miejskiego w Rudzie Śląskiej.  

30 marca  

Anna Socha. Autorka opowiadała o swojej książce pt. „Moc 

kobiecości”. Książka jest poradnikiem dla kobiet, oparta na 

doświadczeniach życiowych autorki, która ma za zadanie wyjaśnić 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/o-gornoslaskich-cigach
https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/o-gornoslaskich-cigach
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zagadnienia dotyczące poczucia własnej wartości, atrakcyjności, 

wzbudzić wiarę w siebie i poznać schematy rządzące ich życiem.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/moc-kobiecosci  

 

27 kwietnia 

Spotkanie z historykiem Sebastianem Kolonem. Znawca kultury i religii 

żydowskiej przybliżył temat powstania w getcie warszawskim. 19 

kwietnia przypadła 80. rocznica tego wydarzenia  

25 maja 

Spotkanie z Gabrielą Anna Kańtor, jej zamiłowanie do śląskości 

przelane na papier zaowocowało kilkoma powieściami, wśród których 

znalazła się historia rudzkiego Kopciuszka. Jest autorką książek, m.in. 

„Koronki z płatków śniegu" czy opowieści o dwóch niezwykłych 

kobietach - księżnej Daisy („Ławeczka księżnej Daisy”) i hrabinie 

Joannie Schaffgotsch (dylogia „Śląski Kopciuszek” i „Pani na 

Kopicach”).  

 

XIII konkurs recytatorski w ramach Obchodów Dni Ślonski Godki odbył 

się 24 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 40. Organizatorami 

konkursu było halembskie koło Związku Górnośląskiego oraz Szkoła 

Podstawowa nr 40. Podczas wydarzenia tradycyjnie zostają 

przyznawane odznaczenia "Pszociela Ślonski Godki".  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02XZUNcbSpwkSKRK

STqXK98idEhKPLRYZSxpX1sE3mdFgd9bkCbpVEP4cuPiWCBL6Tl  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/moc-kobiecosci
https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02XZUNcbSpwkSKRKSTqXK98idEhKPLRYZSxpX1sE3mdFgd9bkCbpVEP4cuPiWCBL6Tl
https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02XZUNcbSpwkSKRKSTqXK98idEhKPLRYZSxpX1sE3mdFgd9bkCbpVEP4cuPiWCBL6Tl
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Rysunek 10.   X I I I  konkurs recytatorsk i  w ramach Obchodów Dni Ślonski  Godki  

 

Noc Muzeum 2023 odbyła się w:  

Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Kochłowicach przy ul. 

Oświęcimskiej 90. Na terenie placówki od lat działa przyszkolne 

Muzeum im. dr Pelagii Kwapulińskiej, nauczycielki historii, dzięki 

zaangażowaniu której powstało to miejsce. „Pela”, bo tak ją 

nazywano, była założycielką szkolnej Izby Pamięci i  Tolerancji. Do 

zbierania eksponatów mających związek z historią, głównie Rudy 

Śląskiej, zachęcała swoich uczniów, ale część z nich zdobywała sama. 

Eksponaty zaczęto gromadzić w 1969 roku.  

Szkolne Muzeum dostępne było w godz. 18.00 –  24.00, w piątek 

(12.05). Obok wystawy stałej będzie można posłuchać o historii 

muzeum. 

Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka. Dostępna była w ystawa, 

„Lalki i Miśki z Dworca Dobrych Myśli” warsztaty tworzenia lalek i 

misiów dla dzieci, a także zwiedzanie stałej ekspozycji muzeum . 

(13.05.2023 r.).  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/noc-muzeow-w-

rudzie-slaskiej 

https://liceum3.pl/noc-muzeow-w-iii-lo/ 
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https://muzeum.rsl.pl/aktualnosci/noc-muzeow 

 

Hejnał Rudy Śląskiej  

Podczas 20 kwietnia 2023 r. radni przyjęli uchwałę w sprawie 

ustanowienia hejnału Rudy Śląskiej. Jego utworzenie to inicjatywa 

rudzianina Łukasza Rudnika, który jest hejnalistą na wieży Mariackiej 

w Krakowie. Hejnał jest wykonywany codziennie w południe na placu 

Jana Pawła II w dzielnicy Nowy Bytom, a także o godz. 9.00, 15.00, 

18.00 i 19.59, co jest nawiązaniem do roku powstania dzisiejszej Rudy 

Śląskiej (1959 r.).  

Inspiracją melodii była  pieśń ludowa „Oj hutnik, hutnik”, którą udało 

znaleźć się w zbiorach prof. Adolfa Dygacza, wybitnego etnografa, 

muzykologa i  znawca kultury górnośląskiej. Dodatkową symboliką 

hejnału jest to, że czas jego trwania to 11 taktów muzycznych, które 

nawiązują do 11 dzielnic Rudy Śląskiej. Kompozytorem jest Łukasz 

Rudnik. 

 

Rysunek 11.  Zapi s nutowy Hejnału Rudy Śląskiej  zawarty w Uchwale  

Metrum 3/4 

Przedtakt na 3 wartość: ósemka z kropką i szesnastka c2  

1 takt: półnuta c2, triola g1 c2 e2  

2 takt: półnuta c2, ósemka z kropką i szesnastka c2  
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3 takt: półnuta d2, triola g1 h1 d2 

4 takt: półnuta g2, ósemka z kropką i szesnastka c2  

5 takt: ćwierćnuta z kropką e2, 2 szesnastki d2, 2 ósemki c2 e1  

6 takt: ćwierćnuta g1, ósemka z kropką i szesnastka g1, 2 ósemki c2 h1  

zmiana metrum na 4/4 

7 takt: ósemka z kropką i szesnastka a1 , ćwierćnuta z kropką f2,  

2 szesnastki 22, 2 ósemki d2 c2  

zmiana metrum na 2/4 

8 takt: ćwierćnuta d2, ósemka z kropką i szesnastka a1  h1  

9 takt: ćwierćnuta c2, ósemka z kropką i szesnastka c2  

zmiana metrum na 3/4 

10 takt: ćwierćnuta z kropką i ósemka d2, triola f2 d2 d1  

11 takt: półnuta z kropką c2  

 

6 czerwca 2023 r. na placu Jana Pawła II miała miejsce uroczysta 

premiera hejnału Rudy Śląskiej. Wykonał go autor – Łukasz Rudnik, 

rudzianin, który na co dzień jest hejnalistą na wieży Mariackiej w 

Krakowie.  Data premiery jest nieprzypadkowa, ponieważ przypada ona 

w dniu ustanowienia aktualnego herbu miasta. W tym roku obchodzimy 

25. rocznicę tego wydarzenia.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/ruda-slaska-

bedzie-miala-swoj-hejnal 

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument,iddok,78639,dstr,1,txt=aGVq

bmHFgg,= 

 

Barbórka 2023  

4 grudnia w Rudzie Śląskiej świętowana była tradycyjna Barbórka. 

Z tej okazji w mieście odbyły się uroczyste akademie i karczmy, 

a w kościołach odprawione msze święte.  
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Rysunek 12.  Figura św. Barbary  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/barborka-2023 

 

Uczniowie i nauczyciele z pięciu szkół z Rudy Śląskiej 16 grudnia 

wzięli udział w jedenastym Biegu Dziewięciu Górników. W tym 2023 

roku w przedsięwzięcie zaangażowały się Szkoła Podstawowa nr 27, 

Szkoła Podstawowa nr 15 Sportowa, Szkoła Podstawowa nr 35 

Specjalna, Zespół Szkół nr 2 oraz Zespół Szkół nr 5, aby upamiętnić 

wydarzenia, które rozegrały się 42 lata temu w kopalni „Wujek” w 

Katowicach. Organizatorem biegu jest Śląskie Centrum Wolności i 

Solidarności w Katowicach. W tym roku w ramach inicjatywy 

wystartuje 68 szkół ze Śląska i Zagłębia.  

Dotyczy też: 1.4. Promowanie aktywności f izycznej i  zdrowego stylu życia wśród 

mieszkańców  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/biegiem-

upamietnia-gornikow-z-wujka 
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28 grudnia (czwartek) w kościele ewangelicko -augsburskim odbyło sięę 

Rudzkie Kolędowanie na Ficinusie.  

Wystąpili artyści Młodzieżowego Domu Kultury w Rudzie Śląskiej. 

Ponadto wystąpili  Monika Konopka i Wiktoria Siodłak. Można było 

wysłuchać znanych i mniej znanych kolęd i pastorałek, część 

zaprezentowano po śląsku.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/rudzkie-

koledowanie-na-ficinusie 

 

Najpiękniejsze szopki w Muzeum Miejskim  

W (21.12) Muzeum Miejskie im. M. Chroboka w Rudzie otwarto wystawą 

pokonkursową 24. edycji konkursu „Śląska Szopka Bożonarodzeniowa” . 

Do edycji 2023 konkursu zostało zgłoszonych 65 szopek wykonanych 

przez rudzian w różnym wieku. Wystawa potrwał do 4 lutego 2024 

roku. Wernisaż wystawy uświetnił występ grupy teatralnej 

Dyskusyjnego Klubu Seniora przy Teatrze Impresaryjnym w Rudzie 

Śląskiej. Aktorzy przedstawili krótkie lecz niezwykle symboliczne i 

wzruszające jasełka.  

https://muzeum.rsl.pl/aktualnosci/xxiv-konkurs-slaska-szopka-

bozonarodzeniowa 

 

Wiedza o regionie” – cykl wykładów organizowanych przez przez 

Muzeum Miejskie w Rudzie Śląskie j 

Od nowego roku szklonego 2023/2024, Muzeum poszerzyło swoja ofertę 

zajęć o cykl 10 wykładów tematycznych z zakresu wiedzy o regionie. 

Wykłady są bezpłatne i odbywają się raz w miesiącu w okresie od 

września 2023 do czerwca 2024. Wykłady organizowane w Mu zeum, 

tematem swoim nawiązują do licznych kwestii jak: historia i kultura 

regionu, zasłużeni mieszkańcy, czy obrzędy związane z kalendarzem i 

życiem rodzinnym człowieka. W 2023 roku odbyły się następujące 

wykłady: „Znaczenie życia religijnego dla górnoślązaka –  na 
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przykładzie parafii  św. Michała Archanioła w Orzegowie”, „Granice i 

symbole Śląska”, „Historia Śląska.  Średniowiecze”,  „Złoża surowców 

mineralnych jako czynnik rozwoju społeczeństwa. Przykłady od czasów 

prehistorycznych aż do współczesności (z uwzględnieniem Śląska)”. 

(Frekwencja: 179 osób  

 

Konkurs wiedzy o Rudzie Śląskiej „Ruda Śląska –  to moje miasto, 

miasto, w którym mieszkam, uczę się i wypoczywam”  

Jesienią 2023 roku odbył się XXVII Konkurs Wiedzy o Rudzie Śląskiej. W 

tym roku szkolnym, do Konkursu wiedzy podeszło 10 trzyosobowych 

drużyn z 6 rudzkich podstawówek i 4 szkół średnich. Do drugiego etatu 

konkursu, z największą liczą punktów, zakwalifikowały się po 3 szkoły: 

SP nr 1, SP nr 3, SP nr 18 oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 4 i 

nr 2 a także Liceum Ogólnokształcące nr 4.  

W finale zwyciężyła młodzież z SP nr 1 oraz ZSP nr 4. Drugie miejsce 

SP nr 18 oraz LO nr 4. Trzecie miejsce SP nr 3 oraz ZSP nr 2. Finał 

konkursu odbył się 24 listopada. Wszystkim uczestnikom części 

finałowej zostały wręczone nagrody, a na ręce nauczycieli 

prowadzących przekazano podziękowania. (Frekwencja: 48 osób)  

https://muzeum.rsl.pl/aktualnosci/xxvii -konkurs-wiedzy-o-rudzie-

slaskiej-final 

 

 

3.2.  Wykorzystany potencjał dóbr kultury.  

3.2.1. Wykorzystywanie potencjału  kulturowego do promocji i 

rozwoju Miasta.  

3.2.2. Utrzymywanie samorządowych instytucji kultury oraz 

wspieranie pozostałych instytucji kultury działających na 

terenie Miasta.  

3.2.3. Współpraca z sąsiednimi miastami w zakresie wykorzystania 

dóbr kultury.  
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3.2.4. Oznakowanie i promocja obiektów zabytkowych i miejsc 

historycznych. 

 

W 2019 r. Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków zakończyło zadanie 

polegające na znakowaniu obiektów zabytkowych i miejsc 

historycznych. Sporadycznie montowane są nowe oznaczenia obiektów 

(lub naprawiane dotychczasowe) 

 

Oznakowano miejsce po budynku dawnej szkoły przy ul. Młodzieżowej 

w dzielnicy Kochłowice, wykonano również tablicę upamiętniająca 

Synagogę w Wirku (poprzednia tablica została zniszczona przez 

wandali). 

 

Na fasadzie zabytkowego budynku szpitala w Rudzie Śląskiej – 

Bielszowicach (ul. Główna 11) została odsłonięta tablica 

upamiętniająca dra Stanisława Skibę. Był on lekarzem, wieloletnim 

dyrektorem i ordynatorem chirurgii bielszowickiego szpitala, a także 

Powstańcem Śląskim, działaczem niepodległościowym i więźniem 

hitlerowskich obozów koncentracyjnych.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/stanislaw-skiba-

upamietniony 
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3.3.  Poprawa stanu zachowania zabytków wraz z włączeniem ich w rozwój 

gospodarczy i  społeczny Miasta.  

3.3.1. Porządkowanie sytuacji formalno -prawnej zabytków.  

3.3.2. Rewitalizowanie historycznych części Miasta.  

3.3.3. Edukowanie właścicieli obiektów zabytkowych w zakresie 

użytkowania tych obiektów oraz możliwości dofinansowania 

remontów.  

3.3.4. Stworzenie szlaków  tematycznych trakty rudzkie, np. Trakt 

Rudzki, wielkich rodów przemysłowych, zabytków 

militarnych itp.  

3.3.5. Znajdowanie nowych funkcji dla obiektów zabytkowych i 

poprzemysłowych (niezagospodarowanych).  

3.3.6. Współpraca z sąsiednimi Miastami w zakresie  wykorzystania 

obiektów poprzemysłowych i zabytkowych.  
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Rudzkie „Ptaki” odzyskają blask 27.02.2023 r.  Zakończenie prac 

11.09.2023 r.  

Ponad 93 tys. zł otrzymała Ruda Śląska na renowację kolejnej 

zabytkowej rzeźby. Konserwacji, a także historycznej kwerendzie, 

poddane są „Ptaki” znajdujące się przy ul. Czarnoleśnej.  

Na 106 wniosków do Programu „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla 

Niepodległej – 2023” realizowanego przez Centrum Rzeźby Polskiej w 

Orońsku zgłoszenie z Rudy Śląskiej uplasowało się na wysokiej 4 

lokacie. Rzeźba ustawiona jest równolegle do przebiegu ulicy 

Czarnoleśnej (naprzeciwko ogródków działkowych) na terenie zieleńca 

o powierzchni 1,2 ha, powstałego między 1970 a 1980 rokiem w 

miejscu, gdzie poprzednio istniała hałda pogórnicza. Miejsce to 

założono najprawdopodobniej z inicjatywy poblisk iej kopalni „Pokój” 

lub znajdującego się w sąsiedztwie Klubu Sportowego „Pogoń”. Sam 

obiekt przedstawia stylizowane sylwetki ptaków wzbijających się do 

lotu. Planowane prace mają za zadanie doprowadzenie rzeźby do 

właściwego stanu zachowania, co też umożliwi jej ocalenie. 

Rzeźba „Ptaki” stanowi jeden z ciekawszych przykładów plenerowej 

rzeźby o cechach abstrakcyjnych, popularnej na terenie Górnego 

Śląska w latach 70-tych XX wieku. Jej autorstwo łączy się ze 

znakomitym artystą, szczególnie prężenie działającym w tamtym 

okresie – Henrykiem Fudali.  
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Celem prac renowacyjnych było doprowadzenie rzeźby do właściwego 

stanu zachowania, co umożliwiło jej ocalenie. Trzeba wspomnieć, że 

dofinansowanie z Centrum Rzeźby Polskiej obejmowało także 

przeprowadzenie badań nad historią obiektu, co umożliwiło pozyskanie 

wiedzy na temat samego pomnika jak i powojennej rzeźby plenerowej 

w mieście.  

 

 

Rysunek 13.  Rzeźba „Ptaki” przy ul.  Czarnoleśnej  

https://rzezba-oronsko.pl/niepodlegla/wyniki -naboru-programu-

rzezba-w-przestrzeni-publicznej-dla-niepodleglej-2023/ 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/rudzkie-ptaki-

odzyskaja-blask 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/ptaki-z-

czarnolesnej-odnowione 
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4. Cel strategiczny IV . 

Zwiększony potencjał rozwojowy mieszkańców Miasta  

 

Kluczo we ws kaź n ik i  
ce lu  s t rat eg iczn eg o  

2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Zda wal noś ć  i  wy nik i  
egza min ów 
mat ura l nyc h  

75, 22  %  78, 31  73, 68  62, 89  72, 71  88, 62  

L iczb a miesz kań có w 
w wiek u:  

prod ukc y jn y m 
i  przed prod ukc y j ny m*  

83 9 04  

24  5 07  

82  4 19  

24  6 58  
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24  6 80  

78  8 51  

23  6 76  

Uzupełn i on o  

14 . 04 .20 23 
r .  

77  5 01  

23  3 82  
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r .  

b .d .   
dostę p 

23. 04 .20 23 
r .  

L iczb a o só b 
korzy sta ją cyc h  z  
pom oc y  sp oł eczne j  * *  

6  24 5  5  90 9  4498  4  30 2  3  96 0  3  87 8  

Zbiór  ws kaźn i kó w z apr opo nowan ych  w T ab el i  5 .  W sk aźn ik i  do  mo ni tor in gu  re a l i zac j i  ce ló w 
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Ludność w wieku 1995 2000 2005 2010 2015 2018 2019 2020 2021 2022 

przedprodukcyjnym 43 719 35 131 28 490 25 516 24 487 24 507 24 658 23 811 23 676 23 382 

produkcyjnym 103 711 97 663 96 313 93 938 87 944 83 904 82 419 80 246 78 851 77 501 

produkcyjnym 
mobilnym 

- - - 56 532 53 492 51 291 50 412 48 924 47 692 46 560 

produkcyjnym 
niemobilnym 

- - - 37 406 34 452 32 613 32 007 31 322 31 159 30 941 

poprodukcyjnym 18 443 19 486 21 779 24 112 27 413 29 589 30 283 30 112 30 239 30 649 

Przez  ludność w w ieku  produkcyjnym rozumie  s ię  ludność w w ieku  zdolnośc i  do pracy.  Dla  

mężczyzn  przyjęto  wiek  18 -64 lata,  d la  kob iet  -  18-59 lat .  Wiek  mobi lny  -  g rupa wieku  

produkcyjnego obejmująca  ludność  w wieku  18 -44  lata,  wiek  n iemobi lny  -  g rupa  wieku  

produkcyjnego obejmująca  ludność  w wieku:  mężczyźn i  -  45-64 l ata,  kob iety  -  45-59 lat .  Przez  

ludność w  wieku  n ieprodukcyjnym rozumie  s ię  ludność w wieku  przedprodukcyjnym,  t j .  do 17  lat  

oraz  w w ieku  poprodukcyjnym,  t j .  mężczyźn i  -  65 l a t  i  więcej ,  kobiety  -  60  lat  i  więcej .  
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4.1.  Wysoki poziom edukacji  w Mieście  

4.1.1. Dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb 

indywidualnych i rynku pracy.  

4.1.2. Zwiększenie dostępności przedszkoli i  podnoszenie jakości 

edukacji przedszkolnej.  

4.1.3. Wspieranie kadry pedagogicznej w osiąganiu wysokich 

standardów kształcenia oraz popieranie różnorodności 

metod, form pracy.  

4.1.4. Rozwijanie przedsiębiorczości i postaw innowacyjnych 

wśród uczniów.  

4.1.5. Wspieranie nawiązywania kontaktów i współpracy pomiędzy 

szkołami w ramach europejskiej przestrzeni edukacyjnej.  

4.1.6. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, 

dostosowanie oferty edukacyjnej do indywidualnych 

potrzeb dziecka w kontekście dzieci słabszych.  

4.1.7. Dostosowanie oferty edukacyjnej do indywidualnych  

potrzeb dzieci szczególnie uzdolnionych.  

4.1.8. Placówki kształcenia zawodowego posiadające ofertę 

kształcenia w zawodach dostosowanych do potrzeb rynku 

pracy.  

4.1.9. Infrastruktura i baza dydaktyczna placówek oświatowych 

dostosowana do wymogów nowoczesnego kształcenia.  

4.1.10. Doskonalenie systemu poradnictwa i doradztwa zawodowego 

w Mieście.  

4.1.11. Przygotowanie młodzieży do kontynuacji nauki zawodu oraz 

nauki w szkołach wyższych.  

4.1.12. Poprawa skuteczności kształcenia praktycznego w szkołach 

ponadpodstawowych. 
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4.1.13. Tworzenie warunków organizacyjnych sprzyjających 

podejmowaniu przez szkoły współpracy z lokalnymi 

przedsiębiorcami.  

4.1.14. Promowanie oferty oświatowej Miasta.  

 

Wydatki Dział 801 Oświata i wychowanie ogółem : 326.194.718,32 zł  

Wydatki majątkowe Dział 801: 10 471 125,89 zł  

 

Wirtualna strzelnica w rudzkim Hooverze  

IV Liceum Ogólnokształcące im. H.C. Hoovera w Rudzie Śląskiej - 

Orzegowie uruchomiło wirtualną strzelnicę. Inwestycja została 

zrealizowana w ramach programu Ministerstwa Obrony Narodowej 

„Strzelnica w powiecie 2022”. Koszt jej realizacji wyniósł ponad 222 

tys. zł, z czego 80% pochodziło z dotacji ministerialnej.  

Inwestycja objęła zaadaptowanie sali na potrzeby strzelnicy, remont 

pomieszczenia technicznego, a także zakup systemu szkoleniowo -

treningowego „Pojedynek”, który pozwala na odbywanie bezpiecznych 

ćwiczeń strzeleckich w wirtualnej rzeczywistości. System ten daje 

możliwość  kreowania różnych warunków pogodowych oraz 

przestrzennych. Można np. przeprowadzić nocne strzelanie w lesie, 

ruinach lub przestrzeni miejskiej. „Pojedynek” jest wyposażony w 

repliki broni długiej i krótkiej, daje też możliwość strzelania z 

różnych pozycji. 
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Rysunek 14.  Wirtualna strzelnica w IV L iceum Ogólnokształcące im. H.C.  Hoovera.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/wirtualna-

strzelnica-mon-w-rudzkim-hooverze 

https://zso4.edupage.org/news/?eqa=d2lkPW5ld3NfUGFnaW5hdG9yXzE

mbmV3c2FyY2hpdmVmPSZvZmZzZXRfbmV3c19QYWdpbmF0b3JfMT04MA%

3D%3D# 

 

Uczniowie klas trzecich szkół podstawowych wzięli udział w XVIII 

Miejskim Konkursie Wiedzy „Omnibus”, który odbył się we 6 marca 

2023 r. w Szkoła Podstawowa nr 18 im. ks. Konstantego Damrota w 

Rudzie Śląskiej. W konkursie wzięło udział 47 uczniów z 17 rudzkich 

szkół. Pisali oni 60 – minutowy test wiedzy z zakresu edukacji 

polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej.  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid0313BoCZnLg14ckk

hBLxyCvRcHKpihjmgesSYvt9e9WPVWxK1hR2QfW44wSdcMr2Yfl  

 

Nowoczesna sala lekcyjna przeznaczona do nauki przedmiotów 

przyrodniczych została 16 marca 2023 r. uroczyście otwarta i 

przekazana do użytku uczniom Szkoły Podstawowej nr 35 przy ul. 

Magazynowej w Rudzie Śląskiej.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/wirtualna-strzelnica-mon-w-rudzkim-hooverze
https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/wirtualna-strzelnica-mon-w-rudzkim-hooverze
https://zso4.edupage.org/news/?eqa=d2lkPW5ld3NfUGFnaW5hdG9yXzEmbmV3c2FyY2hpdmVmPSZvZmZzZXRfbmV3c19QYWdpbmF0b3JfMT04MA%3D%3D
https://zso4.edupage.org/news/?eqa=d2lkPW5ld3NfUGFnaW5hdG9yXzEmbmV3c2FyY2hpdmVmPSZvZmZzZXRfbmV3c19QYWdpbmF0b3JfMT04MA%3D%3D
https://zso4.edupage.org/news/?eqa=d2lkPW5ld3NfUGFnaW5hdG9yXzEmbmV3c2FyY2hpdmVmPSZvZmZzZXRfbmV3c19QYWdpbmF0b3JfMT04MA%3D%3D
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Projekt „Leśna Przystań” zakładał gruntowny remont dotychczasowej 

sali lekcyjnej oraz stworzenie nowoczesnej pracowni przyrodniczo -

biologicznej. Przeprowadzono niezbędne prace remontowe - zostały 

wymienione drzwi i wykładzina podłogowa, ściany zostały pomalowane, 

a w oknach założono rolety. Klasa zyskała całościowe wyposażenie - 

nowe ławki, krzesła, szafy i regały. Ciekawym elementem jest 

fototapeta, przedstawiająca krajobraz leśny.  

Placówka skupia dzieci ze  specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, więc 

działania praktyczne i nauka przez doświadczanie są niezbędne W 

odnowionej pracowni znalazły się m.in.: plansze edukacyjne, model 

korpusu człowieka, multimedialny układ słoneczny, mikroskopy, zestaw 

do eksperymentów, mapy, programy edukacyjne oraz rośliny. W 

„Leśnej Przystani” pojawił się zestaw multimedialny, laptop, 

urządzenie wielofunkcyjne i tablety, z których będą mogli korzystać 

uczniowie podczas zajęć edukacyjnych.  Ogólny koszt projektu wyniósł 

50 tys. zł. Znaczna część tej kwoty, czyli 40 tys. zł, pochodzi z dotacji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach, pozyskanej w ramach konkursów „Zielona Pracownia 

Projekt 2022” oraz „Zielona Pracownia 2022”.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/lesna-przystan-w-

sp-35 

https://www.wfosigw.katowice.pl/aktualnosci -archiwum/9-

aktualnosci/2769-konkurs-zielona-pracownia-projekt-2022-

rozstrzygniety.html 

 

Ekopracownia pod chmurką w SP 16  

W Szkole Podstawowej nr 16 im. Janusza Korczaka 26 10. 2023 r. 

odbyło się otwarcie „Ogródka korczakowskiego”, czyli ekopracowni 

pod chmurką. Jest to zwycięski projekt w konkursie organizowanym 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
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Katowicach. Jego całkowita wartość wynos i 87 500 zł, z czego 17 500 

zł stanowi wkład własny miasta.  

Przedsięwzięcie zakładało stworzenie zagospodarowanej przestrzeni do 

prowadzenia zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, biologii, 

ekologii, geografii czy geologii. Zgodnie z planem na terenie wir eckiej 

szkoły podstawowej powstała obszerna drewniana altana z 

ławostołami, szklarnia, kompostownik czy domek ogrodnika. - Każda 

klasa spośród I - I II  będzie miała do dyspozycji własną grządkę, którą 

zagospodaruje siejąc lub sadząc tam rośliny. Dodatkowo dzieci będą 

mieć do dyspozycji stoły ogrodnicze i ścieżkę sensoryczną – dodaje. 

Ponadto na zagospodarowanym terenie posadzono krzewy ozdobne, 

postawiono karmnik dla ptaków i hotel dla owadów.  

 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/ekopracownia-

pod-chmurka-juz-dziala 

https://korjan.edu.pl/realizacja-projektu-ekopracownia-pod-

chmurka/ 

 

Nowoczesne „zielone pracownie” w SP 22 i SP 30  listopad 2023 r.: 

„Pracownia (bio)logiczna –  serce ekologii”  Szkoła Podstawowa nr 22 

im. Jana S. Dworaka 

„Duch Lasu”  Szkoła Podstawowa nr 30 im. K. Miarki . 

https://sp30.mssm.pl/?p=3860 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/nowoczesne-

zielone-pracownie-w-sp-22-i-sp-30 

 

Eko–Laboratorium Kopernika 

Nowoczesna pracownia biologiczno-chemiczna „Eko-Laboratorium 

Kopernika” została otwarta w Zespole Szkół nr 6 im. Mikołaja 

Kopernika. Dzięki niej młodzież będzie mogła uczyć się przedmiotów 
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przyrodniczych z użyciem nowoczesnych sprzętów multimedialnych i 

wysokiej jakości pomocy naukowych.  

Mikroskopy, preparaty zwierzęce  i  roślinne, modele anatomiczne, 

okulary ochronne, zestawy preparacyjne - to tylko niektóre z 

zakupionych pomocy stanowiących wyposażenie „zielonej pracowni”.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/eko-laboratorium-

kopernika 

 

Nowoczesna pracownia chemiczna w SP nr 23 imienia J. Brzechwy  

W szkole powstała Zielona Pracownia „Sala Eliksirów”  otwarta 

7 grudnia 2023 r. 

Nowoczesna pracownia powstała dzięki dofinansowaniu z WFOŚiGW 

w Katowicach oraz wkładu własnego Urzędu Miasta Ruda Śląska. Jej 

wartość  to 60 tys. zł. W ramach projektu powstało m.in. laboratorium 

mobilne pozwalające wyeksponować pomoce dydaktyczne oraz 

ułatwiające demonstrację doświadczeń. Jedną ze ścian zdobi duży 

układ okresowy pierwiastków, który w trakcie lekcji chemii jest 

wykorzystywany niemal na każdym etapie zajęć. Rolety w oknach to 

nie jednokolorowe zasłony, a bogate we wzory chemiczne i elementy 

sprzętu laboratoryjnego obrazy.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/nowoczesna-

pracownia-chemiczna-w-sp-nr-23 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid027Pk9njy

Rcxo5qZyGU1DA5DjPHwJjR7w6bGro6otVJRwTXiuGskyVjX4BLRFCvE6Dl&i

d=61551950016402 

 

Egzamin ósmoklasisty  
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Języ k  p o l s k i  e gza min  8  k l a s i s ty  
 

Gmin a -  n azwa  l i czba 
zdaj ąc ych  

wyni k  
śred ni  

(% )  

odch y len i e  
s tan dar do we  

(% )  

medi an a 
(% )  

mod aln a 
(% )  

Byto m  1745  63, 19  18, 89  67  71  

Chorz ów  1253  65, 23  17, 32  69  71  

Dąbro wa 
Górn icz a  

1483  63, 61  18, 42  67  76  

Gl iwice  2039  67, 40  17, 48  71  73  

Kato wice  3083  67, 86  17, 61  71  78  

Mys ło wice  901  64, 26  18, 34  67  71  

P iek ary  Ś lą sk ie  687  66, 21  18, 32  69  76  

Ruda  Ś l ąsk a  1696  62, 40  19, 68  67  69  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

746  69, 40  16, 50  71  71  

Sosn o wiec  2155  62, 15  17, 85  64  71  

Tyc hy  1645  69, 99  16, 31  71  71  

Zabrze  1812  62, 30  18, 71  67  69  

Święt och ło wice  504  62, 32  18, 41  67  76  

Ź r ó d ł o  O k r ę g o w a  K o m i s j a  E g z a m i n a c y j n a  w  J a w o r z n i e  |  h t t p s : / / o k e . j a w o r z n o . p l /  

Dominanta należy do grupy miar centralnych. Opisuje ona wartość 

najczęściej występującą w zbiorze danych. Dominantę również nazywa 

się modalną lub modą, czyli "najmodniejszą wartością".  

 

Odchylenie standardowe zalicza się do miar rozproszenia. Odchylenie 

standardowe odpowiada nam na pytanie jak bardzo, tj. o ile średnio, 

wartości zmiennej w badanej populacji, odchylają się od średniej 
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arytmetycznej wartości badanej zmiennej. Wysokie wart ości 

odchylenia standardowego mówią nam o tym, że wartości zmiennej są 

silnie rozproszone wokół średniej (duże zróżnicowanie). Z kolei niskie 

wartości tej miary świadczą o małym rozproszeniu wartości (niskie 

zróżnicowanie).(Na podstawie https://obliczeniastatystyczne.pl) . 

 

Odchylenie standardowe zalicza się do miar rozproszenia (zmienności, 

dyspersji) przeznaczonych do badania stopnia zróżnicowania wartości 

zmiennej. To miara przydatna w statystyce opisowej. Najogólniej 

rzecz biorąc, odchylenie standardowe odpowiada nam na pytanie jak 

bardzo, tj. o i le średnio, wartości zmiennej w badanej populacji, 

odchylają się od średniej arytmetycznej wartości badanej zmiennej. 

Wysokie wartości odchylenia standardowego mówią nam o tym, że 

wartości zmiennej są silnie rozproszone wokół średniej (duże 

zróżnicowanie). Z kolei niskie wartości tej miary świadczą o małym 

rozproszeniu wartości (niskie zróżnicowanie).  

(Na podstawie https://obliczeniastatystyczne.pl)  
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Języ k  p o l s k i  

Gmin a -  n azwa  l i czba 
zda j ąc ych  

wyni k  
śred ni  
(% )  

odch y len i e  
s tan dar do we  
(% )  

medi an a 
(% )  

mod aln a 
(% )  

Byto m  1745  63, 19  18, 89  67  71  
Chorz ów  1253  65, 23  17, 32  69  71  

Dąbro wa Górn i cza  1483  63, 61  18, 42  67  76  

Gl iwice  2039  67, 40  17, 48  71  73  
Kato wice  3083  67, 86  17, 61  71  78  

Mys ło wice  901  64, 26  18, 34  67  71  

Piek ary  Ś lą sk ie  687  66, 21  18, 32  69  76  
Ruda  Ś l ąsk a  1696  62, 40  19, 68  67  69  

S iemi an owic e  Ś l ąs k ie  746  69, 40  16, 50  71  71  

Sosn o wiec  2155  62, 15  17, 85  64  71  
Tyc hy  1645  69, 99  16, 31  71  71  

Zabrze  1812  62, 30  18, 71  67  69  
Święt och ło wice  504  62, 32  18, 41  67  76  
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Mat em aty ka  e gza min  8  k l a s i s ty  

Gmin a -  n azwa  l i czba 
zdaj ąc ych  

wyni k  ś red ni  
(% )  

odch y len i e  
s tan dar do we  (%)  

medi an a 
(% )  

mod aln a (% )  

Byto m  1747  43, 84  27, 39  36  16  

Chorz ów  1254  48, 55  27, 99  44  20  

Dąbro wa 
Górn icz a  

1481  50, 81  28, 48  44  24  

Gl iwice  2038  56, 24  29, 18  56  96  

Kato wice  3083  56, 63  29, 60  56  96  

Mys ło wice  902  47, 34  28, 64  40  16  

Piek ary  Ś lą sk ie  688  48, 08  28, 53  44  16  

Ruda  Ś l ąsk a  1695  45, 91  27, 73  40  24  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

746  52, 34  29, 07  48  20  

Sosn o wiec  2157  48, 49  28, 88  40  20  

Tyc hy  1644  55, 87  28, 81  56  96  

Zabrze  1814  46, 26  28, 65  40  24  

Święt och ło wice  504  42, 29  27, 33  32  20  

Ź r ó d ł o  O k r ę go w a  K o m i s ja  E g z a m i n a c y jn a  w  J a w o r zn i e  |  h t t p s : / / o k e . ja w o r zn o .p l /  
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Języ k  an g ie l sk i  e gza min  8  k las i s ty  

Gmin a -  n azwa  l i czba 
zdaj ąc ych  

wyni k  
śred ni  

(% )  

odch y len i e  
s tan dar do we  

(% )  

medi an a 
(% )  

mod aln a 
(% )  

Byto m  1741  61, 40  29, 65  67  96  

Chorz ów  1245  64, 63  28, 08  73  95  

Dąbro wa 
Górn icz a  

1488  66, 82  28, 21  76  96  

Gl iwice  2038  70, 17  28, 00  82  96  

Kato wice  3118  71, 16  27, 37  84  96  

Mys ło wice  909  63, 19  29, 43  73  96  

Piek ary  Ś lą sk ie  679  62, 77  28, 78  69  91  

Ruda  Ś l ąsk a  1690  62, 69  29, 27  71  95  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

745  64, 50  29, 50  73  95  

Sosn o wiec  2158  66, 44  28, 23  76  95  

Tyc hy  1655  71, 56  26, 05  82  95  

Zabrze  1798  62, 65  29, 54  71  96  

Święt och ło wice  505  58, 98  29, 76  62  93  

Ź r ó d ł o  O k r ę go w a  K o m i s ja  E g z a m i n a c y jn a  w  J a w o r zn i e  |  h t t p s : / / o k e . ja w o r zn o .p l /  
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 Wyni k i  e gza minu  8 .  k l as i s ty  w  szk oł ach  Języ k  p o l s k i  Mat em aty ka  Języ k  
ang i e l sk i  

Nazwa szko ły  wyni k  ś red ni  
(% )  

wyni k  
śred ni  (% )  

wyni k  ś red ni  
(% )  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  1  
Im .  T ade usza  Ko śc iusz k i  

49 , 88  30, 87  46, 33  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  2  
Im .  Jan a W yple ra  

63, 16  46, 19  63, 08  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  3  
Im .  Joan ny  V on Sch a ffgot s ch -Gr yz ik  

66, 95  43, 66  60, 43  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  4  65 , 48  43, 56  60, 00  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r 5  41, 25  24, 25  19, 38  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  6  
Im .  M ar i i  S k ło do wsk i e j -Cu r ie  

70, 68  55, 10  71, 02  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  7  
Im .  Ad am a Mic k ie wicza  

65, 23  48, 91  53, 46  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  8  
Im .  Mi ł ośn ik ó w Z ie mi  Ś l ąs k ie j  

68 , 60  42, 87  62, 48  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  1 3  
Im .  A l f red a Szk la rsk i eg o  

63, 97  45, 33  59, 73  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  1 4  59 , 15  44, 54  59, 18  

Szkoł a  Pod sta wo wa S port o wa  Z  O ddz ia ła mi  
Inte gr acy jn ymi  Nr  1 5   
Im .  Po l s k i ch  Ol im pi jcz ykó w  

56 , 83  45, 07  61, 18  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  1 6  
Im .  Janu sza  Korcz ak a  

65, 84  49, 01  71, 98  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  1 7  
Im .  Pro f .  Ja na  K arsk i eg o  

65, 66  50, 88  69, 31  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  1 8  
Im .  K s .  Ko nst ante go  Da mr ota  

74, 42  56, 35  69, 32  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  2 0  
Im .  M ar i i  Ko no pnick i e j  

74 , 80  76, 47  78, 98  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  2 1  
Im .  B i sk up a Wi lh e lm a  P lut y  

62, 39  40, 10  63, 37  

Szkoł a  Pod sta wo wa  
Nr  22  I m .  Ja na  Ste fan a Dwora ka  

62, 14  42, 71  61, 56  

Szkoł a  Pod sta wo wa  
Nr  23  I m .  Ja na  Brz ech wy  

64, 63  48, 61  66, 78  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  2 4  
Im .  Po wst ańc ó w Ś l ąsk i ch  

68 , 27  50, 61  69, 15  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  2 5  68 , 85  74, 44  82, 13  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  2 7  
Im .  Jan a P a wł a  I i  

57 , 73  37, 45  68, 46  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  2 8  
Im .  Winc ente go Jan as a  

50, 54  19, 85  39, 88  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  3 0  
Im .  K ar o la  Mi ark i  

62 , 58  49, 73  69, 47  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  3 6  
Im .  Ju l iu sza  S ł owac k ieg o  

25 , 94  19, 18  20, 00  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  4 0  
Im .  K ar o la  Go dul i  

53 , 55  44, 49  64, 06  

Szkoł a  Pod sta wo wa N r  4 1  
Im .  Gwar kó w R udzk ic h  

59 , 47  34, 40  52, 55  

Szkoł a  Pod sta wo wa D l a  Do ros ł ych  19 , 00  19, 20  33, 80  

Niepubl i cz na Po dst awo wa Szkoł a  
Mistrzo stwa Spo rto we go W Ru dz ie  Ś l ąs k ie j  

61 , 14  40, 71  47, 57  
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Egzaminy maturalne 2023 r. 

Licea 

Po wiat  –  naz w,  L i ce a  *  Ot rzym al i  
świ ade ctwo 
doj rza ł ośc i  -  

l i czba  

* L i czb a zd aj ąc ych ,  
k tórzy  przy stą p i l i  do  

wszy stk i ch  e gza minó w 
wy ma g any ch  

* zd a waln ość  (% )  

Byto m  435  499  87, 17  

Chorz ów  533  585  91, 11  

Dąbro wa Górn i cza  571  629  90, 78  

Gl iwice  806  849  94, 94  

Kato wice  1190  1284  92, 68  

Mys ło wice  191  205  93, 17  

Piek ary  Ś lą sk ie  73  92  79, 35  

Ruda  Ś l ąsk a  296  334  88, 62  

S iemi an owic e  Ś l ąs k ie  165  198  83, 33  

Sosn o wiec  574  666  86, 19  

Święt och ło wice  108  130  83, 08  

Tyc hy  486  531  91, 53  

Zabrze  525  598  87, 79  

Źródł o:  O KE  Ja worzno  h t tp s : // ok e. j aworzn o. p l / www3 /wynik i - egz ami no w/  
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Języ k  p o l s k i  poz i om  po dst awo wy (M)  LO  

Po wiat  *  
l i czba  
zdaj ąc

ych  

*  l i czb a 
l aure ató w  
/ f in a l i s t ów  

zda waln o
ść  

(% )  

odch y len i e  
s tan dar do w

e 
(% )  

medi an
a  

(% )  

mod aln
a  

(% )  

Byto m  500  1  95, 19  16, 42  67  67  

Chorz ów  588  1  96, 75  16, 62  63  62  

Dąbro wa Górn i cza  629    96 , 50  16, 54  68  73  

Gl iwice  851  1  98, 82  14, 35  70  72  

Kato wice  1288  1  98, 44  15, 41  75  80  

Mys ło wice  205    98 , 05  14, 38  62  67  

Piek ary  Ś lą sk ie  93    96 , 74  14, 49  63  65  

Ruda  Ś l ąsk a  334    98 , 80  12, 96  67  70  

S iemi an owic e  Ś l ąs k ie  199    94 , 95  15, 82  57  62  

Sosn o wiec  675    93 , 69  18, 97  62  72  

Święt och ło wice  133    100 ,00  13, 86  65  58  

Tyc hy  532  1  97, 74  15, 68  68  70  

Zabrze  600  1  97, 16  15, 91  67  67  

Źródł o:  O KE  Ja worzno  h t tps : / /o ke . j a wo rzno .p l / www3/ wy nik i - egz ami no w/  
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Język angielski  poziom podstawowy  LO (M) 

Po wiat   *  l i czb a 
zdaj ąc ych  

*  l i czb a 
l aure ató

w/ f in a l i s t
ów  

*  
zda waln ość  

(% )  

śred ni   
wyni k  

(% )  

odch y len i e  
s tan dar do we  

(% )  

medi an a 
(% )  

mod aln a 
(% )  

Byto m  497  1  97, 78  84, 00  19, 07  92  100  

Chorz ów  576    98 , 26  86, 58  18, 20  93  100  

Dąbro wa 
Górn icz a  

625    97 , 44  85, 44  19, 28  93  100  

Gl iwice  832    99 , 52  90, 66  13, 31  95  98  

Kato wice  1277  1  99, 06  89, 09  16, 03  95  100  

Mys ło wice  203    99 , 50  83, 64  16, 86  90  100  

Piek ary  Ś lą sk ie  88    90 , 80  69, 88  25, 13  75  93  

Ruda  Ś l ąsk a  333    97 , 28  79, 52  20, 97  88  98  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

196    97 , 96  80, 17  21, 46  90  100  

Sosn o wiec  672  3  96, 98  84, 03  20, 83  93  100  

Święt och ło wice  133    99 , 23  78, 05  21, 28  88  97  

Tyc hy  528    98 , 48  87, 89  17, 01  95  98  

Zabrze  585    97 , 26  83, 61  19, 85  92  98  

Źródł o:  O KE  Ja worzno  h t tps : / /o ke . j a wo rzno .p l / www3/ wy nik i - egz ami no w/  
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Matematyka poziom podstawowy (M)  

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Matura matematyka poziom podstawowy LO

Średia dla miast średni wynik (%)

Po wiat  L O  *  l i czb a 
zdaj ąc ych  

* zd a waln ość  
(% )  

śred ni  
wyni k  (% )  

odch y len i e  
s tan dar do we  

(% )  

medi an a 
(% )  

mod aln a 
(% )  

Byto m  500  90, 18  65, 41  24, 04  67  98  

Chorz ów  587  95, 38  71, 71  22, 26  76  98  

Dąbro wa 
Górn icz a  

629  93, 00  69, 85  23, 46  74  98  

Gl iwice  851  96, 58  76, 47  20, 53  83  98  

Kato wice  1288  93, 93  74, 18  23, 63  80  100  

Mys ło wice  205  95, 12  71, 89  21, 76  76  91  

Piek ary  Ś lą sk ie  93  85, 87  55, 59  23, 75  59  61  

Ruda  Ś l ąsk a  334  94, 91  65, 09  21, 61  65  43  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

199  86, 36  55, 76  22, 84  55, 5  41  

Sosn o wiec  674  89, 79  66, 82  26, 44  74  100  

Święt och ło wice  133  86, 15  58, 05  24, 18  59  46  

Tyc hy  532  93, 41  70, 61  22, 74  76  96  

Zabrze  600  91, 97  65, 62  24, 44  67  98  

Źródł o:  O KE  Ja worzno  h t tps : / /o ke . j a wo rzno .p l / www3/ wy nik i - egz ami no w/  
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Matura – technika* 

Po wiat  Te ch  *  Ot rzym al i  
świ ade ctwo 

doj rza ł ośc i  -  l i czb a  

* L i czb a zd aj ąc ych ,  k tórzy  
przyst ąp i l i  d o  wszy stk i c h  
egza min ów wy ma ga nyc h  

* zd a waln ość  (% )  
dla  c a ł eg o e gza minu  

Byto m  271  350  77, 43  

Chorz ów  206  261  78, 93  

Dąbro wa 
Górn icz a  

287  343  83, 67  

Gl iwice  536  613  87, 44  

Kato wice  686  860  79, 77  

Mys ło wice  40  53  75, 47  

Piek ary  Ś lą sk ie  78  95  82, 11  

Ruda  Ś l ąsk a  189  255  74, 12  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

70  77  90, 91  

Sosn o wiec  411  493  83, 37  

Tyc hy  327  387  84, 50  

Zabrze  216  298  72, 48  

Nie  o publ i k o wan o d an ych  d la  Ś więt och ło wic  d la  wsz ystk i c h  in for m ac j i  o  egz a m in ie  m atu ra ln ym  

techni kó w  
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Mat ura  tec hnik a  języ k  p o l s k i  

P o w i a t  -  n a zw a  *  
zd a w a l n o ś ć  

( %)  ję zy k  
p o l s k i  

p o z i o m  
p o d s t a w o w y  

Śr e d n i  
w y n i k  ( %)  

j ę zy k  p o l s k i  
p o z i o m  

p o d s t a w o w y  

O d c h y l e n i e  
s t a n d a r d o w e  

( %)  

M e d i a n a  
( %)  

M o d a l n a  
( %)  

*  
zd a w a l n o ś ć  

( %)  u s t n y  

Śr e d n i  
w y n i k  

( %)  
u s t n y  

Byto m  96, 00  54, 38  15, 22  56  53  97, 43  60, 07  

Chorz ów  98 , 08  56, 78  13, 19  57  51  96, 55  58, 03  

Dąbro wa 
Górn icz a  

98 , 83  58, 82  14, 69  60  54  96, 79  53, 32  

Gl iwice  99, 18  63, 28  14, 35  63, 5  57  97, 72  57, 92  

Kato wice  97, 44  62, 93  15, 23  64  69  99, 07  61, 12  

Mys ło wice  94 , 34  49, 06  12, 76  50  53  98, 11  46, 15  

Piek ary  Ś lą sk ie  95 , 79  55, 56  15, 11  60  61  94, 74  60, 09  

Ruda  Ś l ąsk a  95 , 69  58, 81  15, 46  60  69  94, 90  46, 60  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

100 ,00  64, 48  12, 12  67  51  100 ,00  61, 88  

Sosn o wiec  98, 17  60, 55  13, 99  61  60  98, 17  62, 38  

Tyc hy  98, 19  59, 94  13, 84  60, 5  56  99, 48  69, 70  

Zabrze  96, 98  56, 46  16, 36  56  56  92, 95  49, 73  
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Tec hnik a.  Egz ami n  matu ra l ny  mat em aty ka  poz i om  po dsta wo wy  

Po wiat  -  n az wa  *  l i czb a 
zdaj ąc ych  

*  
zda waln ość  

(% )  

Średni  
wyni k  

(% )  

Odch y len i e  
s tan dar do we  

(% )  

Medi an a  
(% )  

Mod aln a  
(% )  

Byto m  366  80, 00  46, 99  22, 39  43  52  

Chorz ów  268  80, 08  50, 25  23, 55  46  26  

Dąbro wa 
Górn icz a  

346  84, 26  50, 18  21, 61  50  26  

Gl iwice  620  91, 52  57, 04  22, 62  57  46  

Kato wice  868  81, 05  52, 86  25, 18  52  35  

Mys ło wice  53  77, 36  40, 21  17, 64  35  22  

Piek ary  Ś lą sk ie  97  83, 16  51, 36  24, 13  54  61  

Ruda  Ś l ąsk a  258  80, 39  45, 40  20, 58  43  33  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

77  90, 91  53, 52  21, 47  50  48  

Sosn o wiec  499  83, 98  53, 17  24, 97  52  35  

Tyc hy  396  85, 53  48, 36  21, 95  46  30  

Zabrze  313  75, 50  44, 80  21, 70  41  24  
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Tec hnik a  Języ k  an g ie l sk i  poz i om  po d sta wo wy  (E )  
Języ k  an g ie l sk i  ust ny  

(E )  

p o w i a t  -  n a zw a  
*  l i c zb a  

zd a ją c y c h  
*zd a w a l n o ś ć  

( %)  

ś r e d n i  
w y n i k  

( %)  

o d c h y l e n i e  
s t a n d a r d o w e  

( %)  

m e d i a n a  
( %)  

m o d a l n a  
( %)  

*  
zd a w a l n o ś ć  

( %)  

ś r e d n i  
w y n i k  ( %)  

Byto m  362  96, 52  74, 50  24, 31  84  100  95, 36  69, 41  

Chorz ów  270  95, 77  75, 28  23, 67  86  100  98, 08  69, 98  

Dąbro wa 
Górn icz a  

346  98, 83  76, 53  22, 60  86  98  97, 95  67, 90  

Gl iwice  606  97, 83  79, 81  21, 03  88  100  94, 16  65, 25  

Kato wice  859  96, 69  79, 28  22, 47  88  100  96, 34  73, 92  

Mys ło wice  53  98, 11  69, 28  21, 98  70  100  100 ,00  71, 53  

Piek ary  Ś lą sk ie  97  97, 89  78, 45  25, 20  92  100  96, 84  79, 87  

Ruda  Ś l ąsk a  258  94, 49  73, 88  23, 73  80  100  92, 13  62, 12  

S iemi an owic e  
Ś ląs k ie  

76  100 ,00  81, 21  17, 61  87  98  98, 68  77, 80  

Sosn o wiec  495  98, 36  79, 26  21, 53  88  100  96, 52  70, 76  

Tyc hy  396  95, 84  76, 22  22, 95  84  100  96, 88  70, 29  

Zabrze  301  94, 43  71, 00  25, 01  78  100  93, 73  64, 80  
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Szk o ł y  p o d s t a w o w e  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  

I l o ś ć  o d d z i a ł ó w  ( w s zy s t k i c h  k l a s )  4 9 5  5 2 3  4 1 9  4 2 6  3 9 2  3 7 8  

I l o ś ć  u c zn i ó w  "n a p ł y w o w y c h "  ( s p o za  m i a s t a )  1 5 4  1 5 4  1 6 1  1 9 0  2 0 2  1 8 4  

L i c zb a  u c zn i ó w  n a p ł y w o w y c h / l i c zb a  u c zn i ó w  
o gó ł e m  ( %)  

1 ,6 3  1 ,5 8  1 ,2 5  2 ,1 8  2 ,5 7 %  2 ,4 3  

I l o ś ć  u c zn i ó w  9  4 3 3  9  7 6 3  7  5 7 1  8 6 9 6  7  8 6 2  7 5 8 0  

I l o ś ć  u c zn i ó w  zd o l n y c h  ( d o t y c zy  p r a c y  z  d z i e ć m i  
zd o l n y m i )  

1  9 0 9  1 5 5 4  1  5 2 5  1 3 0 4  1 1 2 7  1 4 2 3  

I l o ś ć  u c zn i ó w  o b j ę t y c h  w s p a r c i e m  e d u k a c y jn y m  
( za ję c i a  w y r ó w n a w c ze )  

3  9 8 2  3  5 1 4  2  6 0 2  2  5 2 7  2  3 3 3  2  7 2 9  

I l o ś ć  u c zn i ó w  k t ó r zy  n i e  u zy s k a l i  p r o m o c j i  d o  
n a s t ę p n e j  k l a s y   

1 4 0  b .d  2  5 6  5 7  6 2  

G i m n a z ja  r o k  s zk o l n y  2 0 1 9 / 2 0 2 0  b y ł  o s t a t n i m  
r o k i e m  d z i a ł a n i a  g i m n a z jó w  

2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  -  -  

I l o ś ć  o d d z i a ł ó w  ( w s zy s t k i c h  k l a s )  4 1  2 1  1 1     

I l o ś ć  u c zn i ó w  "n a p ł y w o w y c h "  ( s p o za  m i a s t a )  3 4  2 4  1 8     

L i c zb a  u c zn i ó w  n a p ł y w o w y c h / l i c zb a  u c zn i ó w  
o gó ł e m  ( %)  

1 ,6 0  5 ,0 8  7 ,7 6     

I l o ś ć  u c zn i ó w  zd o l n y c h  ( d o t y c zy  p r a c y  z  d z i e ć m i  
zd o l n y m i )  

1 6 6  7 1  4 6     

I l o ś ć  u c zn i ó w  2  1 1 9  4 1 3  2 3 2     

I l o ś ć  u c zn i ó w  o b j ę t y c h  w s p a r c i e m  e d u k a c y jn y m  
( za ję c i a  w y r ó w n a w c ze )  

4 6 5  2 4 4  1 0 6     

I l o ś ć  u c zn i ó w  k t ó r zy  n i e  u zy s k a l i  p r o m o c j i  d o  
n a s t ę p n e j  k l a s y   

7 8  b .d  1     

I l o ś ć  u c zn i ó w  u c ze s t n i c zą c y c h  w  w y m i a n a c h  
m i ę d zy n a r o d o w y c h   

1  b .d  b d     

P o n a d g i m n a z ja l n e / p o n a d p o d s t a w o w e  
 

     

I l o ś ć  o d d z i a ł ó w  ( w s zy s t k i c h  k l a s )  1 1 8  1 5 1  1 2 1  1 2 4  1 2 6  2 8 9  

I l o ś ć  u c zn i ó w  "n a p ł y w o w y c h "  ( s p o za  m i a s t a )  2 0 0  3 5 8  1 9 5  2 2 1  2 4 5  7 2 1  

L i c zb a  u c zn i ó w  n a p ł y w o w y c h / l i c zb a  u c zn i ó w  
o gó ł e m  ( %)  

8 ,0 8 %  1 0 ,8 2  7 ,8 4  9 ,4 9  9 ,8 8 %  1 1 ,3 3 %  

I l o ś ć  u c zn i ó w  2 4 7 5  3 3 1 0  2 4 8 6  2 3 2 9  2  4 8 1  6 3 6 5  

I l o ś ć  u c zn i ó w  zd o l n y c h  ( d o t y c zy  p r a c y  z  d z i e ć m i  
zd o l n y m i )  

2 2 5  1 8 6  1 2 6  2 1 1  3 7 5  3 5 8  

I l o ś ć  u c zn i ó w  o b j ę t y c h  w s p a r c i e m  e d u k a c y jn y m  
( za ję c i a  w y r ó w n a w c ze )  

5 2 0  5 5 8  2 0 0  3 8 4  4 6 4  7 3 7  

I l o ś ć  u c zn i ó w  k t ó r zy  n i e  u zy s k a l i  p r o m o c j i  d o  
n a s t ę p n e j  k l a s y   

7 5  4 5  b .d .  3 0  7 8  1 1 9  

I l o ś ć  u c zn i ó w  o d b y w a ją c y c h  p r a k t y k i  za w o d o w e  u  
p r a c o d a w c ó w  

5 7 4  4 6 3  6 2 6  8 9 4  5 1 8  9 7 4  

I l o ś ć  u c zn i ó w  o d b y w a ją c y c h  p r a k t y k i  za w o d o w e  w  
w a r s z t a t a c h  s zk o l n y c h  

5 1 0  5 9 5  6 5 8  3 8 0  3 5 5  1  2 6 9  
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In n e  p l a c ó w k i  o ś w i a t o w e  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  

I l o ś ć  u c zn i ó w  "n a p ł y w o w y c h "  ( s p o za  m i a s t a )  5 7 7  3 6 2  1 0 4 7  1 0 7 0  1 0 8 8  1 4 1  

L i c zb a  u c zn i ó w  n a p ł y w o w y c h / l i c zb a  u c zn i ó w  
o gó ł e m  ( %)  

2 9 ,2 4  b .d  3 9 ,8 1  4 2 ,5 3  2 3 ,2 4  2 1 ,7 9  

I l o ś ć  u c zn i ó w  1  9 7 3  1  5 8 1  2  6 3 0  2 5 1 6  
2 6 1 8  6 4 7  

I l o ś ć  u c zn i ó w  o d b y w a ją c y c h  p r a k t y k i  za w o d o w e  u  
p r a c o d a w c ó w  

4 ,0 0  b .d  4 6  1 6  1 9 6  1 1 6  

I l o ś ć  u c zn i ó w  o d b y w a ją c y c h  p r a k t y k i  za w o d o w e  w  
w a r s z t a t a c h  s zk o l n y c h  

6 6 6  8 5 3  9 2 3  9 1 9  9 0 4  9 0 0  

I l o ś ć  u c zn i ó w  u c ze s t n i c zą c y c h  w  k u r s a c h  
za w o d o w y c h  

2 6 0  6 4 0  1 3 1  5 2 4  1 6 3  1 1 4  

I l o ś ć  u c zn i ó w  u c ze s t n i c zą c y c h  w  k w a l i f i k a c y jn y c h  
k u r s a c h  za w o d o w y c h  

1 4 0  3 7 5  0  1 8  7 3  4 0  

I l o ś ć  o s ó b  k o r zy s t a ją c y c h  z  o f e r t  zm i a n y  
k w a l i f i k a c j i  

8 7 ,0 0  b .d  0  1 8  1 8  3 0  

I l o ś ć  o s ó b  u c ze s t n i c zą c y c h  w  p r o g r a m a c h  
zw i ą za n y c h  z  r o zw o je m  p r ze d s i ę b i o r c zo ś c i  w  
m i e ś c i e   

6 0 0  5 4 7  1 8 2  2 5 5  b .d  5 5 1  

I l o ś ć  o s ó b  k o r zy s t a ją c y c h  z  d o r a d zt w a  za w o d o w e go  1  0 8 0  8 4 7  3 5 6  4 5 3  1 0 6 0  5 5 1  

 

 

12 kwietnia 2023 r. w hali  sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji  w 

Rudzie Śląskiej –  Halembie odbyła s ię Giełda Szkół  Ponadpodstawowych. 

Ósmoklasiści  mieli  szansę poznać ciekawe oferty szkół  śred nich oraz zapoznać się 

z ofertą praktyk zawodowych realizowanych w zakładach rzemieślniczych w Rudzie 

Śląskiej.  
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Rysunek 15.  G ie łda szkół 2023 r.  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid0NU9nnKps7Epw5GQYzQkGQi5o

NmYrKt2CYMcHR6zzHApANnvJBf33ufRTgdHKxJZvl  

Firma Symulacyjna MOST Sp. z o.o. prowadzona jest przez Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Rudzie Śląskiej . Działa  ona nieprzerwanie od 2004 r . Do końca 

2023 r. z programu skorzystało 11143 uczniów. W 2023 r. w ramach przedmiotu 

podstawy przedsiębiorczości  lub biznes i  zarządzanie  przeprowadzono 35 zajęć  , 

jednodniowa praktyka zawodowa ,  w których uczestniczyło 551 uczn iów.  Na 

zajęciach uczniowie  mają możliwość uzupełnienia wiedzy teoretycznej o praktykę 

gospodarczą z wykorzystaniem nowych technologii  i  narzędzi  cyfrowych.  

https://cku-rudaslaska.edu.pl/most/index.php/o -firmie/9-istota-fi rm-

symulacyjnych 

 

4.2.  Rozwój i  umacnianie społeczeństwa obyw atelskiego i  informacyjnego  

4.2.2. Wspieranie i promowanie aktywnych postaw mieszkańców i 

społeczności lokalnych.  

4.2.2. Zwiększanie udziału społeczeństwa w zarządzaniu Miastem, 

między innymi poprzez różne formy dialogu społecznego i 

udział w planowaniu budżetu.  

4.2.3. Rozwój edukacji obywatelskiej w szkołach.  
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4.2.4. Tworzenie i wspieranie lokalnych ośrodków aktywizujących 

i integrujących społeczności lokalne (instytucje + 

przestrzeń).  

4.2.5. Rozwój i promocja usług publicznych realizowanych drogą 

elektroniczną.  

4.2.6. Zwiększanie aktywności mieszkańców w zakresie 

korzystania z nowoczesnych narzędzi komunikacyjnych w 

sferze publicznej.  

4.2.7. Wspieranie i rozwijanie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie Miasta i na rzecz 

jego mieszkańców.  

4.2.8. Promowanie dobrych praktyk i zachowań prospołecznych, 

rozwój i promocja idei wolontariatu.  

 

Konsultacje koncepcji nowego zagospodarowania rynku  

Trwały one od 11 stycznia do 9 lutego 2023 r., a ich finałem było 

spotkanie konsultacyjne, które odbyło się 9 lutego w Urzędzie Miasta. 

Łącznie na udział w konsultacjach zdecydowało się blisko 40 

mieszkańców, którzy przekazali ponad 120 różnych uwag.  

Koncepcję opracowało ARCA Biuro Projektów Urbanistyki i Architektury 

dr hab. inż. arch. Michał Stangel  

Założenia z opisu przedmiotu zamówienia : 

Pożądane rozwiązania, które miasto chciałoby wdrożyć na placu Jana 

Pawła II (kilka z wymienionych):  

• Nawierzchnie przepuszczalne chodników i parkingów,  

• Zastosowanie naturalnych procesów do zarządzania wodą 

opadową (np. zielone rowy infiltracyjne),  

• Rozwiązania ograniczające lub opóźniające spływ wody 

opadowej, a także przyczyniające się do poprawy jej jakości, 

obejmujące różne elementy zrównoważonych rozwiązań. 

Propozycje do rozważenia: pasaże roślinne, stawy retencyjne, 
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rowy bioretencyjne i infiltracyjne, niecki bioretencyjne i 

infiltracyjne. 

 

Rysunek 16.  Fragment koncepcj i  nowego zagospodarowania Placu Jana Pawła I I  

Dotyczy również:  

2.1. Zagospodarowane przestrzenie publiczne  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/konsultacje-

zakonczone--czas-na-dokumentacje 

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=77264&idmp=4072

&r=r 

Wsparcie dla Patrii  

Fundacja Kina Patria rozpoczyna działalność.  Została zarejestrowana 

przez Sąd Rejonowy w Gliwicach Wydział X Gospodarczy - Krajowy 

Rejestr Sądowy 20 lutego 2023 r. Będzie ona wspierać i rozwijać 

zabytkowe kino, które powstało w Rudzie Śląskiej w 1937 roku. 

Działania fundacji mają przede wszystkim zwiększyć liczbę widzów, a 

także pozyskiwać środki na rozwój i modernizację zabytkowego 

obiektu. Promocja inicjatywy na stronie miasta 27.03.2023 r.  

Dotyczy również:  

1.5. Upowszechnianie i wspieranie edukacji i aktywizacji kulturalnej 

mieszkańców oraz rozwój instytucji kultury  
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https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/wsparcie-dla-

patrii 

https://kinopatria.com/fundacja-kina-patria/ 

 

Czym jest społeczeństwo obywatelskie? Odpowiedź na to pytanie 

można było znaleźć podczas debaty, której gościem był profesor 

Uniwersytetu Śląskiego Tadeusz Sławek. Wydarzenie, które odbył o się 

w Miejskie Centrum Kultury im. Henryka Bisty,  zostało zorganizowane 

z inicjatywy radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

Stanisława Kondery oraz wiceprzewodniczącej Sejmiku Województwa 

Śląskiego Urszuli Koszutskiej.  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02r36YxN11wBePa7

Ku3p6K5DgoFLpE9QdKZZ6m24YezL5eammCC5JhNdaE4QBKixyyl  

 

Szkoła Podstawowa nr 12 Specjalna im. Św. Łukasza w Rudzie 

Śląskiej”, zorganizowała wydarzenie „Autyzm –  człowiek w centrum z 

okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu oraz wystawę prac 

ucznia placówki –  Szymona.  (28.03. 2023 r.). w Stacji Biblioteka.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/autyzm---

czlowiek-w-centrum 

3 kwietnia na rynku w Nowym Bytomiu zagościł kolor niebieski za 

sprawą akcji „Nie bądźmy zieloni w temacie autyzmu! W kwietniu 

bądźmy niebiescy!”. W ten sposób uczniowie i nauczyciele z Zespołu 

Szkół nr 7 włączyli się w obchody Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu. Podczas akcji przystrojono ławki znajdujące się na rynku, 

rozdawano także niebieskie gadżety. Celem inicjatywy było 

uświadomienie mieszkańców oraz rozpowszechnianie informacji na 

temat autyzmu oraz Zespołu Aspergera.  

 

Rudzkie organizacje pozarządowe oraz osoby działające na ich rzecz 

otrzymały nagrody i wyróżnienia podczas czternastej już gali 
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„Dziękujemy Pozarządowcom”. Wydarzenie odbyło się w Miejskim 

Centrum Kultury im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej  28 marca 2023 r.  

Organizowane od 2006 roku gale są okazją, by nagrodzić organizacje, 

które w szczególny sposób wyróżniły się w swojej działalności np. 

nowymi pomysłami, skutecznością lub skalą działań. Otrzymaną 

nagrodę pieniężną mogą przeznaczyć na zakup materiałów, sprzę tu lub 

drobnego wyposażenia. Od 2012 roku wręczane są również 

indywidualne podziękowania wyróżniającym się członkom 

stowarzyszeń, przedstawicielom fundacji, ich darczyńcom i osobom je 

wspierającym. Laureatów „Dziękujemy Pozarządowcom” wybiera 

kapituła składająca się z pracowników Urzędu Miasta oraz miejskich 

jednostek organizacyjnych na co dzień współpracujących z trzecim 

sektorem. 

 

Rozbudowa ul. Kokotek - zgłaszanie uwag do projektu. W kwietniu 

2023 r. została upubliczniona koncepcja rozbudowy drogi wewnęt rznej 

ul. Kokotek w Rudzie. Mieszkańcy mogli zgłaszać do niej swoje uwagi.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/rozbudowa-ul-

kokotek---zglaszanie-uwag-do-projektu 

 

Informacje z Rudy Śląskiej na WhatsAppie  

9 listopada 2023 r. utworzono miejski kanał na WhatsApp. Za 

wykorzystaniem WhatsAppa do komunikacji z mieszkańcami przemawia 

popularność aplikacji.  WhatsApp to mobilna aplikacja dla smartfonów, 

służąca jako komunikator internetowy. Aplikacja ta jest dostępna dla 

różnych platform: iOS, Android i KaiOS.  

https://www.whatsapp.com/channel/0029VaE7gYC1iUxWWCBEEp1N  

 

Anioły wolontariatu 2023  

Najbardziej aktywni wolontariusze i organizacje wspierające 

wolontariat na terenie Rudy Śląskiej zostali uhonorowani podczas 
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dorocznej gali „Anioły wolontariatu”, która odbyła się w Śląskim 

Teatrze Impresaryjnym. Nagrodzono 39 podmiotów działających na 

terenie Rudy Śląskiej. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie 

na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Przystanek”.  

Aniołami wolontariatu 2023 zostali: Danuta Dłucik, Magdalena Kłyk 

oraz Małgorzata Jarosz z Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 

„Fauna”, Halina Trojan ze Stowarzyszenia „Otwarte serca”, Magdalena 

Krzyszczyk, Agnieszka Bibrzycka, Joanna Kosiak oraz Katarzyna 

Owczarek z Hufca ZHP im. Łucji Zawady, Małgorzata Cierpka, Krystyna 

Koziołek i Damian Pajonk ze Szkoły Podstawowej nr 22, Joanna Cebula 

ze Stowarzyszenia Chór Mieszany „Słowiczek”, Antonina Majnusz, 

Grażyna Omelko oraz Krystyna Pospieszczyk z Fundacji „Aktywni 

społecznie AS”, Karol Paruzel, Sylwia Brachman, Alan Zych, Marek 

Brachman, Kamil Warmuszok z Ochotniczej Straży Pożarnej, Izabela 

Palacz ze Szkoły Podstawowej nr 24, Agnieszka Kolon oraz Aneta Kik z 

Rudzkiego Stowarzyszenia Inicjatyw Niebanalnych „In -nI”, Czesław 

Samulak z rudzkiego koła Polskiego Związku Niewidomych Okręg Śląski, 

Halina Kiolbasa ze Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

„Przystanek”, Jolanta  Kurzaczek z Rudzkiego Stowarzyszenia Rodzin 

Abstynenckich „Zdrowe Życie”, Wanda Słomka z Klubu HDK przy KWK 

„Pokój”, Robert Pasieka z PhotoBzik, a także Anna Ciuk, Anna 

Hoffman, Anna Kuchta, Daria Osmenda-Łukaszek, Dominika i Martin 

Waliczek, Anna Sulima oraz ks. Piotr Wenzel.  

Tytuł trafił również do: Studia „OdNowa”, Stowarzyszenia Honorowych 

Dawców Krwi RP Klub im. H. Dunanta, Fundacji „Pomagamy kotom, by 

znalazły dom” oraz Studia Kulturystyczno -Sportowego „Conan II”.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/anioly-

wolontariatu-2023 

https://stowarzyszenie-przystanek.com.pl/2023/10/26/anioly-

wolontariatu-2023/ 
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W sali sesyjnej Urzędu Miasta 9 marca 2023 r. odbyło się posiedzenie 

Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. Podczas spotkania 

wolontariusze zaangażowani w pomoc Ukraińcom, otrzymali 

podziękowania za swoją pracę i poświęcony czas.  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid0MHJn78NnH1tWw3

qgv35nJ9UpFnVxJVH8VoiSggLJAXMtASw9HmLh1kJJY8GM4ryWl  

 

Konsultacje koncepcji odbetonowania Placu Jana Pawła  II. Konsultacje 

koncepcji nowego zagospodarowania rynku trwały od 11 stycznia do 9 

lutego 2023 r., a ich finałem było spotkanie konsultacyjne, które 

odbyło się 9 lutego w Urzędzie Miasta. Łącznie na udział w 

konsultacjach zdecydowało się blisko 40 mieszkańców, którzy 

przekazali ponad 120 różnych uwag.  

Najwięcej z nich dotyczyło zieleni. Choć koncepcja zakłada 

rozszczelnienie 22% całej powierzchni placu, w tym nasadzenie blisko 

30 dorodnych drzew oraz obsadzenie 1 000 m² powierzchni placu 

krzewami, bylinami oraz różnymi gatunkami traw, to część z 

mieszkańców oczekuje większej ilości zieleni.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/konsultacje-

zakonczone--czas-na-dokumentacje 

https://rudaslaska.bip.info.pl/dokument.php?iddok=77264&dstr=1&txt

=a29uY2VwY2ph 
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O r ga n i za c j e  
p o za r zą d o w e  

w y r a ża ją c e  
w o l ę  

w s p ó ł p r a c y  

I l o ś ć  
z r e a l i zo w a n y c h  

za d a ń  
p u b l i c zn y c h  

w e  w s p ó ł p r a c y  
z  

o r ga n i za c ja m i  
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Śr o d k i  
f i n a n s o w e  

p o c h o d zą c e  
z  b u d ż e t u  
M i a s t a  n a  
r e a l i za c ję  

za d a ń  

Śr o d k i   
f i n a n s o w e  

N G O  

L i c zb a  
b e n e f i c je n t ó w  

L i c zb a  
l o k a l i  

u ży c zo n y c h  

2011  50  65  36  7  97 3 
472 ,11   

4  18 1 
300 ,60  

16  9 34  29  

2012  69  73  58  10  2 77 
737 ,96  z ł  

4  49 6 
686 ,09  

34  2 82  33  

2013  47  81  61  10  8 86 
767 ,99  z ł  

4  63 8 
465 ,83  

37  2 69  30  

2014  76  86  65  11  7 50 
241 ,35  z ł  

4  78 1 
336 ,94  

38  5 01  30  
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 O r ga n i za c j e  
p o za r zą d o w e  

r e a l i zu ją c e  
za d a n i a  

p u b l i c zn e  

O r ga n i za c j e  
p o za r zą d o w e  

w y r a ża ją c e  
w o l ę  

w s p ó ł p r a c y  

I l o ś ć  
z r e a l i zo w a n y c h  

za d a ń  
p u b l i c zn y c h  

w e  w s p ó ł p r a c y  
z  

o r ga n i za c ja m i  
w y n i o s ł a  

Śr o d k i  
f i n a n s o w e  

p o c h o d zą c e  
z  b u d ż e t u  
M i a s t a  n a  
r e a l i za c ję  

za d a ń  

Śr o d k i   
f i n a n s o w e  

N G O  

L i c zb a  
b e n e f i c je n t ó w  

L i c zb a  
l o k a l i  

u ży c zo n y c h  

2015  82  89  74  12  4 74 
008 ,63  z ł  

5  19 3 
497 ,39  

47  4 21  27  

2016  83  87  73  12  8 52 
413 ,79  z ł  

5  45 7 
304 ,46  

58  2 47  26  

2017  84  90  75  12  8 43 
493 ,50  z ł  

6  02 4 
394 ,83  

58  8 13  28  

2018  84  86  77  13  0 83 
216 ,88  z ł  

6  12 5 
164 ,70  

70  0 40  32  

2019  76  86  90  13  7 47 
154 ,73  z ł  

6  49 3 
026 ,33  

42  8 18  32  

2020  57  59  115  8  14 1 
506 ,05  z ł  

6  43 7 
639 ,84  

18  6 57  34  

2021  56  59  58  10  2 33 
676 ,36  z ł  

7  49 1 
168 ,42  

31  2 15  35  

2022  58  66  67  11  4 83 
373 ,95  z ł  

8  54 3 
056 ,72  

22  8 44  38  

Źródło: sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Miasta Ruda 

Śląska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
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 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Zare je st ro wany ch 
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 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

In for m acy
jne go  

(Ś CS I ) ,  w 
ram ac h 
które go  

dz ia ł a  
Centr um  

Certy f i k ac
j i  SEK AP  

(C C 
SEKAP ) .  

Ty m 
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Poz io m I  -  
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-  30 3,  

Poz io m I I I  
-  25 8,  
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–  1 29  

sum a –  
1012  

Poz io m I  -  
327 ,  

Poz io m I I  
-  31 1,  

Poz io m I I I  
-  26 2,  

Poz io m IV  
–  1 22  

sum a –  
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327 ,  
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-  26 2,  

Poz io m IV  
–  1 22  

sum a –  
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PIT-37 to najczęściej wybierany formularz rozliczeniowy. Tę 

deklarację rozlicza blisko 82% podatników. Wypełniają go osoby 

osiągające m.in przychody z pracy, emerytur, umów zlecenie i o 

dzieło. Stąd sposób złożenia tej deklaracji jest dobrym wskaźnikiem 

korzystania przez mieszkańców z usług e -administracji.  
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Spos ób z łoże n ia  
PI T-3 7  

2017  2018  2019  2020  2021  2022  

E lekt ro n iczn ie  50, 40%  74, 02%  83, 00%  86, 87%  86, 59%  89, 66%  

Papi ero wo  49, 60%  25, 98%  17, 00%  13, 13%  13, 41%  10, 34%  

Źródł o :  Urz ąd  Sk arb owy w Rudz ie  Ś ląs k ie j  

 

 

 

4.3.  Tworzenie warunków dla integracj i  społecznej i  rozwoju społecznego 

Miasta 

4.3.1. Rozwijanie efektywnego systemu pomocy i integracji 

społecznej.  

4.3.2. Zbudowanie systemu diagnozy i monitorowania problemów 

społecznych w Mieście.  

4.3.3. Wdrażanie i rozwój efektywnych metod pracy socjalnej i 

form wspierania osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym.  

4.3.4. Wspieranie aktywizacji społecznej i zawodowej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób niepełnosprawnych.  
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4.3.5. Wspieranie działań umożliwiających aktywność i integrację 

społeczną wszystkich grup społecznych, szczególnie 

seniorów.  

4.3.6. Zintegrowana pomoc rodzinie, w tym rodzinie 

wieloproblemowej i rodzinie w kryzysie.  

4.3.7. Rozwój różnych form pieczy zastępczej (instytucjonalnej i 

rodzinnej).  

4.3.8. Wspieranie organizacji pozarządowych w zakresie realizacji 

zadań z zakresu pomocy społecznej.  

4.3.9. Wspieranie ośrodków (miejsc) i rozwój programów wsparcia 

młodzieży z problemami.  

 

"W kratę i w grochy muchy i brochy". 19 stycznia 2023 r. w Bibliotece 

Ficinus dzieci mogły własnoręcznie wykonać prezenty dla babci i  

dziadka z okazji ich święta. Podczas zajęć dzieci uszyły dla dziadka 

muchę, a dla babci broszkę. Warsztaty były bezpłatne i poprowadziła 

je Ewa Pieczka, edukatorka plastyczna, miłośniczka twórczych działań.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaskaa/aktualnosci/muchy-i-brochy 

https://silesiadzieci.pl/wydarzenie/10754/uszyj -dziadkowi-muche-

babci-broszke 

 

Zadzwoń i jedź. 12.04.2023 r.  

Po raz szósty ruszyła akcja „Dzwonię i jadę”. Rudzcy seniorzy mogą 

korzystać z bezpłatnego dojazdu do przychodni, gabinetów 

specjalistycznych, urzędów, domów kultury czy sklepów. Projekt 

prowadzi Fundacja „Aktywni My”, a miasto przeznaczyło na ten cel 

prawie 149 tys. zł.  

Z bezpłatnych przejazdów na terenie Rudy Śląskiej można skorzystać 

od poniedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 14:00. Akcja potrwa do 

końca roku z wyłączeniem miesięcy wakacyjnych (lipca i sierpnia) i  

skierowana jest do mieszkańców Rudy Śląskiej, którzy ukończyli 60. 

https://silesiadzieci.pl/wydarzenie/10754/uszyj-dziadkowi-muche-babci-broszke
https://silesiadzieci.pl/wydarzenie/10754/uszyj-dziadkowi-muche-babci-broszke
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rok życia.  Zapotrzebowanie na przejazd można zgłosić telefonicznie 

pod nr tel. 661 217 743 lub mailowo: kontakt@fundacjaaktywnimy.pl. 

Jednak należy pamiętać, żeby zrobić to nie później niż dwa dni przed 

planowanym terminem wyjazdu. Potrzebę transportu może zgłosić 

zarówno osoba bezpośrednio zainteresowana, jak i rodzina, a także 

przedstawiciel instytucji czy placówki opiekującej się seniorami. 

Koordynator, który będzie przyjmował zgłoszenie, zapyta o 

podstawowe informacje niezbędne do wykonania usługi. Również 

opiekun osoby starszej lub niepełnosprawnej może bezpłatnie 

skorzystać ze wspomnianej usługi, ale jego obecność należy też 

wcześniej zgłosić przedstawicielowi fundacji. Zgodnie z ustaleniem we 

wskazanym dniu po zgłaszającą się osobę podjedzie zielony bus 

oznaczony logo projektu. –  Fundacja zapewnia usługi również osobom 

wymagającym transportu specjalistycznego, które poruszają się na 

wózku lub potrzebują podprowadzenia. Informację o takiej potrzebie 

również należy przekazać przy zgłoszeniu.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/zadzwon-i-jedz 

 

Promocja konkursu Śląskie NOWEFIO 10.05.2023 r.  

Nabór wniosków rozpoczął się 8 maja 2023 r. w konkursie grantowym 

Śląskie NOWEFIO na rozwój instytucjonalny młodych organizacji 

pozarządowych. O dotacje w wysokości do 6 tys. zł mogły ubiegać się 

młode organizacje zarejestrowane na terenie województwa śląskiego. 

Dotację można było przeznaczyć m.in. na zakup sprzętu związanego z 

obszarem działań organizacji, podniesienie kwalifikacji pracowników 

lub wolontariuszy czy remont lokalu.  

 

20 maja 2023 r. odbył się piknik przy jedynym czynnym w regionie 

zabytkowym piecu chlebowym, tzw. „piekaroku”. Obok degustacji 

chleba, wypiekanego na naturalnym zakwasie, w programie wydarzenia 
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zaplanowano prelekcję o historii miejsca, pogadankę o pszczołach oraz 

warsztaty kreatywne dla dzieci. Imprezę poprowadziła Inga Papkala.  

Piknik przygotował Urząd Miasta we współpracy z Piekarnią–Cukiernią 

Jakubiec oraz Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka. 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/znow-zapachnie-

chlebem 

 

XIII Festyn Rodzin Zastępczych  

30 maja 2023 roku w ramach obchodów Metropolitalnego Święta 

Rodziny pod hasłem „Rodzina –  forum dialogu”, w ogrodach Śląskiego 

Teatru Impresaryjnego odbył się XIII Festyn Rodzin Zastępczych. 

Wydarzenie organizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we 

współpracy z Urzędem Miasta Ruda Śląska oraz Stowarzyszeniem na 

Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Pomocni”.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/xiii -festyn-rodzin-

zastepczych 

 

Wodny Dzień Dziecka organizowany  został przez WOPR Ruda Śląska, 

Hufiec ZHP Ruda Śląska PZW Koło Nr.51 Ruda Śląska OSP Ruda Śląska 

oraz UKS Czwórka Ruda Śląska  przy Stawie Kokotek w Chebziu.  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02FSP7g6jH82auhN

mQPnLpWC5cmvqDAUnLaFEkvvoGGJrLZCYVET2L3ZVbiTeeviNMl  

 

Dni Rudy Śląskiej 3-4 czerwca 2023 r.  

3 czerwca Bajkowy Dzień Dziecka  

Plac Jana Pawła II  

13:15 Koncert Orkiestry Dętej Komendy Wojewódzkiej Policji  

13:30 Zbiórka uczestników przemarszu  

13:15 Kolorowy Korowód do Bajkowego Ogrodu  

Ogród Śląskiego teatru Impresaryjnego  
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14:00-18:00 Występy artystyczne rudzkich zespołów dziecięcych i 

młodzieżowych  

18:00 Wybór dziecięcego prezydenta miasta 

18:30 Roko i Kolino – program artyctyczny 

Plac Jana Pawła II  

21:00 Kino Letnie film "Gwiazdy"  

4 czerwca koncert  

16: 00 CoverNostra 

17:15) laureat konkursu „O Rudzki Mikrofon”, zorganizowanego przez 

rudzką Młodzieżową Radę Miasta.  

17:30 Oberschlesien, 

19:00 Mery Spolsky 

20:30 Dźem  

https://www.facebook.com/rudaslaska/videos/209372061990697/  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid0c5KrgZXMV7xggsih

9dVobjQvidioS5d1myPBQ5KVAZH3Y527bsUwSLDVRZSuGPxgl  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02ubR4pxgKbzRTCs

cPvSmET9bgKppaZcB2ByVsaPsGBkzMmiU8icSqQTJM7aepwdRvl  

 

Rozszerzenie działalności Młodzieżowego Domu Kultury  

Od września 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Wyplera w 

Bykowinie rozpoczął działalność oddział Młodzieżowego Domu Kultury 

w Rudzie Śląskiej. W nowej lokalizacji odbywać się będą zajęcia: 

wokalne, sportowe, plastyczne i szachowe, prowadzona będzie nauka 

języka angielskiego, gry na gitarze oraz funkcjonował będzie zespół 

instrumentów perkusyjnych.  Głównym celem podjętego działania jest 

zwiększenie dostępności oferty Młodzieżowego Domu Kultury dla dzieci 

i młodzieży z całego miasta.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/rozszerzenie-

dzialalnosci-mlodziezowego-domu-kultury 
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Promocja programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością"  

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej 

jako formy  ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. (1 września 2023 

r. i 7.09.2023 r.). http://www.mops.rsl.pl/aktualnosci.php 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/nabor-wnioskow-

w-ramach-programu-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia 

 

Dzień seniora ze Szpitalem Miejskim 30.09.2023 r.  

Biała Sobota skierowana w głównej mierze do seniorów.  

Akcja odbyła się zarówno w Goduli, jak i Bielszowicach.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/dzien-seniora-ze-

szpitalem-miejskim 

 

Na terenie basenu letniego MOSiR odbyła się 30.09.2023 r.  I I Rudzka 

Senioriada. Dla uczestników przygotowano występy artystyczne, 

poczęstunek i dyskotekę dla seniora. Uczestnicy spotkania wzięli też 

udział w zawodach sportowych. Wydarzenie zorganizowano przy 

współudziale Rady Seniorów i Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

Projekt został dofinansowany z budżetu Miasta Ruda Śląska oraz ze 

środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w ramach 

Programu "Śląskie dla Seniora".  

 

Program imprezy 

15:00 - rozpoczęcie imprezy,  

15:15 - 17:00 - występy artystyczne z udziałem seniorów,  

15:30 - 17:00 - rywalizacja - gry i zabawy sportowe, 

17:00 - 18:00 - wspólne biesiadowanie,  

18:00 - wręczanie nagród,  

18:30 - dyskoteka seniora. 
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https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid0wZZ9FVkC3bEKh5v

6DhDTgbgtaXtNRHajTuUumAR5Hjd6r5uViTgoWNo47JH1XxSTl  

https://mosir.rsl.pl/aktualnosci/ii -rudzka-senioriada-30092023-r 

 

 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

L i czb a r odz in  
obj ętyc h  
pom oc ą 
społ eczn ą 
(  w ty m l i cz ba  
rodz in ,  k t óry m 
udz ie lon o 
pom oc y  
wył ączn i e  w 
post ac i  p rac y  
soc ja ln e j )  

2  94 2  3  94 1  2  97 3  2567  2493  2584  

L i czb a r odz in  
korzy sta ją cyc h  
ze  ś wiad czeń  
rodz inn ych ,  
zas i łk ó w d l a  
op iek unó w 
oraz  sk ł ad ek  na  
ubezp ie czeni e  

9  00 1  8  66 0  7  55 0  7194  6990  6492  

L i czb a dz ie c i  
korzy sta ją cyc h  
ze  ś wiad czeń  
wyc ho wawcz ych  

12  9 65  23  7 68  24  5 24  2468 6  2295 3  30  

L i czb a dz ie c i  ( i  
osó b ucz ący ch  
s ię )  
korzy sta ją cyc h  
ze  ś wiad czeni a  
"Dobry  s ta r t "  

14  9 57  15  3 47  15  2 45  1 1 .  O d  r o k u  
s zk o l n e g o  

2 0 2 1 / 2 0 2 2 ,  
ś w i a d c ze n i e  
d o b r y  s t a r t   
p r zy zn a je  i  

w y p ł a c a  
Z a k ł a d  

U b e zp i e c ze ń  
Sp o ł e c zn y c h  
-  w  m i e j s c e  
gm i n n y c h  i  

p o w i a t o w y c h  
o r ga n ó w  

w ł a ś c i w y c h  -  
za p e w n i a ją c  

w  p e ł n i  
za u t o m a t y zo
w a n y  p r o c e s  

o b s ł u g i  
r zą d o w e g o  

p r o gr a m u  
"D o b r y  
s t a r t " .  

3   

L iczb a r odz in ,  
korzy sta ją cyc h  
z  
jed nor azo we go  

17  18  20  13  10  24  
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 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

świ adcze nia  
"Za  życ i em"  

L i czb a dz ie c i ,  
korzy sta ją cyc h  
ze  s ty pen dium  i  
zas i łk ó w 
szko ln ych  

464  216  151  139  91  50  

L i czb a r odz in  
korzy sta ją cyc h  
z  fun dusz u  
a l ime nta cy jne g
o 

661  622  576  551  480  431  

L i czb a r odz in  
korzy sta ją cyc h  
z  dod atk u  
miesz kan i o weg o  

2  43 9  2  30 3  2  00 7  1923  1911  1786  

I loś ć  
wyp ła con ych  
dod atk ów 
ener get yczny ch  

8  42 6  8  66 7  7  20 9  6452  1654   

L i czb a 
z łożon ych 
wnio sk ów przez  
oso by  
korzy sta ją ce  z  
usta wy  o  
reh abi l i tac j i  
osó b 
n iepe łno spr awn
ych  PFRON ,  
Akty wn y 
Sa morz ąd  

574  823  720  637  666  788  

L i czb a dz ie c i  
umie szczon ych  
w r odz in ach  
zastę pczyc h  
oraz  
plac ówka ch 
op iek uńcz o -
wyc ho wawcz ych  

630  630  591  574  730  704  

L i czb a r odz in  
obj ętyc h  
pom oc ą w 
for mie  
asy stent a  
rodz iny  

133  142  149  171  176  164  

L iczb a o só b 
korzy sta ją cyc h  
ze  sch roni en ia  

235  186  207  200  176  300  

L iczb a o só b 
świ adcz ący ch  
prac e  
społ eczn ie -
użyteczn e  

55  84  60*  137 *  56  Opis  pod  
tabe l ą  

L i czb a 
usa mo dz ie ln io n
ych  

297  296  591  299  294  b .d .  
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 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

wyc ho wank ów 
wspi er anyc h 
przez  MOP S  

L i czb a dz ie c i  w 
plac ówka ch 
wsp arc i a  
dz ienne go  
(ś wiet l i c ach )  
pro wa dzon ych 
przez  
org an iza c j e  
pozarz ąd owe  

437  428 **  347  393  200 /35 1  

Dane 
dotycz ą  

wszy stk i ch  
plac ówek 
wsp arc i a  

dz ienne go: P
WD,  

Ośro dk a 
Ad apta cy jne

go d la  
Dz iec i  

Niepeł no spr
awnyc h i  

Klubó w 
Mło dz ieżo w

ych  
pro wa dzon y

ch prz ez  
Wydz ia ł  
Zdro wia  

UM.  
Wydz ia ł  

Zdro wia  UM  
pod aj e  

również  
dan e z  

Klubó w 
Mło dz ieżo w

ych  do 
St rate g i i  
Rozwoj u  

Mia sta .  
Dane M OPS ,  
bez  K lu bó w 

Mło dz ieżo w
ych  t o  

110 /16 7  

200 /38 2  

Dane 
dotycz ą  

wszy stk i ch  
plac ówek 
wsp arc i a  

dz ienne go:  
PWD,  

Ośro dk a 
Ad apta cy jne

go d la  
Dz iec i  

Niepeł no spr
awnyc h i  

Klubó w 
Mło dz ieżo w

ych  
pro wa dzon y

ch prz ez  
Wydz ia ł  
Zdro wia  

UM.  
Wydz ia ł  

Zdro wia  UM  
pod aj e  

również  
dan e z  

Klubó w 
Mło dz ieżo w

ych  do 
St rate g i i  
Rozwoj u  

Mia sta .  
Dane M OPS ,  
bez  K lu bó w 

Mło dz ieżo w
ych  t o  

110 /17 9  

 

 

L iczb a wyd an ych  zaś wi adc zeń n iez będ nyc h d o 
uzysk an i a  d o f ina nso wani a  w r a mac h pr og ra mu  

"Czyste  po wiet rze"  

Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  
MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  

zarząd cze j  94  

L iczb a prz y j ętyc h  wnio skó w o  d of in an so wanie  w 
ram ac h pr og ra mu " Czyst e  powi etrze"  Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarząd cze j  137  
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L iczb a prz y j ętyc h  wnio skó w o  p ł atn ość  w  ra m ach  
prog ra mu  "Czyst e  p o wietr ze"  Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarząd cze j  164  

L iczb a r odz in ,  k orzy sta ją cy ch  z  jed nor azo we go  
świ adcze nia  "Za  ż yc ie m"  

Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  
MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  

zarząd cze j  10  

L iczb a ucz estn i kó w p ro gra mu " OP IEKA  
WY TC HN IENI OW A"  -  ed yc ja  202 3  

spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  
MO PS,  sp ra woz dnie  z  ko nt ro l i  

zarząd cze j ,  spr a wozd ani a  do  
ŚUW  44  

L iczb a ucz estn i kó w p ro gra mu " AS YSTE NT 
OSO BI ST Y O SOB Y NIE PEŁN OSPR AW NEJ"  -  e dyc j a  

2023  

spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  
MO PS,  sp ra woz dnie  z  ko nt ro l i  

zarząd cze j ,  spr a wozd ani a  do  
ŚUW  70  

L iczb a o só b,  k tó ry m prz yznan o jed nor azo we  
świ adcze nie  d la  ob ywate l a  Ukr a iny  300  z ł  (FP  

PO MOC  UKR AI NIE )  
Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarzad cze j  155  

L iczb a dz ie c i  i  modz i eży ,  k tóry m prz yzn ano  
pos i ł ek  (FP  PO M OC UK RA I NIE )  Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarzad cze j  56  

L iczb a o só b,  k tó ry m prz yznan o ś wi adcze nie  w 
for mie  zas i l ku  okr eso weg o  (FP  PO M OC UK RA IN IE )  Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarzad cze j  53  

L iczb a o só b,  k tó ry m prz yznan o ś wi adcze nie  w 
for mie  zas i łku  s t a łe go (FP  PO MOC  UKR AI NIE )  Spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarzad cze j  5  

L i czb a dz ie c i  ze  s tat use m " UKR" ,  k tór ym  
wyp ła con o st ype ndiu m lu b  zas i ł ek  szko l ny  

spra wozda nie  z  ko ntro l i  
zarząd cze j  6  

L iczb a r odz in  ze  s t atus em  "UKR"  ko rzyst a j ąc ych  z e  
świ adcze ń r odz inn ych ,  sk ł ade k  n a ubezp i eczeni e  

oraz  je dno raz oweg o ś wi ad czenia  "Za  ż yc ie m"  
spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarząd cze j  113  
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L iczb a wyp ła con ych  do dat kó w o s ło no wyc h  spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  
MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  

zarząd cze j  171  

L iczb a wyp ła con ych  do dat kó w wę glo wyc h  spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  
MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  

zarząd cze j  467  

I loś ć  wyp łac on ych dod atk ó w d l a  gos pod ar stw 
dom o wyc h  

spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  
MO PS  90  

L iczb a wyp ła con ych  re fun d ac j i  po dat ku  V AT  za  
dost arczo ne pal i wa g azo we w 20 23r .  spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarząd cze j  129  

L iczb a wyp ła con ych  ś wiad c zeń -  dod at ek  
e lekt r yczny  spra wozda nie  z  dz ia ł a ln oś c i  

MO PS,  sp ra woz da nie  z  kon tro l i  
zarząd cze j  676  

L iczb a o só b,  k tó re  wz ię ł y  udz ia ł  w  Pr ogr a mie  
"KORPUS  WS PA RC IA  SEN IO RÓW" N A ROK 202 3 -  

MODUŁ  I I  spra wozda nie  z  ko ntro l i  
zarząd cze j   109  

 

*|Prace Społecznie użyteczne  

1. W ramach prac społecznie użytecznych, MOPS dysponował: - 10 

miejscami od 09.01.2023 a od 10.02.2023 45 miejscami  

- do prac społecznie użytecznych zaproponowano - 97 osób  

- prace społecznie użyteczne podjęło 56 osób  

2. W ramach prac społecznie użytecznych wykonano:  

-  prace remontowe Lokalny Punkt Pracowników Socjalnych 5  

- prace remontowe Lokalny Punkt Pracowników Socjalnych 7  

- prace remontowe Lokalny Punkt Pracowników Socjalnych 11  

- prace remontowe mieszkanie  treningowe Piernikarczyka 6/214  

- prace remontowe mieszkanie  treningowe Piernikarczyka 6/307  

- prace remontowe mieszkanie treningowe Piernikarczyka 6/316  
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 - prace porządkowe Park przy ul. Hallera, Góra Antonia (MPGM TBS 

Sp.z o.o.) 

- prace porządkowe na terenie MOPS pokoje 101, 102, 103, 104, 315, 

217, 212, 114, 117, 115 

- prace remontowe w Zespole ds. przemocy MOPS  

- prace remontowe i porządkowe w DPS Św. Elżbieta w Rudzie 

Śląskiej 1 

- prace remontowe w archiwum MOPS 

- prace remontowe w mieszkaniu treningowym Ks. Niedzieli 53/3  

- prace remontowe w SP15 

- prace remontowe II LO Morcinek 

- prace remontowe hospicjum R-9 

- prace porządkowe Fundacja Zapasy sportem wszystkich dzieci R -9 

- transport mebli i wyposażenia  na mieszkania treningowe 

- prace remontowe mieszkanie treningowe Piernikarczyka 6/306  

- prace remontowe mieszkanie treningowe Piernikarczyka 6/202  

- prace porządkowe Nad Bytomką  

- prace remontowe Polski Związek Niewidomych Nowy Bytom  

- prace porządkowe na  terenie miasta we współpracy ze Strażą Miejską 

zebrano łącznie 183.680 litrów odpadów  

 

L iczb a wyd an ych  k art  R udz ka Kart a  Sen i ora  60 +  

2018  2019  2020  2021  2022  2023  

1415  1299  400  273  584  852  

 

 

Rysunek 17.  Rudzka Karta Seniora.  Wzór z naniesioną l iczba wydanych kart.  
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4.4.  Stabilność demograficzna Miasta  

4.4.1. Zapewnianie dostępności opieki przedszkolnej i żłobków.  

4.4.2. Opracowanie programu promocji Miasta w celu zatrzymania 

obecnych i pozyskania nowych mieszkańców.  

4.4.3. Rozwijanie rynku pracy celem zatrzymania 

wykwalifikowanych kadr.  

 

 

 2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2  2 0 2 3  
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9  1 5  b .d  b .d .  b .d .  b .d .  

 

W 2023 r. obowiązywała Uchwała  NR PR.0007.190.2022 Rady Miasta 

Ruda Śląska  z dnia 15 grudnia 2022 r.  w sprawie wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Ruda  Śląska 

na rok 2023, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest 

dotacja. 

O dotację mogły wnioskować podmioty prowadzące na terenie Rudy 

Śląskiej żłobki lub kluby dziecięce poprzez złożenie stosownego 

formularza. Udzielona dotacja celowa przyczyni się do obniżenia 

kosztów opłaty przypadającej na dziecko, nad którym sprawowana jest 

opieka. Dzięki temu rodzicom łatwiej będzie zdecydować o podjęciu 

lub powrocie do pracy zawodowej. - Koszty związane z utrzymaniem 

działalności gospodarczej w ostatnim czasie znacząco wzrosły, dotyczy 

to również żłobków i klubów dziecięcych.  

Miesięczna wysokość w przeliczeniu na jedno dziecko zamieszkałe w 

Rudzie Śląskiej i  objęte opieką w takiej placówce wynosiła  200 zł. 

 

Łącznie przekazano 737200,00 zł  dotacji, które objęły 3686 dzieci w 

ciągu 11 miesięcy co daje miesięcznie średnio ~335 dzieci.  

 

Zespół Żłobków Miejskich – konserwacja i naprawa systemu 

alarmowego, konserwacja hydrantów i gaśnic, naprawa zmywarki, 

wymiana płyt w piecu elektrycznym, lampy  bakteriobójczej, wymiana 

pompy, wymiana wyłącznika oświetlenia awaryjnego, naprawa 

kominów, remont ścian w brudowniku, remont pomieszczeń biurowych. 

Remont dachu budynku przy ul. 1 Maja 286. wydano 311.598,00 zł,  
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5. Cel strategiczny V.  

Wyższy poziom rozwoju gospodarczego Rudy Śląskiej.  

 

Kluczowe wskaźn ik i  
ce lu s trateg icznego  

2018  2019  2020  2021  2022  2023  

L iczba podmiotów 
gospodarczych 
w sektorze przemysł  
i  budownictwo  

P2803  Podmioty  wg 
grup rodza jów 
dz iała lnośc i  PKD 
2007 C  i  F  

1 97 7  2  13 9  2  21 3  

2  30 0  

Uzupełn i on o 
18. 04 .20 23 

r .  

2  38 1  2381 

L iczba podmiotów 
gospodarczych 
ogółem  

10 1 09  10  4 53  10  7 73  

11  1 10  

Uzupełn i on o 
18. 04 .20 23 

r .  

11  3 97  11  6 18   

L iczba nowo 
zare jestrowanych 
podmiotów i  osób 
f izycznych 
prowadzących 
dz iała lność  
gospodarczą  
P3494  Podmioty  
nowo 
zare jestrowane wg 
grup sekcj i  PKD 
2007  

864  881  726  

818  

Uzupełn i on o 
18. 04 .20 23 

r .  

891  787  

Wartość kapi tału 
zagran icznego  
na 1 mieszkańca  
/w wieku 
produkcyjnym/ 1)  

1 35 0 z ł  1  24 2  

1  19 1  

U zu p e ł n i o n o  
0 7 .0 3 .2 0 2 2  

r .  

1 29 4  

U zu p e ł n i o n o  
1 8 .0 4 .2 0 2 3  r .  

1  3 6 5  

U zu p e ł n i o n o  
1 2 .0 4 .2 0 2 4  

r .  

b.d .  

1 2 .0 4 .2 0 2 4  
r  

L iczba podmiotów z  
udz iałem kap i tału 
zagran icznego 2)  

39  46  

33   

U zu p e ł n i o n o  
0 7 .0 3 .2 0 2 2  

r .  

33  

U zu p e ł n i o n o  
1 8 .0 4 .2 0 2 3  r .  

34  

1 2 .0 4 .2 0 2 4  
r  

b.d .  

1 2 .0 4 .2 0 2 4  
r  

Powierzchnia nowo 
udostępnionych do 
przetargów terenów 
inwestycy jnych  m 2  

156 361  150 677  13  5 00  2596 3  2360 10  9200 6  

L iczba nowo 
zakładanych 
przedsięb iorstw 
przy  wsparc iu 
instytucj i  miejsk ich  

143  102  85  187  115  257  



Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Ruda Śląska za 2023 rok 
 

 

 
_______________________ 

5. Cel strategiczny V. 
Wyższy poziom rozwoju gospodarczego Rudy Śląskiej. 

 
5.1. Wzrost liczby miejsc pracy w mikro-, małych i średnich przedsiębiorstwach (MŚP). 

____________________ 

171 

Kluczowe wskaźn ik i  
ce lu s trateg icznego  

2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Zbiór  ws kaźn i kó w z apr opo nowan ych  w T ab el i  5 .  W sk aźn ik i  do  mo ni tor in gu  re a l i zac j i  ce ló w op era cy jny ch  
Strate g i i  R ozwoj u  Mia sta  R uda  Ś lą sk a  d o 2 030  r . -  akt ual i zac j a  2 018  ro k  

 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości: 168  

RAR Inwestor: 30 

Powiatowy Urząd Pracy: 59 

 

 

 

5.1.  Wzrost l iczby miejsc pracy w mikro - ,  małych i  średnich 

przedsiębiorstwach (MŚP).  

5.1.1. Ułatwienie startu MŚP - szybka obsługa („zielona karta dla 

przedsiębiorców”).  

5.1.2. Promowanie przez Miasto ofert instytucji wspierających 

potencjalnych przedsiębiorców.  

5.1.3. Stworzenie unikatowej oferty dla start -upów.  

5.1.4. Wspieranie przedsiębiorczości poprzez odpowiednie 

rozwiązania w zakresie podatków i opłat lokalnych.  

5.1.5. Rozwijanie narzędzi finansowego wsparcia (dotacje, 

pożyczki) przedsiębiorców przez instytucje otoczenia 

biznesu.  
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5.1.6. Promowanie oraz praktyczne uczenie przedsiębiorczości.  

5.1.7. Pozyskiwanie profesjonalnych, doświadczonych praktyków 

przedsiębiorczości, którzy będą mogli wspierać osoby 

rozpoczynające lub chcące rozwijać działalność 

gospodarczą  

5.1.8. Stworzenie jednego miejsca w Internecie, na urzędowej 

stronie Miasta, które będzie integrowało informacje ważne 

dla przedsiębiorców (w tym aktualne informacje o terenach 

inwestycyjnych i dostępnych lokalach).  

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Katowicach, 

Urząd Miasta Ruda Śląska oraz Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie 

Śląskiej zaprosili  13 września do Rudy Śląskiej na spotkanie 

poświęcone możliwości pozyskania środków Unii Europejskiej na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej.  

Program szkolenia 

Źródła informacji o Funduszach Europejskich.  

Omówienie możliwości pozyskania środków UE w formie dotacji i 

preferencyjnych pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/fundusze-

europejskie-na-rozpoczecie-dzialalnosci-gospodarczej 

 

 2018  2019  2020  2021  2022  2023  

L i czb a za re jest ro wa nyc h 
pod miotó w w CE iDG  
d la  mie jsc a  z ami eszk an i a  
przeds i ęb ior cy  

11  1 07  11  9 00  12  5 17  13  1 78  13  4 94  13  5 56  

w ty m akt y wnyc h  5  06 6  5  25 9  5  45 3  5  67 0  5  67 0  5  67 9  

L i czb a za re jest ro wa nyc h 
pod miotó w w CE iDG  z e  wz g lędu  
na mie jsc e  wy kon ywani a  
dz ia ł a lno śc i  

11  1 07  11  1 07  12  0 28  12  4 71  12  4 54  12  1 84  

w ty m akt y wnyc h  5  06 6  5  25 9  6  49 9  6  65 1  6  64 7  6  64 1  

L i czb a n owo z are je st ro wan ych 
pod miotó w go sp oda rczyc h  
(o sob y  f i zyczn e)  

642  642  301  262  239  201  
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Business Mixer KSSE w Każdej Gminie  

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. przeprowadziła 

spotkanie dla przedsiębiorców 29 marca 2023 r. w Stacji Biblioteka w 

Rudzie Śląskiej (ul. Dworcowa 33).  

https://www.ksse.com.pl/business-mixer-ksse-w-kazdej-gminie-ruda-

slaska 

 

Istotne działania RAR w 2023 roku:  

Zakończenie 4 projektów:  

31.01.2023 – „Nowa praca” –  działanie 7.1.3 RPO WSL; okres realizacji 

od 01.09.2020 do 31.01.2023; wartość projektu 1.017.450,00 zł. Cel 

główny projektu: Podniesienie zdolności do zatrudnienia poprzez 

udzielenie kompleksowego wsparcia aktywizacji zawodowej  osobom 

bezrobotnym i ubogim pracującym. W ramach projektu realizowano 

takie formy wsparcia jak: doradztwo zawodowe, poradnictwo 

psychologiczne, szkolenia z aktywizacji zawodowej, szkolenia 

zawodowe, subsydiowane zatrudnienie. Wsparciem zostało objętych 29 

osób. Wskaźniki zostały zrealizowane na poziomie 160%.  

30.04.2023 – „Ku lepszej przyszłości” – działanie 9.1.5 RPO WSL; okres 

realizacji od 01.01.2021 do 30.04.2023; wartość projektu 631.245,35 

zł. Cel główny projektu: Przezwyciężenie bierności zawodowej i 

społecznej 36 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

w ramach kompleksowego programu aktywizacji społeczno–zawodowej 

obejmującego 4 strefy (diagnozy i planowania, wizerunku i komfortu 

psychicznego, aktywizacji zawodowej, wsparcia rodziny). Wskaźniki 

zostały zrealizowane na poziomie 100%.  

31.07.2023 – „Nowoczesna kadra - przedsiębiorczy uczeń w Rudzie 

Śląskiej”  –  działanie 11.2.3 RPO WSL; wniosek partnerski z Miastem 

Ruda Śląska; okres realizacji od 01.01.2021 do 31.07.2023; wartość 

projektu 1.961.490,00 zł. Celem projektu było podniesienie jakości 

kształcenia w ZS1, ZS2, ZS3, ZS5 i ZS7 w Rudzie Śląskiej, poprzez 

https://www.ksse.com.pl/business-mixer-ksse-w-kazdej-gminie-ruda-slaska
https://www.ksse.com.pl/business-mixer-ksse-w-kazdej-gminie-ruda-slaska
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doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 

nauczycieli/nauczycielek zawodu, wzmocnienie zdolności do 

zatrudnienia uczniów i uczennic ww. szkół dzięki organizacji 

doradztwa edukacyjno – zawodowego z jobcoachingiem, staży 

uczniowskich oraz kursów zawodowych umożliwiających podnoszenie 

umiejętności, kompetencji i uzyskiwanie kwalifikacji zawodowych. 

Wsparciem zostało objętych 318 uczniów i nauczycieli. Wskaźniki 

zostały zrealizowane na poziomie 150%  

31.08.2023 – „Rozwój, firma, sukces!” –  działanie 7.3.3 RPO WSL; 

okres realizacji od 01.09.2020 do 31.08.2023; wartość projektu 

3.843.633,50 zł. Celem głównym projektu była rozwój 

przedsiębiorczości i aktywizacja zawodowa wśród 57 osób (w tym 30 

kobiet) powyżej 30 r.ż.  Zamieszkujących Subregion Centralny Woj. 

Śląskiego poprzez udzielenie indywidualnego i kompleksowego 

wsparcia merytorycznego i finansowego prowadzącego do rozpoczęcia i 

efektownego prowadzenia działalności. Wskaźniki zostały zrealizowane 

na poziomie 100%. 

Usługi szkoleniowe dla przedsiębiorców  

Udzielanie pożyczek dla przedsiębiorców w ramach Funduszu 

Pożyczkowego  

 

Realizacja projektów: "Postaw na swoje! Wsparcie dla osób chcących 

założyć własną działalność gospodarczą",  "Dotacja na start w 

biznesie",  "Szansa na (samo)zatrudnienie"- wsparcie szkoleniowo-

doradcze oraz finansowe dla osób chcących założyć działalność  

gospodarczą, "Praca się opłaca" - finansowanie kosztów zatrudnienia 

pracowników  

 

  2022  2023  

L iczb a f i r m k orzy sta j ąca  z  us ł ug  f i r m  
otocze nia  b i zne su  

Ś ląs k i  P ark  Prz em ys ł owo - T echn olo g iczny  22  26  

 Po wiat owy Urz ąd  Pr acy  9523  617  

 RAR In we stor  112  98  
 Ś ląs k i  I nku bat or  Przed s ięb iorczoś c i  157  104  
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  2022  2023  

L iczb a n arzę dz i  wdroż ony c h w  ce lu  
wsp arc i a  przed s ięb i orczo ś c i  

Po wiat owy Urz ąd  Pr acy   14  17  

L iczb a n arzę dz i  wdroż ony c h w  ce lu  
wsp arc i a  przed s ięb i orczo ś c i  

RAR In we stor   7  5  

L iczb a n arzę dz i  wdroż ony c h w  ce lu  
wsp arc i a  przed s ięb i orczo ś c i  

Ś ląs k i  I nku bat or  Przed s ięb iorczoś c i  6  6  

L iczb a n arzę dz i  wdroż ony c h w  ce lu  
wsp arc i a  przed s ięb i orczo ś c i  

Ś ląs k i  P ark  Prz em ys ł owo - T echn olo g iczny  1  2  

 

5.2.  Stwarzanie przyjaznego kl imatu wokół dużych przedsiębiorstw, 

działających w Mieście  

5.2.1  Utrzymanie wysokiego poziomu rozwoju kluczowych 

przedsiębiorstw w Mieście (z branży górniczej, metalowej, 

energetycznej, spożywczej i logistycznej).  

5.2.2. Wspieranie inwestycji związanych z dywersyfikacją 

miejskiej gospodarki m.in. nowe technologie, przemysł 

czasu wolnego. 

5.2.3. Wspieranie rudzkich przedsiębiorców w ubieganiu się o 

środki zewnętrzne na rozwój przedsiębiors tw. 

 

Bank Światowy przedstawił swoje analizy dot. transformacji 

energetycznej i gospodarczej Rudy Śląskiej. (23.02.2023 r.) 

Rozwój sektora energetyki odnawialnej w miejscu byłych zakładów 

górniczych to wskazania ekspertów Banku Światowego na 

zagospodarowanie terenów pokopalnianych w Rudzie Śląskiej.  

Szczególnym obszarem, który powinien zostać zrewitalizowany, jest 

teren po kopalni Pokój. W tym przypadku wiodącym kierunkiem 

zagospodarowania ma być budownictwo mieszkaniowe.  

Analizy przestrzenne prowadzone były z wykorzystaniem narzędzia BŚ 

LURA 

Przedstawione w Rudzie Śląskiej rekomendacje to efekt 

ponadpółrocznych analiz w ramach pilotażowego programu 

prowadzonego przez Bank Światowy we współpracy z Urzędem  
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Marszałkowskim.  Prowadzone przez ekspertów Banku Światowego 

badania obejmowały także rynek pracy oraz preferencje pracownicze 

dotyczące nowych - przyszłych miejsc pracy. Ankietę przeprowadzono 

wśród 500 gospodarstw domowych i objęto nią osoby w wieku 

produkcyjnym. Mieszkańcy Rudy Śląskiej są otwarci na zmiany. 

Okazuje się, że chętniej niż mieszkańcy innych miast na Śląsku gotowi 

są na zmianę branży, w której pracują i to niekon iecznie w przemyśle. 

Opracowanie wniosków i rekomendacji poprzedzone było badaniami w 

terenie. Jesienią 2022 r. przedstawiciele Banku Światowego odwiedzili 

Rudę Śląską, gdzie na miejscu oglądali tereny objęte analizą, a także 

wymieniali doświadczenia z przedstawicielami miasta na temat 

skutków eksploatacji górniczej oraz innych technicznych aspektów 

transformacji energetycznej.  

 

Rysunek 18.  Prezentacja wyników badań Banku Światowego  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/bank-swiatowy-o-

sposobach-na-tereny-pogornicze-w-rudzie-slaskiej 

5.3.  Zwiększenie równowagi na rynku pracy.  

5.3.1. Stałe prowadzenie badań i prognozowanie rynku pracy.  
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5.3.2. Elastyczna reakcja na zmiany na rynku, polegająca m.in. na 

dostosowywaniu na bieżąco instrumentów rynku pracy, 

zakresu szkoleń do jego potrzeb.  

5.3.3. Rozwinięcie systemu i zwiększanie efektywności doradztwa 

zawodowego. 

5.3.4. Tworzenie platformy współpracy pomiędzy systemem 

poradnictwa i szkolenia zawodowego, a przedsiębiorcami.  

5.3.5. Tworzenie sprzyjających warunków do zatrudniania osób w 

szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób młodych 

oraz 50+. 

 

„PUP – profilaktyka, uprawnienia, praca” – to hasło przewodnie 

wydarzenia, które odbyło się 31 stycznia 2023 r. zorganizuje zosta ło 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej. PUP chce pomóc 

osobom bezrobotnym, pracownikom i przedsiębiorcom zmierzyć się z 

wyzwaniami współczesnego rynku pracy, mając na uwadze istotę 

znaczenia zdrowia w miejscu zatrudnia.  

Wydarzenie realizowane by ło w partnerstwie z wieloma instytucjami 

takimi jak: Śląski Urząd Wojewódzki, Państwowa Inspekcja Pracy, 

Straż Graniczna, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Narodowy Fundusz 

Zdrowia, Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów medycyny IFMSA -

Poland, Rudzkie Centrum Medyczne Szpakmed i Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.   

Można było skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych : pomiar 

ciśnienia, pomiar saturacji, pomiar glikemii oraz skorzystać z 

bezpłatnych porad z zakresu profilaktyki:  przeciwnowotworowej, 

zdrowego odżywiania, zdrowia psychicznego.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaskaa/aktualnosci/urzad-pracy-

zaprasza-na-konsultacje 

https://rudaslaska.praca.gov.pl/-/19941612-bezplatne-badania-

profilaktyczne-edukacja-honorowe-oddawanie-krwi 
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W Powiatowym Urzędzie Pracy w Rudzie Śląskiej działa Centrum 

Wsparcia Młodych. Inicjatywa ta powstała w ramach pilotażowego 

projektu „Droga do zatrudnienia –  centrum wsparcia młodych”, który 

rudzki urząd pracy realizuje we współpracy z sześcioma instytucjami. 

Projekt ten powstał z w ramach naboru Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży” i 

finansowany jest z rezerwy finansowej Funduszu Pracy.  

Projekt „Droga do zatrudnienia – centrum wsparcia młodych” 

realizowany jest we współpracy z sześcioma instytucjami, dzięki 

którym możliwe jest realizowanie całego pakietu wsparcia dla 

uczestników. Wśród rudzkich znalazły się: Cech Rzemiosł i 

Przedsiębiorczości, Urząd Skarbowy, Powiatowa Stacja Sanitarno -

Epidemiologiczna, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej. Przedsięwzięcie wspiera także Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych w Chorzowie. Centrum Wsparcia Młodych 

działa od 1 września 2023 r. i może je odwiedzić każdy bez rejestracji 

w urzędzie. Uczestnicy biorący udział w projekcie mogą liczyć m.in. 

na: poradnictwo indywidualne i grupowe, w tym opracowanie CV, 

indywidualne szkolenie zawodowe,  element stażowy z atrakcyjnym 

stypendium i bonem komunikacyjnym + element refundowanego 

zatrudnienia z możliwością szkolenia zawodowego w Pakiecie Droga do 

zatrudnienia, realizowanym we współpracy z Cechem Rzemiosł i  

Przedsiębiorczości w Rudzie Śląskiej, wsparcie psychologa przy 

współpracy z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, pomoc prawną z 

radcą prawnym, indywidualne porady ze specjalistą MOPS, spotkania 

szkoleniowe ze specjalistą ZUS w Chorzowie, spotkania informacyjne 

ze specjalistą US, doradztwo w zakre sie zdrowia i profilaktyki 

zdrowotnej (m.in. spotkania informacyjne z przedstawicielami 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej), doradztwo 

edukacyjne, warsztaty z umiejętności miękkich,  bon prozdrowotny, 
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badanie dot. predyspozycji zawodowych,  bilety komunikacyjne na 

planowane spotkania i warsztaty,  atrakcyjne oferty pracy dla młodych 

osób.  

https://rudaslaska.praca.gov.pl/-/21530250-fp-projekt-pilotazowy-

droga-do-zatrudnienia-centrum-wsparcia-mlodych- 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/centrum-

wsparcia-mlodych-w-urzedzie-pracy 

 

Inicjatywy instytucji otoczenia biznesu promocji przedsiębiorczości w 

obszarze promocji przedsiębiorczości /katalog/  

 

Wsparcie oferowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej 

obejmuje szeroki katalog działań. W jego ramach można wyróżnić 

m.in. wsparcie tworzenia nowych miejsc pracy (np. poprzez 

refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy), 

pomoc osobom bezrobotnym w zakładaniu firm –  poprzez jednorazowe 

środki na ten cel czy chociażby sf inansowanie działań na rzecz 

kształcenia ustawicznego pracodawców i pracowników w ramach 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego.  

 

W 2023 roku kontynuowana była działalność Akademii Rynku Pracy przy 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Rudzie Śląskiej, której celem jest 

współpraca urzędu, w szczególności, z placówkami oświatowymi z 

naszego miasta. Chcemy wspierać młodzież przed wejściem na rynek 

pracy, poprzez przeprowadzanie działań edukacyjnych skierowanych 

bezpośrednio do nich.  

W ramach Akademii Rynku Pracy odbywały s ię zajęcia edukacyjne 

zarówno dla szkół średnich, ostatnich klas szkół podstawowych, jak i 

przedszkolaków. Uczniowie szkół średnich mogli uzyskać informacje 

m.in.: jak przygotować się do wejścia na rynek pracy;  jak stworzyć 

CV; jak aktywnie poszukiwać pracy; jak uczyć się efektywnie, jak 
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rozwijać kreatywność, jak skutecznie się komunikować, jak 

wykorzystywać narzędzia ICT w procesie uczenia się języków obcych, o 

czym warto wiedzieć, pod kątem prawa pracy, podejmując pierwszą 

pracę, na jakie wsparcie mogą l iczyć ze strony urzędu pracy.  

Uczniowie kończący naukę w szkole podstawowej mogli poznać zawody 

rzemieślnicze oraz zasady kształcenia w tych zawodach poprzez 

bezpośredni kontakt z przedstawicielem rudzkiego Cechu Rzemiosł  

i Przedsiębiorczości oraz z rudzkimi rzemieślnikami.  Przedszkolacy 

poznawali m.in. znane zawody oraz atrybuty za pomocą bajkowej 

prezentacji, puzzli oraz układanek, uczestniczyli również w zajęciach 

„ABC Małego Konsumenta”. Braliśmy udział w  rudzkiej giełdzie szkół, 

podczas której zaprezentowaliśmy bardzo szeroką ofertę, prężnie już 

działającej Akademii Rynku Pracy. Liczne rozmowy z nauczycielami i 

uczniami jedynie utwierdziły nas w słuszności prowadzonych działań, 

czyli wspieranie młodzieży przed wejściem na rynek pracy. Działalność 

Akademii została doceniona - zostaliśmy wyróżnieni w ogólnopolskim 

konkursie otrzymując Nagrodę Specjalną i tytuł Lidera Aktywizacji 

Osób Młodych.  

Z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia 

zrealizowaliśmy bardzo ważne przedsięwzięcie pn. „PUP - 

profilaktyka, uprawnienia, praca”, podczas którego mówiliśmy o 

ważnych kwestiach, jak praca, uprawnienia oraz profilaktyka 

zdrowotna. Zaplanowano indywidualne i grupowe konsultacje z 

ekspertami, Państwowa Inspekcja Pracy udzielała porad z zakresu 

prawa pracy.  Była mowa i podjęto konkretne działania dotyczące 

zdrowia i jego profilaktyki, tak istotnej przy podejmowaniu pracy czy 

zawodowych wyzwań, dlatego gościliśmy przedstawicieli Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, Narodowego Funduszu Zdrowia, jak również 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny IFMSA -Poland i 

Rudzkiego Centrum Medycznego Szpakmed. Zainteresowane osoby 

mogły wykonać podstawowe badania tj. saturacji, poziomu cukru we 
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krwi, ciśnienia oraz uzyskać porady w zakresie zdrowego odżywiania,  

profilaktyki przeciwrakowej, zdrowia psychicznego czy pierwszej 

pomocy, dodatkowo była możliwość oddania krwi.  

Realizowaliśmy działania związane z upowszechnianiem informacji na 

temat pracy za granicą oraz zatrudniania cudzoziemców. 

Współpracowaliśmy ze Strażą Graniczną organizując spotkania  

dedykowane wszystkim zainteresowanym zatrudnianiem i pobytem 

cudzoziemców, jak również związane z pracą za granicą.   

Ponadto we współpracy z pracownikami Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Katowicach i przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji w Rudzie 

Śląskiej zorganizowaliśmy spotkania dla młodzieży Rudy Śląskiej w 

ramach kampanii "Zanim wyjedziesz do pracy za granicę.  

Co warto wiedzieć o pracy w krajach UE". Wskazano możliwości oraz 

zagrożenia związane z podjęciem pracy sezonowej za granicą. 

Uczestnicy uzyskali adresy internetowe z wiarygodnymi wskazówkami 

dotyczącymi szerokiego zakresu informacji związanych  

z podjęciem zatrudnienia za granicą.   

Mieliśmy przyjemność uczestniczyć w Wielkiej Gali Izby Rzemieślniczej 

oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, podczas której 

nagrodzono rzemieślników.  Najwyższe wyróżnienie - Rzemieślnika 

Roku uzyskała Pani Małgorzata Kuś właścicielka firmy KUŚ - jakość i 

Tradycja, która od lat współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Rudzie Śląskiej.  

Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej, jako instytucja partnerska, 

włączył się w ogólnopolską kampanię edukacyjną UOKiK „Stracisz 

dane, stracisz pieniądze!”, ostrzegającą konsumentów przed próbami 

wyłudzania danych i kradzieży pieniężnych.  

Aby dotrzeć do każdego potencjalnego klienta z właściwą propozycją 

organizowane były różne przedsięwzięcia, w tym m.in: Cykl - Lato z 

doradcą zawodowym, Srebrny Dzień z Pośrednikiem Pracy –  dyżur 

telefoniczny pośrednika pracy, spotkania z przeds tawicielem 
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Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności (MZON) 

oraz Centrum integracji Społecznej dla osób powyżej 50 r.ż.  

Rozpoczęliśmy realizację projektu pilotażowego, „Droga do 

zatrudnienia – centrum wsparcia młodych" w ramach naboru „Czas na 

Młodych –  punkty doradztwa dla młodzieży”.  

Jednocześnie tworząc Centrum wsparcia młodych, aby wyeliminować 

bariery bądź ograniczenia, które negatywnie wpływają na możliwość 

podjęcia zatrudnienia i rozwój na rynku pracy osób młodych.  

Każdą osobę, chcącą skorzystać z informacji w Centrum wsparcia 

młodych zapraszamy na spotkanie z doradcą Centrum (nie jest 

potrzebna rejestracja w urzędzie).  

Uczestnicy projektu mogą skorzystać z szerokiego wachlarza wsparcia, 

wśród dostępnych form można znaleźć pakiet „D roga do zatrudnienia" 

obejmujący element stażowy z atrakcyjnym stypendium (1 -3 m-cy) i 

element refundowanego zatrudnienia (3-5 m-cy) , wzbogacony o Bon 

komunikacyjny oraz możliwość refundacji kosztów szkolenia 

pracownika podczas realizacji refundowanego za trudnienia. Ponadto 

młodzi mogą skorzystać ze wsparcia doradcy centrum, psychologa, 

prawnika, pracownika socjalnego czy wziąć udział w ciekawych 

warsztatach.   

Zaangażowno się w świętowanie Europejskiego Roku Umiejętności 

organizując Dni Pracodawców, dla których zaplanowano:  

- indywidualne konsultacje w zakresie form wsparcia proponowanych 

dla pracodawców, w tym organizacji  

- staży, prac interwencyjnych, zatrudnienia 50+,  

- indywidualne konsultacje z zakresu zgłaszania ofert oraz 

zatrudniania cudzoziemców,  

- udzielanie informacji o Krajowym Funduszu Szkoleniowym,  

- dyżur mediatora w zakresie możliwości realizacji mediacji 

pracowniczych,  
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- indywidualne konsultacje dotyczące oczekiwań wobec kandydatów 

oraz ich adekwatności w składanych ofertach, selekcji kandydatów z 

wykorzystaniem testów psychologicznych  

i testów stosowanych w doradztwie zawodowym, projektowania 

procesu selekcji,  wagi umiejętności i predyspozycji na stanowisku 

pracy.  

 

Obchody Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości poprzez realizację:  

- dyżurów telefonicznych dla przedsiębiorców odnośnie oferowanych 

form wsparcia oraz zainteresowanych założeniem firmy,  

- badań dotyczących „Potrzeb i oczekiwań pracodawców  w sektorze 

małych i średnich przedsiębiorstw”.  

- prezentację na portalu społecznościowym Facebook danych 

dotyczących realizowanego wsparcia na rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości w ostatnich latach.  

Promowaliśmy również Międzynarodowy Tydzień Mediacji: na portalu 

społecznościowym Facebook udostępniliśmy istotne zagadnienia 

związane z tą tematyką.   

W Międzynarodowym Dniu mediacji zorganizowaliśmy spotkanie dla 

pracodawców  

i przedsiębiorców pn. Mediacja – szansą w konflikcie. Spotkanie 

prowadzone przez członków Zespołu ds. przeciwdziałania i 

rozwiązywania konfliktów tut. Urzędu odbyło się z udziałem 

ekspertów:  

-Pani Justyny Orlińskiej – adwokatki z wielokierunkowym 

doświadczeniem w zakresie pomocy prawnej i reprezentacji na sali 

sądowej osób fizycznych i przedsiębiorstw. Wykładowczyni studiów 

podyplomowych Akademii Górnośląskiej w Katowicach na kierunku 

Negocjacje  i Mediacje, 

-prof. dr hab. Rafał Blicharza - pracownika Uniwersytetu Śląskiego, 

wieloletniego mediatora w sprawach gospodarczych i cywilnych w 
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szczególności w sprawach z zakresu prawa handlowego, konkurencji, 

prawa własności intelektualnej, prawa budowlanego oraz zamówień 

publicznych. Mediatora w Śląskim Centrum Arbitrażu i Mediacji 

działającym przy Fundacji Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Śląskiego.  

Mediacja- szansą w konflikcie - to spotkanie mające na celu 

promowanie mediacji jako sposobu rozwiazywania konfliktów 

zaistniałych na różnych płaszczyznach, przede wszystkim w środowisku 

pracowniczym. 

 

Działania Zespołu ds. przeciwdziałania i rozwiązywania konfliktów, 

którego celem jest ograniczenie/ wyeliminowanie negatywnych 

konsekwencji konfliktów  

na stażach, organizując spotkania z pracodawcą i stażystą przed 

rozpoczęciem stażu oraz  

w sytuacji konfliktowej, wspierając stażystów i organiza torów staży. 

Opierając się na podstawowych zasadach mediacji: bezstronności, 

poufności, dobrowolności oraz akceptacji, staramy się przeciwdziałać 

konfliktom, jak również jesteśmy w stanie pomóc naszym klientom - 

osobom bezrobotnym i pracodawcom, przejść trudne chwile  

i rozwiązać problematyczne sytuacje pojawiające się podczas 

realizacji staży.  

Aktywnie działaliśmy w ramach Tygodnia Godności Osób z 

Niepełnosprawnościami organizując:  

- warsztaty o tematyce „Kreatywność i autoprezentacja” dla osób 

bezrobotnych, zarejestrowanych w naszym urzędzie,  

- warsztaty artystyczne „Tworzenie kreatywnej gry o zawodach”, w 

których udział wzięli podopieczni Ośrodka Najświętszego Serca Jezusa 

w Rudzie Śląskiej,  

- dzień z doradcą zawodowym, w ramach którego odbyły się war sztaty 

„Profesjonalne CV oraz Predyspozycje zawodowe a niepełnosprawność 
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- analiza predyspozycji zawodowych w oparciu o testy wykorzystywane 

w doradztwie zawodowym”. W dniu tym gościliśmy również 

pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którzy na 

przygotowanym stoisku informacyjnym konsultowali indywidualne 

sprawy osób z niepełnosprawnością.  

- spotkanie dla podopiecznych Ośrodka Najświętszego Serca Jezusa w 

Rudzie Śląskiej, podczas którego uczestnicy brali udział w różnego 

rodzaju grach i zabawach, a także ćwiczeniach ruchowych.  

- spotkanie z pracownikiem PUP oraz ZUS dla rodziców i uczniów 

Zespół Szkół nr 7 w Rudzie Śląskiej. Prelekcja dotyczyła głównie 

zagadnień związanych z niezdolnością do pracy  

a niepełnosprawnością. Omówione zostały również rodzaje świadczeń 

dla osób z orzeczoną niezdolnością do pracy  

 

W 2023 roku Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej realizował 5 

projektów skierowanych dla osób bezrobotnych. Podsumowując, dzięki 

realizowanym projektom czy niestandardowym inicjatywom, 

Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej oferuje dodatkowe 

możliwości wsparcia, będące odpowiedzią na zróżnicowane potrzeby 

rynku pracy. 

 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości  

Realizacja projektów: "Postaw na swoje!  Wsparcie dla osób chcących 

założyć własną działalność gospodarczą" , "Dotacja na start w biznesie"  

"Szansa na (samo)zatrudnienie"- wsparcie szkoleniowo-doradcze oraz 

finansowe dla osób chcących założyć działalność  gospodarczą, 

realizacja projektu "Praca s ię opłaca" - finansowanie kosztów 

zatrudnienia pracowników. 

Rudzka Agencja Rozwoju Inwestor: Realizacja projektu związanego z 

Promocją przedsiębiorczości z działania 7.3.3 RPO WSL , działalność 

doradcza dla przedsiębiorców, usługi szkoleniowe dla przedsiębiorców, 
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udzielanie pożyczek dla przedsiębiorców w ramach Funduszu 

Pożyczkowego, realizacja projektu dot. staży uczniowskich w 

przedsiębiorstwach . 
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Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy są zaangażowani w cykliczne 

opracowywanie Barometru zawodów w Rudzie Śląskiej. Informacje 

odnośnie zawodów deficytowych i nadwyżkowych są dostępne na 

stronie internetowej https://barometrzawodow.pl/.  

„Barometr zawodów” jest prognozą zapotrzebowania na pracowników 

w 2024 r. Badanie zostało przeprowadzone wśród ekspertów na 

przełomie III  i IV kwartału 2023 r.  

Sytuacja w niektórych zawodach może się zmienić w zależności od 

uwarunkowań rynkowych.  

Liczba zawodów deficytowych dla Rudy Śląskiej: 41  

Liczna zawodów w równowadze: 131  

 

Zgłoszenia zwolnień grupowych powiatami  
2022 2023 

 
Zakłady Osoby Zakłady Osoby 

Bytom 1 28 0 0 

Chorzów 2 61 1 82 

Dąbrowa G. 1 2 1 89 

Gliwice 4 106 2 91 

Katowice 4 118 8 507 

Mysłowice 3 37 0 0 

Piekary 3 20 0 0 

Ruda Śląska 2 9 0 0 

Siemianowice Śl. 1 1 0 0 

Sosnowiec 3 83 1 130 

Świętochłowice 1 10 0 0 
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Zgłoszenia zwolnień grupowych powiatami 

Tychy 1 1 0 0 

Zabrze 4 229 2 140 

Źródło: https://wupkatowice.praca.gov.pl/-/889306-zwolnienia-grupowe 

 

Kolumna "zakłady" nie sumuje się, gdyż ten sam podmiot gospodarczy 

w całym województwie może wystąpić kilkakrotnie. Zgłoszenia 

zwolnień mogą również dotyczyć osób przewidzianych do zwolnienia n a 

terenie kraju. 
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źródło: https://rudaslaska.praca.gov.pl/statystyki - lokalnego-rynku-pracy 
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Stopa bezrobocia rejestrowanego  
 

04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  

[% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  [% ]  % % 

1  19, 0  17, 6  14, 8  11, 2  9 ,5  12, 1  12, 4  12, 5  13, 4  13, 4  11, 4  9 ,7  8 ,2  6 ,6  5 ,8  5 ,2  6 ,2  5 ,4  5 ,2  5 ,1  

2  16, 9  15, 5  12, 7  9 ,2  6 ,9  9 ,4  10, 0  10, 2  11, 1  11, 3  9 ,6  8 ,2  6 ,6  5 ,1  4 ,3  3 ,6  4 ,9  4 ,2  3 ,7  3 ,6  

3  14, 2  13, 0  10, 3  6 ,8  5 ,0  7 ,2  8 ,5  8 ,1  9 ,0  9 ,4  7 ,9  6 ,8  5 ,3  4 ,1  2 ,9  2 ,7  3 ,4  2 ,6  2 ,5  2 ,7  

Legenda:, 1 Polska, 2 Województwo śląskie, 3 Ruda Śląska  

 

Liczba osób objętych szkoleniami : 

RAR Inwestor:      78 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości:   73 

Liczba projektów kierowanych do osób w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy  

RAR Inwestor      1 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości   4 
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5.4.  Zwiększona atrakcyjność inwestycyjna Rudy Śląskiej  

5.4.1. Wdrożenie aktywnej polityki Miasta w zakresie 

pozyskiwania inwestorów (min. poprzez podatki i  opłaty 

lokalne).  

5.4.2. Stałe dysponowanie profesjonalną zdywersyfikowaną i 

zintegrowaną ofertą (Miasta i innych podmiotów) dla 

inwestorów, w tym dotyczącą terenów uzbrojonych.  

5.4.3. Rozwijanie profesjonalnej obsługi inwestorów 

potencjalnych i działających w Mieście.  

5.4.4. Włączenie do promocji inwestycyjnej Miasta firm już 

działających  

 

Oferty miasta Ruda Śląska w bazie Invest in Silesia:  

ul. Stara (3,22 ha)  

ul. 1 Maja (1750 m2) 

ul. Klary (0,17 ha)  

Oferty miasta Ruda Śląska w bazie Polskiej Agencji Inwestycji i 

Handlu: 

ul. Stara (3,22 ha)  

ul. 1 Maja (1750 m2) 

 

Business Mixer KSSE w Każdej Gminie. Spotkanie w "Stacji Biblioteka" 

29.03.2023 r.  

Przedsiębiorcom przedstawiona została pomoc oferowana przez 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. oraz Śląski Inkubator 

Przedsiębiorczości. Dużo uwagi poświęcono wsparciu w ramach 

Polskiej Strefy Inwestycji.  
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Rysunek 19.  Business Mixer KSSE w Każdej Gminie.  Fragment p lakatu  

Agenda spotkania: 

Rozpoczęcie spotkania i powitanie uczestników  

- Michał Pierończyk - Prezydent Miasta Ruda Śląska  

- dr hab. Rafał Żelazny - Wiceprezes Zarządu KSSE S.A.  

- Joanna Sochacka - Prezes Zarządu ŚIP Sp. z o.o.  

Twoja firma a obecne makrootoczenie  

- dr hab. Rafał Żelazny - Wiceprezes Zarządu KSSE S.A.  

Jak uzyskać wsparcie dla swojego biznesu? 

- Tomasz Noga - Menedżer ds. rozwoju i inwestycji KSSE S.A.  

Kompleksowa obsługa firmy - sprawdź, co możesz zyskać?  

- Joanna Sochacka - Prezes Zarządu ŚIP Sp. z o.o.  

Pytania, dyskusja, networking, feedback na temat spotkania  

https://www.facebook.com/rudaslaska/posts/pfbid02PCR4TY1UxJMicd

3AtV2e8GR97Ag5x88fBo39o8SN3Mc1YGX7uWbQMhaNAMeFaL4Vl  

https://www.ksse.com.pl/business-mixer-ksse-w-kazdej-gminie-ruda-

slaska 

 

Promocja naboru do drugiej edycji katalogu made inSilesia  22.05.2023 

r. 

Celem wydawnictwa jest prezentacja potencjału gospodarczego 

Województwa Śląskiego jak również promocja firm oraz produktów i 

usług eksportowych z naszego regionu. 
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Katalog będzie rozpowszechniany podczas spotkań oraz 

międzynarodowych wydarzeń takich jak targi, wystawy, konferencje, 

fora gospodarcze i misje handlowe. Zostanie ponadto przesłany do 

regionów partnerskich Województwa Śląskiego, do polskich i 

zagranicznych placówek dyplomatycznych oraz Zagranicznych Biur 

Handlowych. 

W katalogu znalazły się następujące firmy z Rudy Śląskiej:  

INTER-CAR SILESIA sp. z o.o.   ZEKON sp. z o.o.   THERMOSILESIA sp. 

z o.o. sp.k.   HUTA POKÓJ PROFILE sp. z o.o.   JT STAL SERWIS sp. z 

o.o.  MEWA-DRUK DRUKARNIA  EKOINWENTYKA sp. z o.o. 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/nabor-do-drugiej-

edycji-katalogu-made-insilesia 

https://invest-in-silesia.pl/content/prezentujemy-druga-edycje-

katalogu-pn-made-insilesia- 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/rudzkie-firmy-po-

raz-kolejny-wizytowka-regionu 

 

Standardy obsługi inwestora w samorządzie. 27.09.2023 r. W ramach 

zakończonego we wrześniu przedsięwzięcia odbyły się szkolenia dla 

kadry kierowniczej i pracowników oraz wizyty studyjne. Przygotowana 

została analiza potencjału gospodarczo -inwestycyjnego poszczególnych 

gmin, powstały także filmy promujące atrakcyjność inwestycyjną 

całego województwa i uczestników projektu. Ruda Śląska znalazła się 

wśród 46 samorządów z województwa śląskiego, które zostały 

uhonorowane certyfikatem, potwierdzającym wdrożenie standardów 

obsługi inwestora w mieście.  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/ruda-slaska-

doskonali-obsluge-inwestorow 

https://invest-in-silesia.pl/content/projekt-standardy-obslugi-

inwestora-w-samorzadzie 
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5.5.  Atrakcyjny wizerunek Rudy Śląskiej  

5.5.1. Zbudowanie silnej marki Miasta.  

5.5.2. Budowanie wizerunku Rudy Śląskiej na tradycji śląskiej.  

5.5.3. Budowanie wizerunku na sporcie i rekreacji.  

5.5.4. Wykorzystanie w promocji Miasta ważnych postaci 

historycznych, związanych z Miastem (np. Karol Godula, 

wielkie rody przemysłowe).  

5.5.5. Wykreowanie imprezy wizerunkowej Rudy Śląskiej o zasięgu 

co najmniej krajowym. 

5.5.6. Stworzenie zintegrowanego systemu informacji w Mieście i 

o Mieście, adresowanego do różnych grup odbiorców.  

 

O projekcie rewitalizacji hałdy "Góra Antonia" napisał prestiżowy 

serwis https://naukawpolsce.pl   

(05.12.2023 r.)  

"Fitoremediacja to metoda, w której do oczyszczania środow iska z 

metali ciężkich wykorzystuje się rośliny. Dzięki niej naukowcy z 

Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych (IETU) w Katowicach 

przeprowadzili  rekultywację hałdy w Rudzie Śląskiej.  (...) 

Międzynarodowy projekt LUMAT  (...) Zastosowanie zrównoważonej 

gospodarki terenami w zintegrowanym zarządzaniu środowiskiem w 

miejskich obszarach funkcjonalnych” był realizowany w ramach 

programu finansowania INTERREG Central Europe, a IETU było jego 

koordynatorem." Ruda Śląska była jednym z partnerów projektu. 

https://naukawpolsce.pl/aktualnosci/news%2C99543%2Cfitoremediacja

-na-toksyczne-srodowisko.html 

 

12-14 maja 2023 odbyła sią 10. edycja Dni Otwartych Funduszy 

Europejskich. Ruda Śląska zaprezentowała Stację Biblioteka i 

Bibliotekę  Ficinus. 
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https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/rudzkie-perelki-

zapraszaja 

 

 

Rysunek 20.  Plakat Dni Otwartych Funduszy Europejskich w Rudzie Śląskiej  

 

Europejskie Dni Dziedzictwa. 

31. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa obchodzona była pod hasłem 

„Żywe dziedzictwo – tradycje od pokoleń”  

Program wydarzenia w Rudzie Śląskiej:  

9 września 2023 r.  

 piknik forteczny w polskim ciężkim schronie bojowym nr 27 przy 

ul. 1 Maja 374. W programie m.in. zwiedzanie schronu, spotkanie 

z rekonstruktorami, wystawa zabytkowych aparatów i 
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wyposażenia wojskowego, warsztaty fotografii otworkowej oraz 

strzelnica ASG 

 zwiedzanie Wielkiego Pieca Huty „Pokój”  

10 września, spotkanie przy piekaroku  (degustacja chleba, warsztaty 

muzealne pod hasłem „Rołza na ślōnski muster”, występ zespołu 

Maszkety. 

 

XXIII Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna „RUDA ŚLĄSKA 2023”  

W dniach 22-26 września 2023 r.  odbyła się XXIII Ogólnopolska 

Wystawa Filatelistyczna „RUDA ŚLĄSKA 2023”, organizowana przez 

Polski Związek Filatelistów we współpracy z Pocztą Polską. Zbiory 

będzie można było oglądać w hali widowiskowo -sportowej w Halembie.  

Wystawa miała miejsce w roku szczególnych rocznic, m.in. 550. 

rocznica urodzin Mikołaja Kopernika, 35 -lecie istnienia Oddziału 

Polskiego Związku Filatelistów w Rudzie Śląskiej oraz 135. rocznica 

urodzin wybitnego polskiego filatelisty, Stanisława Adamskiego.  

Była to najwyższej rangi wystawa tzw. numerowana. Odbywają się one 

co 5 lat - od 1919 roku, czyli od I Polskiej Wystawy Marek w 

Warszawie. Obecni będą najwybitniejsi kolekcjonerzy z Polski, Stanów 

Zjednoczonych, Niemiec, Węgier, Ukrainy, Czech i Słowacji. 

Zaprezentują oni eksponaty  fi latelistyczne umieszczone na łącznie 505 

tzw. ekranach. Ozdobą był  eksponat przygotowany przez Muzeum 

Poczty i Telekomunikacji z Wrocławia, prezentujący projekty i próby 

znaczków z Mikołajem Kopernikiem.  

Grand Prix d'Honneur otrzymał Jacek Kosmala za ek sponat 

„Komunikacja lotnicza na ziemiach polskich 1914 -1939". Grand Prix 

Wystawy przyznano Bogdanowi Pelcowi za eksponat „Historia poczty w 

Królestwie Polskim 1858-1865". 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/wielki -swiat-na-

malych-znaczkach 

https://zgpzf.pl/aktualnosci/37-zgpzf/579-23-09-080 
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https://zgpzf.pl/aktualnosci/37-zgpzf/584-23-09-085 

 

22 września do obiegu wprowadzony został znaczek pocztowy, na 

którym przedstawiona została archiwalna grafika dworca kolejowego w 

Rudzie Śląskiej - Chebziu oraz lupa, atrybut filatelisty. Ma to związek 

z XXIII Ogólnopolską Wystawą Filatelistyczną, która od 22 do 26 

września odbyła się w Rudzie Śląskiej.  

Autorką projektu znaczka jest Agnieszka Sancewicz. Arkusz sprzedażny 

to 5 znaczków + przywieszka. Wartość znaczka: 3,90 zł. Wydano go w 

nakładzie 135 000 szt. (w tym 30 000 szt. bez perforacji).  

 

Rysunek 21.  Znaczek pocztowy emisj i  „XXI I I  Ogólnopolska Wystawa Filateli styczna  

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/ruda-slaska-ma-

swoj-znaczek 

https://media.poczta-polska.pl/pr/820170/xxiii -ogolnopolska-

wystawa-filatelistyczna-nowy-znaczek-i-kartka-pocztowa-

wprowadzane-w-rudzie-slaskiej 
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„Spotkanie z Karolem Godulą” 6 października 2023 r. odbyło się na 

terenie ruin Zamku Rudzkiego i domu Karola Goduli. Uczestnicy 

wydarzenia mogli wysłuchać prelekcji na temat Karola Goduli oraz 

historii regionu wygłoszonej przez pracownika Muzeum Miejskiego im. 

Maksymiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej. Następnie mogli dokonać 

wpisu do księgi gości oraz spotkać się na wspólnym biesiadowaniu z 

lokalną społecznością oraz zaproszonymi gośćmi.  

„Spotkanie z Karolem Godulą” to jedno ze spotkań przygotowanych w 

ramach projektu „7 spotkań z historią”. Całość zorganizowało dla 

swoich podopiecznych Stowarzyszenie Nasza Siódemka.  

 

9 listopada 2023 r. miała miejsce robocza wizyta gości z Kraju 

Morawsko-Śląskiego oraz przedstawiciela programu JTPeers Exchange 

(w ramach unijnej Platformy Sprawiedliwej Transformacji). 

Goście zostali oprowadzeni po Wielkim Piecu Hutniczym przez 

Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz po Trakcie Rudzkim. 

Zaprezentowano też  założenia rewitalizacji w Mieście. Jako przykład 

wzorcowej rewitalizacji przedstawiono Górę Antonia i p rojekt LUMAT.  

Gości szczególnie zainteresowała technologia rekultywacji hałdy.  

Została  ona przeprowadzona na bazie badań naukowych oraz w 

konsultacji z Instytutem Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w 

Katowicach. Rekultywacja polegała na umieszczeniu w glebie 

specjalnych dodatków, które wiążą zanieczyszczenia w części 

korzeniowej roślin, tak aby nie przechodziły one do ich części 

naziemnej. Nasadzone specjalne gatunki traw, które  mają właściwości 

fitostabilizacyjne. Takie rozwiązanie zastosowano w Polsce pierwszy 

raz na tak dużą skalę.  

Fitostabilizacja - redukcja ryzyka związanego z prawdopodobieństwem 

przemieszczania się metali do warstw głębszych gleby oraz wtórnego 

pylenia poprzez zasadzenie specjalnych gatunków roślin . 
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Centralny Wykaz Obiektów Hotelarskich    1 hotel ***  

Liczba miejsc noclegowych: 51, Liczba jednostek mieszkalnych: 26  

za 2023 r. 

 

Liczba miejsc noclegowych: 49, Liczba jednostek mieszkalnych: 26  

(https://turystyka.gov.pl/) (liczba za 2018; 2019; 2020, 2021, 2022 , 

2023 r.) 

Centralny Wykaz Obiektów Hotelarskich prowadzony jest na podstawie 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych. Na 

podstawie przekazywanych w formie elektronicznej przez marszałków 

województw informacji dotyczących skategoryzowanych w 

województwie obiektów hotelarskich zamieszcza się Centralny Wykaz 

Obiektów Hotelarskich.  

 

Liczba obiektów świadczących usługi hotelarskie:  

2018 r.: 11 

2019 r.: 12 
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2020 r.:  9 

2021 r.: 10 

2022 r.: 10 

2023 r.:  9 

Liczba pokoi w obiektach świadczących usługi hotelarskie:  

2018 r.: 249 

2019 r.: 266 

2020 r.: 162 

2021 r.: 158 

2022 r.: 157 

2023 r.: 147 

Liczba łóżek w obiektach świadczących usługi hotelarskie:  

2018 r.: 605 

2019 r.: 649 

2020 r.: 398 

2021 r.: 388 

2022 r.: 384 

2023 r.: 362 

 

 

5.6.  Rozwinięta oferta instytucj i  otoczenia biznesu i  współpraca między 

przedsiębiorcami  

5.6.1. Wspieranie instytucji otoczenia biznesu w realizacji ich 

zadań statutowych.  

5.6.2. Utrwalenie współpracy instytucji otoczenia biznesu w 

Mieście.  

5.6.3. Utrzymywanie i rozwój zaawansowanych powiązań 

sieciowych instytucji otoczenia biznesu w skali lokalnej, 

krajowej i globalnej. 

5.6.4. Promowanie i wspieranie inicjatyw klastrowych.  

5.6.5. Wspieranie rozwoju samorządu gospodarczego.  
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5.6.6. Upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie współpracy 

przedsiębiorstw.  

5.6.7. Inicjowanie i wspieranie współpracy pomiędzy 

przedsiębiorstwami, otoczeniem biznesu, a ośrodkami 

naukowymi i akademickimi.  

 

W 2023 r. nastąpiło przejęcie Spółki Śląskie Media sp. z o.o. przez 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości sp. z o.o. (zgodnie z art. 492 §1 

pkt.1 Kodeksu spółek handlowych, wzrost o 200 000 zł. –  udziały 

połączeniowe. Połączenie spółek spowoduje, że przy zachowaniu 

poziomu przychodów z działalności prowadzonej przez Śląskie Media 

zwiększy się zysk dzięki redukcji kosztów ogólnozakładowych, jak 

wynagrodzenie zarządu i rady nadzorczej, koszty biura rachunkowego 

czy energii. 

 

W listopadzie 2023 r. zainicjowano powstanie klastra energii i wodoru. 

W przedsięwzięciu oprócz miasta weźmie udział pięć spółek 

działających na terenie miasta. Do głównych zadań klastra będzie 

należało wytwarzanie, dystrybucja i obrót energią, budowa instalacji 

odnawialnych źródeł energii, zwiększenie efektywności energetycznej 

i wspieranie rozwiązań w zakresie zapobiegania lub ograniczania 

emisji zanieczyszczeń związanych z wytwarzaniem energii.  

Sygnatariuszami porozumienia oprócz miasta było Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej, Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o., Aquadrom Sp. z o.o., Weglokoks Energia Sp. z 

o.o. oraz PreZero Service Południe Sp. z o.o.  

W  ramach programu dla Miast EUCF (Europejskiego Instrumentu 

Miejskiego) PWiK w Rudzie Śląskiej  Sp. z o.o. w imieniu miasta 

pozyskało grant w wysokości 60 tys. euro na opracowanie koncepcji 

inwestycyjnej pozwalającej m.in. na wykorzystanie istniejącej 
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infrastruktury pogórniczej do produkcji energii z odnawialnych źródeł 

i jej magazynowanie. 

https://pwik.com.pl/aktualnosci/informacje/ruda-slaska-zaprasza-do-

udzialu-w-klastrze-energii-i-wodoru 

https://www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/klaster-energii-i-

wodoru-w-rudzie-slaskiej 

Dotyczy także 2.4. Zachowane w dobrym stanie zasoby naturalne  

 

Powiatowy Urząd Pracy współpracował m.in. z Urzędem 

Marszałkowskim, Wojewódzkim Urzędem Pracy, Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych, czy Urzędem Skarbowym organ izując spotkania i 

warsztaty, celem wzmocnienia przedsiębiorczości w gronie osób 

bezrobotnych i przygotowania ich do roli przedsiębiorców.  

 

Śląski Park Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o. jest spółką 

stworzoną dla przedsiębiorców z myślą o gospodarczym i  społecznym 

ożywieniu terenów inwestycyjnych. Tworząc miejsce skoncentrowane 

na intensywnym rozwoju przedsiębiorczości, ŚPPT Sp. z o.o stworzyła 

również niezbędne w tym celu przestrzenie użytkowe. W swojej 

ofercie ŚPPT sp. z o.o. dysponowało w roku 2023 ki lkusetmetrową 

powierzchnią biurową przeznaczoną do wynajmu z łącznej 

kilkutysięcznometrowej powierzchni, z możliwością jej dostosowania 

do indywidualnych potrzeb najemców. Wg. stanu na dzień 31 grudnia 

2023r., z powierzchni ŚPPT Sp. z o.o korzysta na podstawie umów 

najmu zawartych na czas nieoznaczony łącznie 20 podmiotów 

gospodarczych w trybie stacjonarnym. ŚPPT sp. z o.o. oferuje również 

usługę Wirtualnego Biura stanowiącego praktyczne rozwiązanie dla 

przedsiębiorców prowadzących firmę w domu lub nie posi adających 

jeszcze stałej siedziby. Wg. stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. z ww. 

usług  na podstawie zawartych umów korzystało 6 podmiotów. W roku 
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2023 przybyło 2 najemców ( 1 biuro wirtualne oraz 1 najemca 

stacjonarny). 

Śląski Park Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o.  zainicjował i 

nawiązał współpracę z Siecią Badawczą Łukasiewicza -Warszawskim 

Instytutem Technologicznym w Warszawie ( Ł - WIT)  w zakresie 

utworzenia fabryki materiałów ogniotrwałych na terenie Miasta Ruda 

Śląska. Wdrożył także system monitoringu i ochrony przy wsparciu 

sztucznej inteligencji budynku jako siedziby Spółki przy ulicy Szyb 

Walenty 26,26a oraz wynajmowanych miejsc, a tym samym miejsc 

najmowanych przez Firmy zewnętrzne.  

Śląski Park Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o. wdrożył również 

pilotażowy system energooszczędności  cieplnej w budynku siedziby 

Spółki dla celów optymalizacji i  oszczędności  w zakresie zakupu i 

rozliczania  energii cieplnej.  

Śląski Park Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o. w roku 2023 

nawiązał współpracę z 5-cioma podmiotami tj.: Siecią Badawczą 

Łukasiewicza-Warszawskim Instytutem Technologicznym w Warszawie 

(Ł-WIT), Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach, Regionalną Izbą 

Przemysłowo Handlową w Gliwicach, Okręgową Izbą Przemysłową 

Handlową w Tychach oraz ze Stowarzyszeniem Unijnym Funduszem 

Przedsiębiorczych (UFP) w Dąbrowie Górniczej.  
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Aquadrom 

Wraz z rozpoczęciem 2023 roku zostały wdrożone nowe inicjatywy 

promocyjno – wizerunkowe. Wśród działań podjętych w pierwszym 

miesiącu 2023 roku warto wspomnieć o półkoloniach pływackich FIGLE 

MIGLE, które cieszyły się dużym powodzeniem.  Kolejnym działaniem, 

które odniosło sukces był feryjny kurs nauki pływania. Luty -

walentynki. W holu recepcyjnym została ustawiona ścinka na tle, 

której można było zrobić sobie zdjęcie w walentynkowym klimacie. To 

także uroczystości walentynkowe w saunarium ale i walentynkowy 

Aqua Fitness. W marcu odbył się kiermasz z okazji Dnia Kobiet, 

wydarzenie podczas którego goście Aquadromu mogli skorzystać z 

porad specjalistów z różnych dziedzin z zakresu zdrowia, urody, mody. 

W marcu odbył się Dzień Barbie. W Holi recepcyjnym została ustawiona 

specjalna tematyczna ścinaka na tle której klienci mogli sobi e robić 

zdjęcia. W kwietniu zostały zorganizowane warsztaty przedświąteczne 

dla dzieci, podczas których dzieci po nadzorem animatorek 

przygotowywały dekoracje i ozdoby świąteczne. W Kolejnych 

miesiącach zostały zorganizowane różne warsztaty i wydarzenia dla 

dzieci, między innymi „Wielkanocne niespodzianki”, „Mali Ogrodnicy”, 

„Eko zabawki” czy wymiana książkowa. Warsztaty i wydarzenia 

odbywały się w holu recepcyjnym, były bezpłatne i miały na celu 

dopełnienie oferty Aquadromu, zapewnienie rozrywki dzieciom 

odwiedzającym park wodny oraz promocję kreatywnego sposobu na 

spędzanie czasu wolnego. Odbyły się także animacje i zabawy w hali 

basenowej, między innymi „Wodne szaleństwo w Bajtel Zatoce”, 

„Majówka w Aquadromie”, „Dzień Dziecka w Aquadromie”. Animacje 

organizowane przez animatorki dostarczały dzieciom rozrywki w 

ramach wizyty w parku wodnym, a także umożliwiały wzięcie udziału w 

konkursach i wygranie cennych nagród pozyskanych od Partnerów 
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Aquadromu. Były prowadzone kampanie reklamowe, np. z okazji 

egzaminów ósmoklasisty, długiego weekendu majowego i czerwcowego, 

wakacji w Aquadromie czy półkolonii pływackich. Kampanie 

prowadzone były na miejskich portalach informacyjnych, Facebooku, 

prasie, radiu oraz u Partnerów Aquadromu. Na szczególną uwagę 

zasługują imprezy, które odbyły się w saunarium -eliminacje do 

Mistrzostw Polski Saunamistrzów jak i Saunowy Wieczór Kupały. Oba 

wydarzenia cieszyły się ogromną popularnością i zgromadziły wielu 

gości z Rudy Śląskiej oraz z miast ościennych.  Działania miały na celu 

promocję rudzkiego Saunarium oraz zwiększenie frekwencji w Strefie 

Saunarium.  W saunarium odbyły się także takie wydarzenia jak Męskie 

grzanie oraz Hawajskie zakończenie Lata oraz Halloween w Saunarium 

-  każda z tych imprez mała bardzo pozytywny odzew.  

W połowie maja został otwarty letni ogródka Aqua Bistro, plaża przed 

Aquadromem oraz  tor skimboardowy. Jak co roku podjęto też 

współpracę z Partnerami w ramach Konkursowego Lata. Klienci 

Aquadromu w konkursach organizowanych na Facebooku wygrywali 

wejściówki nie tylko do parku wodnego, ale także do Kolejkowa oraz 

Planet Cinema na zasadzie wzajemnej promocji obiektów. W ramach 

uatrakcyjnienia wakacyjnej oferty dla klientów powstała nowa Letnia 

Strefa Dziecka z dmuchańcami i zabawkami. Po raz kolejny 

zorganizowano Kurs Nurkowania, Wakacyjną Szkołę Pływania, 

Półkolonie Pływackie Figle -migle które ze względu na duże 

zainteresowanie odbyły się aż w 5 terminach. Łącznie w turnusach 

letnich wzięło udział 99 uczestników. W trakcie wakacji 

przeprowadzono się remont Sauny Śląskiej w celu unowocześnienia 

saunarium. Wraz z zakończeniem wakacji ruszyła promocja dla 

seniorów „Poranki dla seniorów” oraz „ Bezpłatny Aqua Fitness dla 

seniorów” promocja miała na celu aktywizacje i zachęcenie seniorów 

do korzystania z usług Aquadromu. We wrześniu odbył się kolportaż 

ulotek promujących Aquadrom w miastach ościennych. Aquadrom miał 
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także możliwość promowania swoich usług podczas Festiwalu Sportu i 

rekreacji. Festiwal odbył się w Rudzie Śląskiej. W październiku na 

terenie Aquadromu został zorganizowany Dzień Zdrowia. Wydarzenie 

podczas którego klienci Aquadromu mogli skorzystać z porad i usług 

specjalistów z zakresu zdrowia i urody. W październiku wdrożono nowy 

system obsługi klienta i sprzedaży biletów.  Została stworzona oferta 

integracyjna dla przedsiębiorstw i firm. Oferta na imprezy 

integracyjne oraz pobyty rodzinne. W 2023 roku świętowano 11 

urodziny wspólnie z klientami w hali basenowej. Grudzień to także 

jarmark świąteczny oraz warsztaty mikołajkowe. Jak co roku 

świątecznym zostały wprowadzone karty podarunkowe na Nurkowanie 

w Tubie oraz na zakup biletów do Strefy Rekreacji i Sportu w 

specjalnych świątecznych cenach. W ciągu całego roku 2023 była 

prowadzona kampania radiowa w stacji radiowej RMF MAX. Były 

również prowadzone kampanie reklamowe polegające na emisji spotów 

i konkursów reklamujących Aquadrom na antenie radia. Podpisano 

także umowę barterową na reklamę w radiu EM oraz w Gościu 

Niedzielnym. 

 

Na stronie internetowej miasta  

https://www.rudaslaska.pl/gospodarka/otoczenie -biznesowe 

zamieszczono informację o rudzkich spółkach otoczenia biznesu.  

 

Rudzka Agencja Rozwoju Inwestor Sp. z o.o.  realizuje działania 

związane z realizacją projektu związanego z Promocją 

przedsiębiorczości z działania 7.3.3 RPO WSL , działalnością doradczą 

dla przedsiębiorców, usługami szkoleniowymi dla przedsiębiorców, 

udzielaniem pożyczek dla przedsiębiorców w ramach Funduszu 

Pożyczkowego, projektem dot. staży uczniowskich w 

przedsiębiorstwach . 
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Śląski Inkubator Przedsiębiorczości: wynajem powierzchni biurowej, 

magazynowej, produkcyjnej, co-working, wirtualne biuro, szkolenia i 

doradztwo dla firm i zakładających działalność  gospodarczą. 
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IV. Podsumowanie 

 

Przytoczone w opracowaniu dane i informacje potwierdzają, że 

"Strategia Rozwoju Miasta Ruda Śląska do 2030 roku -aktualizacja 2018 

rok" jest realizowana. Proces wdrażania Strategii jest na bieżąco 

prowadzony. 

Ważnym wydarzeniem było otwarcie nowej siedziby Państwowej Straży 

Pożarnej w Rudzie Śląskie j. Strażnica zlokalizowana jest przy ulicy 

Piotra Niedurnego, na terenie o powierzchni ponad 1,2 ha. 

W ubiegłym 2023 r. odbyło się prestiżowe wydarzenie kulturalne 

Miedzianka Po Drodze - przystanek Ruda Śląska. Festiwal ten to 

wyją tkowe spotkanie z książkami i krajobrazem, jedyny w Polsce 

wędrowny festiwal literacki o sprawdzonej formule i unikalnym 

charakterze. 

Został też przyjęty Program Ochrony Środowiska dla miasta Ruda 

Śląska na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030” . 

Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć wspólnie z Miastem Ruda 

Śląska zorganizowało  szkolenie “Klimatyczne i środowiskowe Wyzwania 

Rudy Śląskiej – kroki ku bardziej zielonej i błękitnej przyszłości” . 

Podczas sesji w dniu 20 kwietnia 2023 r. radni przyjęl i uchwałę w 

sprawie ustanowienia hejnału Rudy Śląskiej. Jego utworzenie to 

inicjatywa rudzianina Łukasza Rudnika, który jest hejnalistą na wieży 

Mariackiej w Krakowie. Inspiracją melodii była pieśń ludowa „Oj 

hutnik, hutnik”.   

6 czerwca 2023 r. na placu Jana Pawła II miała miejsce uroczysta 

premiera hejnału Rudy Śląskiej. Wykonał go autor – Łukasz Rudnik. 

Data premiery przypad ła w 25 rocznicę ustanowienia aktualnego herbu 

miasta. 
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29 września 2023 r. uroczyście otwarty został kolejny odcinek trasy N -

S, prowadzący od ul. Kokota do ul. Bielszowickiej. Większość kosztów 

budowy została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej.  

W roku 2023 polski system planowania przestrzennego przeszedł 

znaczące zmiany za sprawą ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw. Zmiana ta wprowadza plan ogólny 

zastępujący dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. Plan ogólny będący aktem 

prawa miejscowego stanowić będzie podstawę do uchwalania planów 

miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Nowela 

wprowadza również istotne zmiany do planowania strategicznego. 

Nowela mówi, że ustalenia planu ogólnego określa się, uwzględniając 

uwarunkowania rozwoju przestrzennego gminy, w szczególności  

politykę przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy , a 

zatem wprowadza ścisłe powiązania pomiędzy tymi dokumentami. Rok 

2024 będzie więc okresem, w którym Miasto będzie się przygotowywało 

do przeprowadzenia nowych procesów planistycznych.  
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